
ВОЖДОВАЦ

Скупштина градске општине Вождовац на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године, на основу чл. 47. и 63 Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10 и 101/10), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07) и члана 27. Статута 
градске општине Вождовац – пречишћен текст („Службени 
лист града Београда”, број 36/10), доноси

ОДЛУКУ

О ДРУГОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИ-
НЕ ВОЖДОВАЦ ЗА 2011. ГОДИНУ

Члан 1.

 Укупна примања општине Вождовац за 2011. годину 
утврђују се у износу од 547.920.179,96 динара, а састоје се од:

– пренетих средстава из претходне године 95.991.474,96 
динара,

– примања текуће године 404.119.000,00 динара,
– прихода од закупа (без ПДВ) – наменска средства 

40.190.000,00 динара,
– наменских трансфера 3.619.705,00 динара,
– дела добити ЈП ПП Вождовац 4.000.000,00 динара.

Члан 2.

 У текућу буџетску резерву издвајају се средства у изно-
су од 150.000,00 динара.

 О коришћењу ових средстава одлучује председник град-
ске општине Вождовац.

Члан 3.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у изно-

су од 500.000,00 динара и користе се у складу са Законом о 
буџетском систему.

Члан 4.
Примања по врстама и издаци по основним наменама 

утврђују се у следећим износима:
Примања

Ек. кл. ВРСТА ПРИМАЊА Износ
I Пренета средства из претходне године 95.991.474,96
II Класична примања у текућој години 404.119.000,00

711 Порез на зараде 80.960.000,00
711 Порез од пољопривреде и шумарства 10.000,00
713 Порез на имовину 127.369.000,00
713 Порез на наслеђе 17.393.000,00
714,716,741 Локалне комуналне таксе 84.985.000,00
733 Трансферна ср. из буџета града за класичну потрошњу 62.651.000,00
741 Приходи од камата 14.000.000,00
742 ПДВ из закупа пословног простора 10.661.000,00
742 Административне таксе 8.000,00
742 Приходи општинских органа 4.000.000,00
743 Новчане казне 689.000,00
745 Мешовити и неодређени приходи 1.239.000,00
745 Остали приходи 154.000,00

III Наменска средства – изворна и уступљена 47.809.705,00
742 Приходи од закупа пословног простора (без ПДВ) 40.190.000,00
733 Наменски трансфери 3.619.705,00
745 Део добити ЈП ПП Вождовац 4.000.000,00

УКУПНО I + II + III 547.920.179,96
Приходи из других извора 68.600.437,72

771,772 Меморанд.ставке за реф.расхода(рефунд.боловања) 3.500.000,00
Сопствени приходи ЈП ПП Вождовац 47.830.437,72
Сопствени приходи МЗ 17.270.000,00

Година LV Број 57 28. децембар 2011. године Цена 220 динара

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 57 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Издаци

Разд. Функ.
клас. Позиција Екон. клас. Опис Средства из

буџета
Издаци из

осталих извора

1 СКУПШТИНА И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
110 Извршни и законодавни органи

1 417 Накнаде одборника 3.000.000,00
2 422 Трошкови путовања 250.000,00
3 423 Трошкови протокола, информ.и маркетинга 3.300.000,00
4 423 Трошкови обележ. празника 200.000,00
5 423 Трошкови репрезентације 400.000,00

6 423 Услуге по уговору (кабинет, коорд. за нац.мањине,синд.фун.,потпредсед.) 9.835.000,00
7 423 Кол центар 485.100,00
8 472 Расх. за обр.деце – стипендије 200.000,00
9 481 Финансирање полит.странака 350.000,00
10 481 Учешће у финанс.пројеката непроф. орг.и удружења 900.000,00

090 Социјална заштита
11 472 Накнаде за соц.заштиту 1.185.000,00

Изв.фин.за фун.110,090 
 01 Приходи из буџета 20.105.100,00
УКУПНО РАЗДЕО 20.105.100,00

2 ОПШТИНСКА УПРАВА
130 Опште услуге

12 411 Плате и додаци запослених 193.310.400,00
13 412 Соц.допр.на терет послодавца 34.109.600,00
14 413 Накнаде у натури (пакетићи) 400.000,00
15 414 Пор.бол.и бол.преко 30 дана 3.500.000,00
16 414 Отпр.због одласка у пензију 915.000,00
17 414 Солидарне помоћи 701.000,00
18 415 Трошкови превоза 7.920.000,00
19 416 Награде,бонуси и сл. 1.140.000,00
20 421 Трошкови платног промета 2.200.000,00
21 421 Трошкови ел. енергије 3.600.000,00
22 421 Трошкови грејања 4.200.000,00
23 421 Услуге телефона 3.200.000,00
24 421 Услуге поште и доставе 1.200.000,00
25 421 Услуге обезбеђења 5.200.000,00
26 421 Услуге чишћења 4.600.000,00
27 421 Комуналне услуге 1.600.000,00
28 421 Доприноси за грађ.земљиште 101.900,00
29 421 Осигурање имовине 170.000,00
30 421 Осигурање запослених 240.000,00
31 422 Трошкови служб. путовања 350.000,00
32 423 Услуге по уговору 2.600.000,00
33 423 Компјутерске услуге (одрж.софтв.) 1.700.000,00
34 423 Вождовачке новине 1.000.000,00
35 423 Објав.тендера и инф.огласа 80.000,00
36 423 Остале услуге 3.000.000,00
37 425 Одржавање зграде 100.000,00
38 425 Одржавање опреме 1.000.000,00
39 425 Одржавање возила 2.000.000,00
40 426 Канцеларијски материјал 2.200.000,00
41 426 Мат.за образ.и усаврш.запослених 2.000.000,00
42 426 Материјал за саобр. – гориво 2.400.000,00
43 426 Материјал за одрж.хигијене 150.000,00
44 426 Остали материјал 1.450.000,00
45 426 Расходи за радну, заштитну и службену одећу 4.150.000,00

910 Предшколско и основно образовање
46 463 Трансфери за основно образовање 29.000.000,00

47 463 Трансфери за одржавање дечијих установа 7.000.000,00
48 463 Превоз деце основних школа 7.210.000,00
49 463 Превоз и смештај деце 2.500.000,00



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 3

Разд. Функ.
клас. Позиција Екон. клас. Опис Средства из

буџета
Издаци из

осталих извора

820 Услуге културе
50 463 Трансфери за културу 2.450.000,00
51 463 Одржавање споменика културе 200.000,00

473 Туризам
52 463 Туристичка организација Вождовац 0,00

810 Услуге рекреације и спорта
53 463 Трансфери за спорт 1.800.000,00

150 Опште јавне услуге
54 463 Трансфери за омладину 1.000.000,00
55 423 Услуге по уговору (Канцел.за младе) 2.200.000,00

090 Социјална заштита
56 463 Трансфери за соц. хум. организације 1.400.000,00

453 Железнички саобраћај
57 463 Одржавање пружних прелаза 2.000.000,00

520 Управљање отпадним водама
58 424 Београдводе 3.600.000,00

130 59 482 Порези,обав.таксе и казне (ПДВ) 200.000,00
60 512 Администр. и остала опрема 30.000,00
61 499 Стална буџетска резерва 500.000,00
62 499 Текућа буџетска резерва 150.000,00

Извор финан. за функ.130,910,820,473,
810,150,090,453,520
 01 Приходи из буџета
 03 Социјални доприноси 350.227.900,00 3.500.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 350.227.900,00 3.500.000,00

3 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
160 Опште јавне услуге

63 421 Трошкови платног промета 20.000,00 220.000,00
64 421 Услуге телефона 150.000,00 660.000,00
65 421 Трошкови енергије 900.000,00 1.500.000,00
66 421 Комуналне услуге 250.000,00 380.000,00
67 421 Остали расходи 100.000,00
68 421 Трошкови осигурања 50.000,00
69 422 Трошкови службених путовања 60.000,00
70 423 Компјутерске услуге 50.000,00
71 423 Услуге по уговору 4.700.000,00 2.500.000,00
71а 411 Плате и додаци запослених 2.800.000,00
71б 412 Соц.допр.на терет послодавца 700.000,00
71ц 415 Трошкови превоза 450.000,00
72 423 Репрезентације 750.000,00
73 425 Одржавање зграда и објеката 0,00 2.700.000,00
74 425 Одржавање опреме 250.000,00
75 426 Материјал 40.000,00 1.100.000,00
76 463 Донације и трансфери 700.000,00
77 472 Социјална давања 100.000,00
78 482 Порези и таксе 1.300.000,00
79 512 Набавка опреме 0,00 900.000,00

Извори финанс.за функ.160
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи 6.060.000,00 17.270.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 6.060.000,00 17.270.000,00

4 ЈП „ПОСЛОВНИ ПРОСТОР ВОЖДОВАЦ”
133 Остале опште услуге

80 411
Плате,додаци и накнаде запосленима
(зараде) 10.770.500,00 5.377.500,00

81 412 Соц.допр. на терет послодавца 1.926.500,00 963.000,00
82 413 Накнаде у натури 342.000,00
83 414 Социјална давања запосленима 2.940.000,00



Број 57 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Разд. Функ.
клас. Позиција Екон. клас. Опис Средства из

буџета
Издаци из

осталих извора

84 415 Накнаде трошкова за запослене 216.000,00 330.000,00

85 416
Награде запосленима и остали посебни
расходи 322.000,00

86 421 Стални трошкови 10.473.000,00
87 422 Трошкови путовања 620.000,00
88 423 Услуге по уговору 1.292.000,00 7.327.000,00
89 424 Специјализоване услуге 580.000,00
90 425 Текуће поправке и одржавање 2.860.000,00
91 426 Материјал 1.370.000,00
92 431 Амортизација некрет. и опреме 1.158.000,00
93 441 Отплата домаћих камата 160.000,00
94 444 Пратећи трошкови задуживања 20.000,00
95 482 Порези,обавезне таксе и казне 13.521.000,00 2.990.000,00
96 511 Зграде и објекти 500.000,00
97 512 Машине и опрема 3.680.000,00
98 515 Нематеријална имовина 417.000,00
99 Нераспоређени вишак прихода и примања из претходне године 5.400.937,72

Извори финанс.за функ.133
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи 27.726.000,00 47.830.437,72
УКУПНО РАЗДЕО 27.726.000,00 47.830.437,72

УКУПНО КЛАСИЧНИ РАСХОДИ 404.119.000,00 68.600.437,72
5 НАМЕНСКИ РАСХОДИ

620 Развој заједнице
Средства закупа – 2011

100 425 Санација зграде општине (санит.чвор, хидроизолација,електроинсталације) 2.400.000,00
101 423 Консултантске услуге и пројектовање 1.800.000,00
102 512 Набавка основних средстава 2.000.000,00

103 423 Остале услуге (објављивање тендера и услуге надзора) 1.000.000,00

104 425 Комунално уређење (водовод у Рипњу и Раковици) 466.000,00
105 425 Електроинсталације у ДК Рипањ 700.000,00
106 425 Адаптација зграде МЗ Пиносава 0,00

107 425
Адаптација и уређење амбуланте 
Рипањ – Брђани 0,00

108 425 Санација ДК Рипањ 1.600.000,00
109 425 Уређење дечијег игралишта – Аутоком. 500.000,00
110 425 Уређење дечијег игралишта – С.Стена 0,00
111 465 Санација СЦ Вождовац на Бањици 2.100.000,00
112 465 Санација ЦКС Шумице 2.000.000,00
113 425 Уређење зелених површина – Виногради 500.000,00
114 425  Инфраструктура и ком.уређење по МЗ 21.358.600,00

560 Заштита животне средине
115 424 Услуге очувања животне средине 1.785.400,00
115а 424 Заштита животне средине – јавни радови 3.216.000,00

Пренета наменска средства из 2010.
620 116 425 Адаптација и реконструкција зграде општине 3.265.930,81

117 425
Изградња монтажне школ.сале при 
ОШ „В.Чарапић” Зуце 11.506.568,00

118 425
Изградња монтажне школ.сале при 
ОШ „В.Путник” Рипањ 4.295.627,70

119 425
Изградња монтажне школ.сале при 
ОШ „Јајинци“ Јајинци 26.499.990,00

120 425 Уређење локалног гробља у Пиносави 1.249.859,15
121 425 Изградња амбуланте у Рипњу 67.000,00
122 511 Услужни центар Б.Поток 339.837,44
123 511 Адаптација и реконстр. Старе механе 79.085,00
124 425 Изр.прој.док. и мере ППЗ 1.508.686,00
125 512 Набавка опреме за ПУ 145.042,88
126 483 Судски трошкови 298.614,27
127 425 Текуће одрж. дечијих игралишта 2.606.663,80
128 511 Уређење трга са фонтаном на Бањици 15.386.422,55
129 425 Комунално уређење и рушење 7.257.732,19



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 5

Разд. Функ.
клас. Позиција Екон. клас. Опис Средства из

буџета
Издаци из

осталих извора

130 425 Уређење улаза стамбених зграда 12.271,81
131 425 Адапт.простора општ.за потр. ПУ 128.740,77
132 423 Канцеларија за младе 152.577,88
133 425 Некатегорисани путеви 8.455.256,00
134 425 Уређење месних заједница 4.372.231,33
135 425 Текуће поправке и одрж.осталих обј. 1.500.000,00
136 465 Адаптација СЦ Вождовац на Бањици 800.000,00

110 137 423 Консултантске услуге и пројектовање 1.025.396,00
620 138 425 Објекти у области комуналне инфраструктуре 2.595.651,38

139 423 Остале услуге (отклањање графита) 1.300.000,00
140 425 Уређење куће В.Степе 200.000,00

141 425
Програми на заштити, уређењу и 
коришћењу пољопривредног земљ. 1.168.010,00

142 465 Санација крова ЦКС Шумице 290.000,00
130 Опште услуге – матичари

143 423 Остале услуге (превоз, фризер и др.) 544.600,00
144 425 Уређење сале за венчање 130.000,00
145 426 Службена одећа и обућа 844.080,00
146 425 Опрема – Канцеларија за младе 239.305,00
147 423 Стручне услуге – Канцеларија за младе 110.000,00

110 148 423 Остале стручне услуге 4.000.000,00
Извори финанс.за функ. 620,130,560,110
01 Приходи из буџета
07 Донације 143.601.179,96 200.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 143.601.179,96 200.000,00
УКУПНО РАСХОДИ 547.720.179.96 68.800.437,72

Члан 5.
Наредбодавац за извршење буџета је председник град-

ске општине Вождовац.

Члан 6.
Одељење за финансије, привреду, друштвене делатности 

и планирање непосредно врши контролу законитости, ра-
ционалности и наменског коришћења средстава распоређе-
них директним и индиректним корисницима буџета.

Ако се контролом утврди да се средства не користе зако-
нито, наменски и рационално Одељење за финансије, при-
вреду, друштвене делатности и планирање неће извршити 
поднете налоге за плаћање.

Корисници буџетских средстава дужни су да уз захтев за 
плаћање доставе Одељењу за финансије документацију на 
основу које се врши финансирање њихових издатака.

Члан 7.
За надлежноси пренете чланом 77. Статута града Бео-

града, средства ће се преносити на основу усвојених троме-
сечних планова корисника.

Одељење за финансије, привреду, друштвене делатности 
и планирање ће вршити контролу наменског трошења сред-
става.

Члан 8.
У оквиру распоређених средстава у члану 4. ове одлуке, 

наредбодавац буџета, може закључивати уговоре и преузети 
обавезе само до износа средстава расположивих у буџету.

Буџетски корисници могу користити средства распо-
ређена овом одлуком само за намене за које су им по њихо-
вом захтеву та средства одобрена.

Члан 9.
Измене висине апропријација утврђених овом одлуком 

вршиће се сагласно одредбама Закона о буџетском систему.

Члан 10.
Наменска примања увећавају се за износ наменских 

трансфера који се у току године остваре из буџета града, ре-
публике или донација од правних и физичких лица.

Акт о промени висине апропријација, као и акт о преу-
зимању обавеза и трошењу средстава, доноси извршни ор-
ган локалне власти.

Члан 11.
Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама.
Набавком мале вредности сматраће се набавка до изно-

са који је дефинисан Законом о буџету Републике Србије за 
2011. годину.

Члан 12.
Исплата зарада у органима општине вршиће се према 

јединственим елементима утврђеним прописима на нивоу 
републике и критеријумима на нивоу града.

Члан 13.
Извештај о исплаћеним платама у претходном месецу 

достављаће се Секретаријату за финансије градске упра-
ве најкасније до 5. у текућем месецу, почев од јануара 2011. 
године у складу са Одлуком о обиму средстава за вршење 
послова града и градских општина и утврђивању прихода 
и примања који припадају граду, односно градским општи-
нама, као и редовне месечне извештаје о оствареним при-
ходима и извршеним расходима за 2011. годину, односно 



Број 57 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

тромесечне извештаје о извршењу обима средстава за капи-
тална улагања и извршење наменских прихода буџета.

Члан 14.
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Вождовац
I број 400-344/2011, 28. децембра 2011. године

Председник 
Милан Рајковић, с. р.

Скупштина градске општине Вождовац на седници 
одржаној 28. децембра 2011. године, на основу чл. 47. и 63. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10 и 101/10), члана 32. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник РС”, број 129/07) и члана 27. 
Статута градске општине Вождовац – пречишћен текст 
(„Службени лист града Београда”, број 36/10), доноси

ОДЛУКУ

О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ ЗА 2012. 
ГОДИНУ

Члан 1.
Укупна примања општине Вождовац за 2012. годину 

утврђују се у износу од 511.654.968,00 динара, а састоје се од:
– пренетих средстава из претходне године 46.911.968,00 

динара,
– примања текуће године 423.647.000,00 динара,
– прихода од закупа (без ПДВ) – наменска средства 

41.096.000,00 динара,

Члан 2.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу 

од 500.000,00 динара.
О коришћењу ових средстава одлучује председник град-

ске општине Вождовац.

Члан 3.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у изно-

су од 500.000,00 динара и користе се у складу са Законом о 
буџетском систему.

Члан 4.
Примања по врстама и издаци по основним наменама 

утврђују се у следећим износима:

Примања
Ек. кл. ВРСТА ПРИМАЊА Износ

I Пренета средства из претходне године 46.911.968,00
II Класична примања у текућој години 423.647.000,00

711 Порез на зараде 240.104.000,00
713 Порез на имовину 130.000.000,00
713 Порез на наслеђе 26.000.000,00
741 Приходи од камата 6.500.000,00
742 ПДВ из закупа пословног простора 9.153.000,00
742 Административне таксе 15.000,00
742 Приходи општинских органа 7.000.000,00
743 Новчане казне 600.000,00
745 Мешовити и неодређени приходи 4.260.000,00
745 Остали приходи 15.000,00

III Наменска средства – изворна и уступљена 41.096.000,00
742 Приходи од закупа пословног простора (без ПДВ) 41.096.000,00

УКУПНО I + II + III 511.654.968,00

Приходи из других извора 58.469.999,07
771,772 Меморанд.ставке за реф.расхода(рефунд.боловања) 3.500.000,00

Сопствени приходи ЈП ПП Вождовац 37.414.999,07
Сопствени приходи МЗ 17.555.000,00

Издаци

Разд. Функ.
клас. Позиција Екон.

клас. Опис Средства из буџета Издаци из осталих 
извора

1 СКУПШТИНА И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
110 Извршни и законодавни органи

1 417 Накнаде одборника 3.000.000,00
2 422 Трошкови путовања 300.000,00
3 423 Трошкови протокола, информ.и маркетинга 3.900.000,00
4 423 Трошкови обележ. празника 200.000,00
5 423 Трошкови репрезентације 400.000,00

6 423 Услуге по уговору (кабинет, коорд. за нац.мањине,синд.фун.,потпредсед.) 10.000.000,00
7 423 Кол центар 486.000,00
8 472 Расх. за обр.деце – стипендије 250.000,00
9 481 Финансирање полит.странака 423.000,00
10 481 Учешће у финанс.пројеката непроф. орг.и удружења 500.000,00
11 423 Остале услуге – избори 1.000.000,00

090 Социјална заштита
12 472 Накнаде за соц.заштиту 1.100.000,00

Изв.фин.за фун.110,090 
 01 Приходи из буџета 21.559.000,00
УКУПНО РАЗДЕО

2 ОПШТИНСКА УПРАВА
130 Опште услуге

13 411 Плате и додаци запослених 200.072.000,00
14 412 Соц.допр.на терет послодавца 35.307.000,00



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 7

Разд. Функ.
клас. Позиција Екон.

клас. Опис Средства из буџета Издаци из осталих 
извора

15 413 Накнаде у натури (пакетићи) 400.000,00
16 414 Пор.бол.и бол.преко 30 дана 3.500.000,00
17 414 Отпр.због одласка у пензију 500.000,00
18 414 Солидарне помоћи 600.000,00
19 415 Трошкови превоза 7.950.000,00
20 416 Награде,бонуси и сл. 2.600.000,00
21 421 Трошкови платног промета 2.100.000,00
22 421 Трошкови ел. енергије 3.900.000,00
23 421 Трошкови грејања 4.350.000,00
24 421 Услуге телефона 3.200.000,00
25 421 Услуге поште и доставе 1.200.000,00
26 421 Услуге обезбеђења 5.200.000,00
27 421 Услуге чишћења 4.600.000,00
28 421 Комуналне услуге 1.600.000,00
29 421 Доприноси за грађ.земљиште 150.000,00
30 421 Осигурање имовине 200.000,00
31 421 Осигурање запослених 250.000,00
32 422 Трошкови служб. путовања 200.000,00
33 423 Услуге по уговору 2.200.000,00
34 423 Компјутерске услуге (одрж.софтв.) 1.700.000,00
35 423 Вождовачке новине 2.500.000,00
36 423 Објав.тендера и инф.огласа 100.000,00
37 423 Остале услуге 3.000.000,00
38 425 Одржавање зграде 100.000,00
39 425 Одржавање опреме 1.000.000,00
40 425 Одржавање возила 1.500.000,00
41 426 Канцеларијски материјал 2.200.000,00
42 426 Мат.за образ.и усаврш.запослених 2.000.000,00
43 426 Материјал за саобр. – гориво 2.400.000,00
44 426 Материјал за одрж.хигијене 150.000,00
45 426 Остали материјал 1.450.000,00
46 426 Расходи за радну, заштитну и службену одећу 4.200.000,00

910 Предшколско и основно образовање
47 463 Трансфери за основно образовање 18.000.000,00

48 463 Трансфери за одржавање дечијих установа 2.000.000,00
49 463 Превоз деце основних школа 8.000.000,00
50 463 Превоз и смештај деце 4.000.000,00

820 Услуге културе
51 463 Трансфери за културу 2.500.000,00
52 463 Одржавање споменика културе 500.000,00

810 Услуге рекреације и спорта
53 463 Трансфери за спорт 3.500.000,00

150 Опште јавне услуге
54 463 Трансфери за омладину 1.500.000,00
55 423 Услуге по уговору (Канцел.за младе) 2.400.000,00

090 Социјална заштита
56 463 Трансфери за соц. хум. организације 4.500.000,00

453 Железнички саобраћај
57 463 Одржавање пружних прелаза 2.600.000,00

520 Управљање отпадним водама
58 424 Београдводе 4.000.000,00

130 59 482 Порези,обав.таксе и казне (ПДВ) 400.000,00
60 512 Администр. и остала опрема 200.000,00
61 499 Стална буџетска резерва 500.000,00
62 499 Текућа буџетска резерва 500.000,00



Број 57 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Разд. Функ.
клас. Позиција Екон.

клас. Опис Средства из буџета Издаци из осталих 
извора

Извор финан. за функ.130,910,820,
810,150,090,453,520
 01 Приходи из буџета
 03 Социјални доприноси 3.500.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 353.979.000,00 3.500.000,00

3 КАПИТАЛНА УЛАГАЊА
620 Развој заједнице

63 424 Заштита животне средине – Еко патрола 3.200.000,00
64 425 Рампе за инвалиде,прилазне стазе и сл. 3.200.000,00
65 425 Уређење паркова 5.600.000,00
66 425 Уређење улаза стамбених зграда 3.000.000,00

Извор финансирања за функ.620
 01 Приходи из буџета 15.000.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 15.000.000,00

4 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
160 Опште јавне услуге

67 421 Трошкови платног промета 50.000,00 220.000,00
68 421 Услуге телефона 200.000,00 700.000,00
69 421 Трошкови енергије 1.000.000,00 1.600.000,00
70 421 Комуналне услуге 250.000,00 400.000,00
71 421 Остали расходи 100.000,00
72 421 Трошкови осигурања 50.000,00
73 422 Трошкови службених путовања 60.000,00
74 423 Компјутерске услуге 50.000,00
75 423 Услуге по уговору 5.000.000,00 2.500.000,00
76 411 Плате и додаци запослених 2.900.000,00
77 412 Соц.допр.на терет послодавца 725.000,00
78 415 Трошкови превоза 450.000,00
79 423 Репрезентације 750.000,00
80 425 Одржавање зграда и објеката 100.000,00 2.700.000,00
81 425 Одржавање опреме 250.000,00
82 426 Материјал 100.000,00 1.100.000,00
83 463 Донације и трансфери 700.000,00
84 472 Социјална давања 100.000,00
85 482 Порези и таксе 1.300.000,00
86 512 Набавка опреме 36.000,00 900.000,00

Извори финанс.за функ.160
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи 6.736.000,00 17.555.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 6.736.000,00 17.555.000,00

5 ЈП „ПОСЛОВНИ ПРОСТОР ВОЖДОВАЦ”
133 Остале опште услуге

87 411
Плате,додаци и накнаде запосленима
(зараде) 11.145.886,00 5.551.422,00

88 412 Соц.допр. на терет послодавца 1.995.114,00 993.703,00
89 413 Накнаде у натури 352.000,00
90 414 Социјална давања запосленима 900.000,00
91 415 Накнаде трошкова за запослене 224.000,00 690.000,00

92 416
Награде запосленима и остали посебни
расходи 1.500.000,00

93 421 Стални трошкови 9.250.000,00
94 422 Трошкови путовања 870.000,00
95 423 Услуге по уговору 1.370.000,00 8.021.000,00
96 424 Специјализоване услуге 820.000,00
97 425 Текуће поправке и одржавање 1.690.000,00
98 426 Материјал 1.800.000,00
99 482 Порези,обавезне таксе и казне 11.638.000,00 2.530.000,00
100 511 Зграде и објекти 900.000,00
101 512 Машине и опрема 710.000,00
102 515 Нематеријална имовина 517.000,00
103 Нераспоређени вишак прихода и примања из претходне године 319.874,07

Извори финанс.за функ.133
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи 26.373.000,00 37.414.999,07
УКУПНО РАЗДЕО 26.373.000,00 37.414.999,07
УКУПНО КЛАСИЧНИ РАСХОДИ 423.647.000,00 58.469.999,07



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 9

Разд. Функ.
клас. Позиција Екон.

клас. Опис Средства из буџета Издаци из осталих 
извора

НАМЕНСКИ РАСХОДИ
620 Развој заједнице

Средства закупа – 2012

104 425 Санација зграде општине (подрумске просторије) 435.000,00
105 423 Консултантске услуге и пројектовање 800.000,00
106 512 Набавка основних средстава 3.000.000,00

107 423 Остале услуге (објављивање тендера и услуге надзора) 500.000,00
108 425 Санација ДК Рипањ 1.600.000,00
109 465 Санација ЦКС Шумице 3.000.000,00
110 425 Уређење зелених површина – Виногради 500.000,00
111 425  Инфраструктура и ком.уређење по МЗ 24.895.000,00
112 465 СЦ Вождовац–Бањица 1.500.000,00

560 Заштита животне средине
113 424 Заштита животне средине – јавни радови 866.000,00

620 114 425 Школска сала „В. Путник” – Рипањ (додатни радови) 1.000.000,00
115 483 Судски трошкови 2.000.000,00

116 425 Уређење ограде и портала цркве В.Острошког–Бањица 1.000.000,00

Пренета наменска средства из 2011.

117 425
Изградња монтажне школ.сале при 
ОШ „В.Чарапић” Зуце 11.506.002,00

118 425
Изградња монтажне школ.сале при 
ОШ „Јајинци” Јајинци 26.119.590,00

119 511 Услужни центар Б.Поток 300.823,00
120 511 Адаптација и реконстр. Старе механе 79.085,00
121 512 Набавка опреме за ПУ 58.917,00
122 425 Уређење трга са фонтаном на Бањици 994.445,00
123 425 Комунално уређење и рушење 3.251.935,00
124 425 Адапт.простора општ.за потр. ПУ 128.740,00
125 425 Некатегорисани путеви 2.144.863,00
126 425 Уређење месних заједница 551.178,00
127 425 Текуће поправке и одрж.осталих обј. 533.580,00

128 425 Објекти у области комуналне инфраструктуре 426.581,00
129 423 Остале услуге (отклањање графита) 229.654,00
130 425 Уређење куће В.Степе 200.000,00

131 425
Програми на заштити, уређењу и 
коришћењу пољопривредног земљ. 9.237,00

130 Опште услуге–матичари
132 423 Остале услуге (превоз, фризер и др.) 50.000,00
133 425 Уређење сале за венчање 82.838,00
134 426 Службена одећа и обућа 226.228,00

150 135 425 Опрема–Канцеларија за младе 18.272,00

Извори финанс.за функ. 620,130,560,150
01 Приходи из буџета
07 Донације 87.807.968,00 200.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 87.807.968,00 200.000,00

УКУПНО РАСХОДИ 511.454.968,00

УКУПНО РАСХОДИ (изв.01+изв.07) 511.654.968,00

Члан 5.

Наредбодавац за извршење буџета је председник градске општине Вождовац.

Члан 6.

Одељење за финансије, привреду, друштвене делатности и планирање непосредно врши контролу законитости, рацио-
налности и наменског коришћења средстава распоређених директним и индиректним корисницима буџета.

Ако се контролом утврди да се средства не користе законито, наменски и рационално Одељење за финансије, привреду, 
друштвене делатности и планирање неће извршити поднете налоге за плаћање.



Број 57 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

 Корисници буџетских средстава дужни су да уз захтев 
за плаћање доставе Одељењу за финансије документацију 
на основу које се врши финансирање њихових издатака.

Члан 7.
За надлежности пренете чланом 77. Статута града Бео-

града, средства ће се преносити на основу усвојених троме-
сечних планова корисника.

Одељење за финансије, привреду, друштвене делатности 
и планирање ће вршити контролу наменског трошења сред-
става.

Члан 8.
 У оквиру распоређених средстава у члану 4. ове одлуке, 

наредбодавац буџета може закључивати уговоре и преузети 
обавезе само до износа средстава расположивих у буџету.

Буџетски корисници могу користити средства распо-
ређена овом одлуком само за намене за које су им по њихо-
вом захтеву та средства одобрена.

Члан 9.
 Измене висине апропријација утврђених овом одлуком 

вршиће се сагласно одредбама Закона о буџетском систему.

Члан 10.

Наменска примања увећавају се за износ наменских 
трансфера који се у току године остваре из буџета града, ре-
публике или донација од правних и физичких лица.

Акт о промени висине апропријација, као и акт о преу-
зимању обавеза и трошењу средстава, доноси извршни ор-
ган локалне власти.

Члан 11.

Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о 
јавним набавкама.

Набавком мале вредности сматраће се набавка до изно-
са који је дефинисан Законом о буџету Републике Србије за 
2012. годину.

Члан 12.

Исплата зарада у органима општине вршиће се према 
јединственим елементима утврђеним прописима на нивоу 
републике и критеријумима на нивоу града.

Члан 13.
Секретаријату за финансије Градске управе редовно ће 

се достављати месечни извештаји о оствареним приходима 
и извршеним расходима за 2012. годину, односно троме-
сечни извештаји о извршењу обима средстава за капитална 
улагања и извршење наменских прихода буџета.

Члан 14.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу града Београда”, а примењује 
се почев од 1. јануара 2012. године.

Скупштина градске општине Вождовац
I број 400-345/2011, 28. децембра 2011. године

Председник
Милан Рајковић, с.р.

Скупштина градске општине Вождовац на седници 
одржаној 28. децембра 2011. године, на основу чл. 1.–6, 8, 
9. и 11. Закона о платама у државним органима и јавним 
службама („Службени гласник РС”, бр. 34/01, 62/06 и 63/06 
и 116/08) и члана 27. Статута градске општине Вождовац 
–пречишћен текст („Службени лист града Београда”, број  
36/10) доноси 

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О НАКНАДАМА И ДРУГИМ 
ПРИМАЊИМА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ ГРАД-
СКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ И ПЛАТАМА ИЗАБРА-

НИХ, ИМЕНОВАНИХ И ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА

Члан 1.
У Одлуци о накнадама и другим примањима одбор-

ника у Скупштини градске општине Вождовац и платама 
изабраних, именованих и постављених лица („Службени 
лист града Београда”, бр. 49/08, 19/09 и 8/11) у члану 3. став 
1. износ од „2.500,00 динара нето” замењује се износом од 
„4.500,00 динара нето”.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примењи-

ваће се од 1. јануара 2011. године

Скупштина градске општине Вождовац
I број 020-41/2011, 28. децембра 2011. године

Председник
Милан Рајковић, с.р.

Скупштина градске општине Вождовац на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године, на основу члана 12. Зако-
на о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса („Службени гласник РС”, бр. 25/00, 25/02, 107/05, 
108/05 – испр. и 123/07 – др. закон), члана 27. Статута град-
ске општине Вождовац – пречишћен текст („Службени 
лист града Београда”, број 36/10) и чл. 23. Статута ЈП „По-
словни простор Вождовац”, донела је 

РЕШЕЊЕ

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРА-
ВНОГ ОДБОРА ЈП „ПОСЛОВНИ ПРОСТОР ВОЖДОВАЦ”

1. У тачки 1. Решења о именовању чланова Управног од-
бора ЈП „Пословни простор Вождовац” („Службени лист 
града Београда“, број 1/10, 3/10 и 14/11) врши се следећа из-
мена: 

– Разрешава се члан Управног одбора из реда запосле-
них:

– Јелена Цветановић
– Именује се члан Управног одбора из реда запослених:
– Славица Ковачевић
2. Решење објавити у „Службеном листу града Београда”. 

Скупштина градске општине Вождовац
I број 020-42/2011, 28. децембра 2011. године

Председник
Милан Рајковић, с. р.



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 11

Скупштина градске општине Вождовац на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године, на основу члана 12. Зако-
на о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса („Службени гласник РС”, бр. 25/00, 25/02, 107/05, 
108/05 – испр и 123/07 – др. закон), члана 27. Статута град-
ске општине Вождовац – пречишћен текст („Службени лист 
града Београда”, број 36/10) и члана 38. Статута ЈП „Послов-
ни простор Вождовац”, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈП „ПОСЛОВНИ ПРОСТОР 

ВОЖДОВАЦ”

1. У тачки 1. Решења о именовању чланова Надзорног 
одбора ЈП „Пословни простор Вождовац” („Службени лист 
града Београда”, број 1/10, 3/10 )врши се следећа измена: 

– Разрешава се члан Надзорног одбора из реда запослених:
– Јелисавета Станковић
– Именује се члан Управног одбора из реда запослених:
– Јелена Цветановић
2. Решење објавити у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Вождовац
I број 020-43/2011, 28. децембра 2011. године

Председник
Милан Рајковић, с. р.

Скупштина градске општине Вождовац на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године, на основу члана 27. Статута 
градске општине Вождовац („Службени лист града Београ-
да”, број 36/10 – пречишћен текст) и чл. 2. и 3. Одлуке о об-
разовању и утврђивању подручја месних заједница на тери-
торији општине Вождовац, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ САВЕ-
ТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА БАЊИЦА, ГОРЊИ ВОЖДО-
ВАЦ, ЧИНОВНИЧКА КОЛОНИЈА, ДОЊИ ВОЖДОВАЦ, 

АУТОКОМАНДА, ТЕШИЋА КУПАТИЛО, ПАШИНО 
БРДО, ВИНОГРАДИ, ШУМИЦЕ, ДУШАНОВАЦ, МИЛО-
РАД МЕДАКОВИЋ, СИВА СТЕНА, БРАЋЕ ЈЕРКОВИЋ, 

МИТРОВО БРДО, КУМОДРАЖ, КУМОДРАЖ I, КУМОД-
РАЖ II, ЈАЈИНЦИ, РАКОВИЦА, РИПАЊ И МЕДАКО-

ВИЋ III

1. Мења се Решење о разрешењу и избору Савета месних 
заједница Бањица, Горњи Вождовац, Чиновничка колонија, 
Доњи Вождовац, Аутокоманда, Тешића купатило, Пашино 
брдо, Виногради, Шумице, Душановац, Милорад Медако-
вић, Сива стена, Браће Јерковић, Митрово брдо, Кумодраж, 
Кумодраж I, Кумодраж II, Јајинци, Раковица, Рипањ и Меда-
ковић III, („Службени лист града Београда”, бр. 4/10, 11/10, 
31/10, 36/10, 50/10, 14/11, 27/11 и 44/11) у ставу 3. и то:

12. Месна заједница „Сива стена”.
– Разрешава се дужности члан Савета Славица Карић.
– Бира се за члана Савета Александар Миловановић.
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења.
3. Решење објавити у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Вождовац
I број 020-44/2011, 28. децембра 2011. године

Председник
Милан Рајковић, с.р.

РАКОВИЦА

Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године, на основу члана 63. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/40 и 101/10), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07) и члана 42. Статута 
градске општине Раковица („Службени лист града Београ-
да”, бр. 45/08 и 10/10) донела је

ОДЛУКУ
О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ РАКО-

ВИЦА ЗА 2011. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Одлуци о буџету градске општине Раковица за 2011.го-

дину („Службени лист града Београда”, брoj 48/10) у члану 
1. мења се табела примања и издатака буџета тако да гласи:

у динарима
А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА План за 2011. годину

1 3

 I Укупна примања 611.254.859,46

Текући приходи 7 515.254.859,46

1. ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 71 395.935.000,00

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 711 115.129.360,00

1.2. Порез на имовину 713 239.171.140,00

1.3. Порез на добра и услуге (ПДВ и акцизе) 714 22.874.500,00

1.5. Други порези 716 22.629.000,00

2. НЕПОРЕСКИ ПРИХОД, ОД ЧЕГА: 74 18.281.000,00

2.1. Приходи од имовине, од тога: 741 4.550.000,00

– наплаћене камате 7411 1.000.000,00

– закуп непроизводне имовине 7415 3.550.000,00

2.2. Приходи од продаје добара и услуга 742 8.626.000,00

закуп (ПП) 7421 6.140.000,00

општинске административне таксе 7422 1.486.000,00

приходи општинских органа управе 7423 1.000.000,00

2.3. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 1.149.000,00

2.4. Текући добровољни трансфери од физич-
ких и правних лица 744

2.5. Мешовити и неодређени приходи 745 87.000,00

2.6. Приходи из буџета

3. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАН-
СИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 96.000.000,00

4. ДОНАЦИЈЕ

5. ТРАНСФЕРИ 733 101.038.859,46

II Укупни издаци 661.376.109,99

Текући расходи 412.276.131,78

1. РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 199.833.923,94

2. КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 131.628.217,47

3. ОТПЛАТА КАМАТА 41.054,93

4. СУБВЕНЦИЈЕ

5. ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 3.887.446,55

6. ОСТАЛИ РАСХОДИ 35.719.088,10

Текући трансфери 41.166.400,79

Капитални расходи 249.099.978,21

Капитални трансфери



Број 57 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Издаци за набавку финансијске имовине

III Буџетски суфицит (буџетски дефицит) 
(I – II)  – 50.121.250,53

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) 
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС УКУП-
НИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ 
КАМАТЕ)

 – 51.121.250,53

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)  – 50.121.250,53

IV Примања по основу отплате датих 
кредита и
продаје финансијске имовине

V Издаци по основу датих позајмица и набавке

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

VI Примања по основу отплате кредита и 
продаје
финансијске имовине минус издаци по основу 
датих
кредита и набавке финансијске имовине (IV 
– V)

Ц. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА

VII Примања од задуживања 0,00

1. Примања од домаћих задуживања

2. Примања од иностраног задуживања

VIII Отплата главнице 0,00

1. Отплата главнице домаћим кредиторима

2. Отплата главнице ситним кредиторима

IX Оромена стања на рачуну (III+VI+VII – 
VIII)  – 50.121.250,53

X Нето финансирање 

(VI+VII – VIII – IX= – III) 50.121.250,53

Члан 2.
У члану 2. тачка 1. мења се и гласи: „прилива у износу 

од 661.376.109.99 динара: текућих прихода 515.254.859,46 
динара, текућих примања од продаје нефинансијске имо-
вине 96.000,00 динара и вишка прихода из ранијих година 
50.121.250,53 динара.

Тачка 2. мења се и гласи: „Одлива у укупном износу 
661.376.109,99 динара текућих расхода 412.276.131,50 дина-
ра и издатака за основна средства 249.099.978,21 динара.

Члан 3.
Члан 7. мења се и гласи: „Средства буџета распоређују се по наменама и корисницима: рачуну прихода и примања рас-

хода и издатака:
II. ПОСЕБАН ДЕО

Раз-
део

Гла-
ва

економска 
класифика-

ција

функ-
ција

Извори 
финан-
сирања

О П И С Средства из 
буџета (О1)

Сопствени 
приходи (О4)

Приходи од 
продаје ста-

нова (О9)

Вишак 
прихода 

из ранијих 
година(13)

УКУПНА 
СРЕДСТВА

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

111 Извршни и законодавни органи
411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 33.154.568,00 33.154.568,00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.095.702,00 6.095.702,00
415 Накнаде трошкова за запослене 690.365,00 690.365,00
417 Посланички додатак 9.626.863,00 9.626.863,00
422 Трошкови путовања 340.432,50 340.432,50
423 Услуге по уговору 5.513.056,59 5.513.056,59
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.396.921,00 1.396.921,00

Извори финансирања за функцију 111
. 01 приходи из буџета 56.817.908,09 56.817.908,09

УКУПНО за функцију 111 56.817.908,09 56.817.908,09
Извори финансирања за раздео 1:

. 01 приходи из буџета 56.817.908,09 56.817.908,09
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 56.817.908,09 56.817.908,09

2 ОПШТИНСКА УПРАВА
130 Oпште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 105.617.881,94 105.617.881,94
412 Социјални доприноси на терет послодавца 19.849.885,00 19.849.885,00
413 Накнаде у натури 61.050,00 61.050,00
414 Социјална давања запосленима 7.533.674,00 7.533.674,00
415 Накнаде трошкова за запослене 4.732.135,00 4.732.135,00
421 Стални трошкови 26.117.149,91 26.117.149,91
422 Трошкови путовања 815.699,14 815.699,14
423 Услуге по уговору 68.575.453,99 1.140.002,49 69.715.456,48
424 Специјализоване услуге 545.184,05 545.184,05
425 Текуће поправке и одржавање 13.300.000,00 4.679.000,00 152.747,49 18.131.747,49
426 Материјал 6.415.800,00 15.000,00 6.430.800,00
441 Отплата камата 41.054,93 41.054,93
481 Дотације невладиним организацијама 5.502.159,07 5.502.159,07
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.825.585,55 3.825.585,55
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.198.970,48 2.198.970,48
499 Средства резерве 1.000.000,00 1.000.000,00

1. стална резерва
2. текућа резерва



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 13

Раз-
део

Гла-
ва

економска 
класифика-

ција

функ-
ција

Извори 
финан-
сирања

О П И С Средства из 
буџета (О1)

Сопствени 
приходи (О4)

Приходи од 
продаје ста-

нова (О9)

Вишак 
прихода 

из ранијих 
година(13)

УКУПНА 
СРЕДСТВА

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
511 Зграде и грађевински објекти 53.646.138,16 32.429.525,82 86.075.663,98
512 Машине и опрема 38.000.000,00 2.847.038,31 40.847.038,31
515 Немат.имовина 2.300.000,00 2.877.076,53 5.177.076,53

Извори финансирања за функцију 130
.01 приходи из буџета 360.077.821,22 39.461.390,64 404.177.156,93
.04 сопствени приходи буџетскиих корисника
13 Вишак прихода из ранијих година 39.461.390,64

УКУПНО за функцију 130 360.077.821,22 39.461.390,64 404.177.156,93

090 Социјална заштита некласификована на другом 
месту

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.157.291,49 2.730.155,06 3.887.446,55
Извори финансирања за функцију 090

.01 приходи из буџета 1.157.291,49 2.730.155,06 3.887.446,55
УКУПНО за функцију 090 1.157.291,49 2.730.155,06 3.887.446,55

610 Стамбени развој
421 Стални трошкови 20.000,00 20.000,00
511 Зграде и грађевински објекти 95.980.000,00 4.243.768,39 100.223.768,39

Извори финансирања за функцију 610
о9 примања од продаје нефинансијске имовине 0,00 96.000.000,00 4.243.768,39 100.243.768,39

УКУПНО за функцију 610 0,00 96.000.000,00 4.243.768,39 100.243.768,39
Извори финансирања за главу 2.0

.01 приходи из буџета 361.235.112,71 521.856.650,93

.09 Приходи од продаје станова 96.000.000,00 96.000.000,00
13 Вишак прихода из ранијих година 4.243.768,39

Свега глава 2.0 361.235.112,71 96.000.000,00 521.856.650,93
2.1 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту

411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 10.033.953,00 10.033.953,00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.929.077,00 1.929.077,00
415 Накнаде трошкова за запослене 508.770,00 508.770,00
421 Стални трошкови 914.017,22 9.780,92 923.798,14
423 Услуге по уговору
425 Текуће поправке и одржавање 70.151,00 70.151,00
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.678,00 1.678,00

Извори финансирања за функцију 160
.01 приходи из буџета 13.457.646,22 13.457.646,22
13 Вишак прихода из ранијих година 9.780,92 9.780,92

УКУПНО за функцију 160 13.457.646,22 9.780,92 13.467.427,14
Извори финансирања за главу 2.1

01 приходи из буџета 13.457.646,22 13.457.646,22
13 Вишак прихода из ранијих година 9.780,92 9.780,92

Свега глава 2.1 13.457.646,22 9.780,92 13.467.427,14
2.2 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

912 Основно образовање

463 Текуће донације и трансфери осталим нивоима 
власти 40.302.680,49 863.720,30 41.166.400,79

01 приходи из буџета 40.302.680,49
13 Вишак прихода из ранијих година 863.720,30 863.720,30

УКУПНО за функцију 912 40.302.680,49 863.720,30 41.166.400,79
Свега глава 2.2 40.302.680,49 863.720,30 41.166.400,79

2.3 КУЛТУРА
820 Услуге културе

481 Дотације невладиним организацијама 2.349.302,00 2.349.302,00
Извори финансирања за функцију 820

.01 приходи из буџета 2.349.302,00 2.349.302,00
УКУПНО за функцију 820 2.349.302,00 2.349.302,00
Извори финансирања за главу 2.3

. 01 приходи из буџета 2.349.302,00 2.349.302,00
Свега глава 2.3 2.349.302,00 2.349.302,00

2.4  СПОРТ И АКТИВНОСТИ ОМЛАДИНЕ
810 Услуге рекреације и спорта
421 Стални трошкови 10.000,00 10.000,00
423 Услуге по уговору 21.856,58 21.856,58



Број 57 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Раз-
део

Гла-
ва

економска 
класифика-

ција

функ-
ција

Извори 
финан-
сирања

О П И С Средства из 
буџета (О1)

Сопствени 
приходи (О4)

Приходи од 
продаје ста-

нова (О9)

Вишак 
прихода 

из ранијих 
година(13)

УКУПНА 
СРЕДСТВА

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
481 Дотације невладиним организацијама 19.444.472,00 19.444.472,00

Задовољавање потреба грађана у области спорта 11.000.000,00 11.000.000,00

Рад омладинских организација и реализација 
програма за младе 8.444.472,00 8.444.472,00

01 приходи из буџета 19.444.472,00 31.856,58 19.476.328,58
УКУПНО за функцију 810 19.444.472,00 31.856,58 19.476.328,58
Извори финансирања за главу 2.4

.01 приходи из буџета 19.444.472,00 31.856,58 19.476.328,58
13 Вишак прихода из ранијих година 31.856,58

Свега глава 2.4 19.444.472,00 31.856,58 19.476.328,58

.2.5 560 Заштита животне средине некласификоване на 
другом месту

424 Специјализоване услуге 1.484.437,00 1.484.437,00
425 Текућ.попра.и одржав. 340.155,64 340.155,64
426 Материјал 284.737,95 863.555,00 1.148.292,95
511 Зграде и грађев.објек 11.342.000,00 92.431,00 11.434.431,00
512 Машине и опрема 5.342.000,00 5.342.000,00

13 Вишак прихода из ранијих година 2.780.578,64 2.780.578,64
УКУПНО за функцију 560 16.968.737,95 2.780.578,64 19.749.316,59
Свега глава 2.6 16.968.737,95 2.780.578,64 19.749.316,59
Извори финансирања за раздео 2:

.01 приходи из буџета 453.757.951,37 453.757.951,37

.04 сопствени приходи буџетскиих корисника 4.679.000,00 4.679.000,00
о9 примања од продаје нефинансијске имовине 96.000.000,00 96.000.000,00
13 Вишак прихода из ранијих година 50.121.250,53 50.121.250,53

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 453.757.951,37 4.679.000,00 96.000.000,00 50.121.250,53 504.558.201,90
Укупно извори финансирања:

.01 приходи из буџета 510.575.859,46 510.575.859,46

.04 сопствени приходи буџетскиих корисника 4.679.000,00 4.679.000,00
о9 примања од продаје нефинансијске имовине 96.000.000,00 96.000.000,00
13 Вишак прихода из ранијих година 50.121.250,53

УКУПНО 510.575.859,46 4.679.000,00 96.000.000,00 50.121.250,53 661.376.109,99

Члан 4.
Ову одлуку доставити Министарству финансија Републи-

ке Србије и објавити у „Службеном листу града Београда”.
Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-
вљивања у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-41/2011-IV, 28. децембра 2011. године

Председниик
Дарко Роган, с. р.

Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године, на основу члана 43. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10), члана 32. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07) и члана 19. Статута 
градске општине Раковица („Службени лист града Београ-
да”, бр. 45/08 и 10/10) донела је

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ РАКОВИЦА ЗА 2012.

ГОДИНУ
I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Приходи и расходи буџета градске општине Раковица 

за 2012. годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци 

буџета општине по основу продаје, односно набавке фи-
нансијске имовине и датих кредита и задуживања и отплате 
дуга, утврђени су у следећим износима, и то:

у динарима 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА економска
класификација План за 2012. годину

1 2 3
I Укупна примања 7+8 621.731.000,00
Текући приходи 7 536.731.000,00
1. ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 71 510.197.000,00
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 711 301.313.000,00
1.2. Порез на имовину 713 200.000.000,00
1.3. Порез на добра и услуге (ПДВ и 
акцизе) 714 8.884.000,00
1.5. Други порези 716
2. НЕПОРЕСКИ ПРИХОД, ОД ЧЕГА: 74 26.534.000,00
2.1. Приходи од имовине, од тога: 741 11.500.000,00
– камате 7411 1.000.000,00
– закуп непроизводне имовине 7415 10.500.000,00
2.2. Приходи од продаје добара и услуга 742 11.386.000,00
закуп (ПП) 7421 9.000.000,00
општинске административне таксе 7422 1.486.000,00
приходи општинских органа управе 7423 900.000,00
2.3. Новчане казне и одузета имовинска 
корист 743 3.553.000,00
2.4. Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 744
2.5. Мешовити и неодређени приходи 745 95.000,00
2.6. Приходи из буџета 79



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 15

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА економска
класификација План за 2012. годину

 3. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИ-
НАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 85.000.000,00
4. ДОНАЦИЈЕ 731+732
5. ТРАНСФЕРИ 733
II Укупни издаци 4+5+6 621.731.000,00
Текући расходи 4 443.559.620,00
1. РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 41 201.305.000,00
2. КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 42 117.565.000,00
3. ОТПЛАТА КАМАТА 44 2.955.000,00
4. СУБВЕНЦИЈЕ 45
5. ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУ-
РАЊА 47 500.000,00
6. ОСТАЛИ РАСХОДИ 48+49 40.639.620,00
Текући трансфери 4631+4641 80.595.000,00
Капитални расходи 5 178.171.380,00
Капитални трансфери 4632+4642
Издаци за набавку финансијске имовине 6
III Буџетски суфицит (буџетски дефи-
цит) (I – II) 0,00
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) 
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ 
ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС 
УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ)  – 1.000.000,00
УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ 
(III+VI) 0,00
IV Примања по основу отплате датих 
кредита и продаје финансијске имовине
V Издаци по основу датих позајмица и 
набавке
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62
VI Примања по основу отплате кредита 
и продаје финансијске имовине минус из-
даци по основу датих кредита и набавке 
финансијске имовине (IV – V) 92. – 62 0,00
Ц. Задуживање и отплата дуга
VII Примања од задуживања 91 25.000.000,00
1. Примања од домаћих задуживања 911 25.000.000,00
2. Примања од иностраног задуживања 912
VIII Отплата главнице 61 25.000.000,00
1. Отплата главнице домаћим кредито-
рима 611 25.000.000,00
2. Отплата главнице ситним кредиторима 612
IX Промена стања на рачуну
(III+VI+VII – VIII) 0,00
X нето финансирање
(VI+VII – VIII – IX= – III) 0,00

Члан 2.
Буџет општине за 2012. годину састоји се од:
1. прилива у износу од 646.731.000,00 динара: текућих 

прихода 536.731.000,00 динара и текућих прихода од про-
даје нефинансијске имовине 85.000.000,00 динара и при-
мања од домаћих задуживања 25.000.000,00 динара.

2. одлива у укупном износу од 646.731.000,00 динара: те-
кућих расхода 443.559.620,00 динара и издатака за основна 
средства 203.171.380,00 динара.

Члан 3.
Приходи и примања који представљају буџетска сред-

ства утврђени су у следећим износима у рачуну прихода и 
примања, расхода и издатака:

 у динарима 
ОПИС ЕКОНОМСКА КЛАСИ-

ФИКАЦИЈА БУЏЕТ 2012.

I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8 646.731.000,00
1 Текући приходи 7 536.731.000,00
1.1. Уступљени приходи 7 301.313.000,00

Порез на зараде 711111 301.313.000,00
1.2. Изворни приходи 7 235.418.000,00
Порез на имовину 711147, 713121/22, 713611 200.000.000,00
Локалне административне таксе 742251 1.486.000,00
Накнаде : 714 8.884.000,00
 Посебна накнада за заштиту живот-
не средине 714547 8.884.000,00

Камате 741151 1.000.000,00
Накнада за коришћење минералних 
сировина 741511 10.500.000,00

Закуп пословног простора 742152 9.000.000,00
Приходи које својом делатношћу 
остваре органи и орг.општина 742351 900.000,00

Мандатне и новчане казне 7433 3.553.000,00
Мешовити и неодређени приходи 745 95.000,00
2 Примања од продаје нефинансијс-
ке имовине 8 85.000.000,00

3. Примања од задуживања 9 25.000.000,00

Расходи и издаци буџета, по појединачној намени, 
утврђују се у следећим износима: 

у динарима
ЕКОНОМСКА ОПИС КЛАСИФИКАЦИЈА Укупна средства

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 201.305.000,00
411 Плате и додаци запослених 158.520.000,00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 28.390.000,00
413 Накнаде у натури 0,00
414 Социјална давања запосленима 1.000.000,00
416 Јубиларне награде 0,00
415 Накнаде трошкова за запослене 5.395.000,00
417 Одборнички додатак 8.000.000,00
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 117.565.000,00
421 Стални трошкови 26.405.000,00
422 Трошкови путовања 100.000,00
423 Услуге по уговору 75.500.000,00
424 Специјализоване услуге 500.000,00
425 Текуће поправке и одржавање 10.060.000,00
426 Материјал 5.000.000,00
44 Отплата камата 2.955.000,00
441 Отплата камата домаћим пословним банкама 2.955.000,00
46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 80.595.000,00
463 Трансфери осталим нивоима власти 80.595.000,00
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИ-
ТА 

500.000,00

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500.000,00
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 28.205.000,00
481 Дотације невладиним организацијама 23.100.000,00
482 Порези, обавезне таксе и казне 5.005.000,00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00
49 РЕЗЕРВЕ 12.434.620,00
499 Средства резерве 12.434.620,00
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 178.171.380,00
511 Зграде и грађевински објекти 137.621.380,00
512 Машине и опрема 36.550.000,00
515 Нематеријална имовина 4.000.000,00
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 25.000.000,00
УКУПНО 646.731.000,00

Члан 4.
Примања по основу продаје нефинансијске имовине у 

износу 85.000.000,00 динара, користиће се за покриће из-
датака везаних за капиталне расходе – изградњу станова за 
социјално становање.

Средства преостала из става 1. овог члана у потпуности 
ће бити употребљена за развој општине, сходно члану 37, 
став2. Закона о становању и члану 35, тачка 3. Правилника 
о стамбеним односима градске општине Раковица.



Број 57 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Члан 5.
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење не-

покретности у државној својини које користи градска општи-
на и индиректни корисници њеног буџета, који се оствари на 
подручју градске општине и приходи од накнаде за загађи-
вање животне средине, накнаде на супстанце које оштећују 
озонски омотач и накнаде од емисије SO2, NO2, прашкастих 
материја и одложен отпад који се оствари на подручју градске 
општине распоређују се за наменску потрошњу.

Приходи од давања у закуп пословног простора тро-
шиће се по програму за намене предвиђене законом.

Приходи од накнада за загађивање животне средине и 
од посебне накнаде за заштиту и унапређење животне сре-
дине користиће се наменски за заштиту и унапређење жи-
вотне средине према Програму градске општине а који се 
доносе у складу са Законом о заштити животне средине. 

Члан 6.
Средства текуће буџетске резерве из ове одлуке, ко-

ристиће се на основу Решења о коришћењу текуће буџетске 
резерве коју на предлог Одељења за буџетско и трезорско 
пословање, доноси председник општине.

Средства сталне буџетске резерве из ове одлуке, ко-
ристиће се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систе-
му, за отклањање последица ванредних околности, као што 
су: поплава, суша, земљотрес, пожар, клизишта, снежни 
наноси, град, животињске и биљне болести, еколошка ката-
строфа и друге елементарне непогоде, односно других ван-
редних догађаја, који могу да угразе живот и здравље људи 
или проузрокује штету већих размера.

O коришћењу средстава сталне буџетске резерве одлу-
чује председник општине на предлог Одељења за буџетско 
и трезорско пословање.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 7.
Укупна средства буџета утврђена су у износу 

646.731.000,00 динара, а обухватају средства на подрачуну 
извршења буџета и средства на подрачунима за остале на-
мене који се воде у оквиру консолидованог рачуна трезора 
градске општине.

Укупна средства из става 1. формирана су из следећих 
извора:

Текући приходи у износу од 536.731.000,00 динара, из-
вор финансирања 01 – приход из буџета и примања од про-
даје нефинансијске имовине у износу 85.000.000,00 динара, 
извор финансирања 09 – примања од продаје нефинансијс-
ке имовине и примања од задуживања 25.000.000,00 динара, 
извор финансирања 10.

Средства из става 1. распоређена за општу потрошњу 
490.568.569,00 капитална улагања из буџета 71.162.431,00 
динара, капитална и друга улагања од продаје станова 
85.000.000,00 динара и наменску потрошњу, из буџета у 
износу (закуп без ПДВ 7.627.000,00 динара, накнаде од за-
гађивача 8.884.000,00 динара и накнаде за коришћење ми-
нералних сировина 10.500.000,00 динара).исказана у колони 
8., распоређују се по ближим наменама и корисницима на 
следећи начин:

Раз-
део Глава

економска 
класифика-

ција
функција

извори 
финан-
сирања

 О П И С Средства из буџета 
(О1)

Сопствени 
приходи 

(О4)

Приходи од 
продаје станова 

(О9)

Примања 
од домаћих 

задужи-
вања(10

 УКУПНА 
СРЕДСТВА

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

1        

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ          

      111   Извршни и законодавни органи      

    411    
Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 33.500.000,00       33.500.000,00

    412    
Социјални доприноси на 
терет послодавца 6.000.000,00       6.000.000,00

    415    
Накнаде трошкова за 
запослене          

    417     Посланички додатак 8.000.000,00       8.000.000,00
    422     Трошкови путовања          
    423     Услуге по уговору 5.500.000,00       5.500.000,00

    482    
Порези, обавезне таксе и 
казне 3.500.000,00       3.500.000,00

        .01 приходи из буџета 56.500.000,00       56.500.000,00
          УКУПНО за функцију 111 56.500.000,00       56.500.000,00

         
Извори финансирања за 
раздео 1:        

        .01 приходи из буџета 56.500.000,00       56.500.000,00
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 56.500.000,00       56.500.000,00
2         ОПШТИНСКА УПРАВА          
      130   Oпште услуге          

    411    
Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 86.100.000,00     25.000.000,00 111.100.000,00

    412    
Социјални доприноси на 
терет послодавца 19.900.000,00       19.900.000,00

    413     Накнаде у натури         0,00

    414    
Социјална давања запосле-
нима 1.000.000,00       1.000.000,00

    415    
Накнаде трошкова за 
запослене 4.715.000,00       4.715.000,00

    416     Јубиларне награде          
    421     Стални трошкови 25.000.000,00       25.000.000,00



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 17

Раз-
део Глава

економска 
класифика-

ција
функција

извори 
финан-
сирања

 О П И С Средства из буџета 
(О1)

Сопствени 
приходи 

(О4)

Приходи од 
продаје станова 

(О9)

Примања 
од домаћих 

задужи-
вања(10

 УКУПНА 
СРЕДСТВА

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
    422     Трошкови путовања 100.000,00       100.000,00
    423     Услуге по уговору 70.000.000,00       70.000.000,00
    424     Специјализоване услуге 500.000,00       500.000,00

    425    
Текуће поправке и одржа-
вање 5.000.000,00 4.960.000,00     9.960.000,00

    426     Материјал 5.000.000,00       5.000.000,00

    441    
Отплата камата домаћим 
пословним банкама 2.955.000,00       2.955.000,00

    481    
Дотације невладиним орга-
низацијама 1.000.000,00       1.000.000,00

    482    
Порези, обавезне таксе и 
казне 1.500.000,00       1.500.000,00

    483    
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 100.000,00       100.000,00

    499     Средства резерве 12.434.620,00       12.434.620,00
          1. стална резерва 3.108.655,00       3.108.655,00
          2. текућа резерва 9.325.965,00       9.325.965,00

    511    
Зграде и грађевински 
објекти 30.590.380,00       30.590.380,00

    512     Машине и опрема 36.550.000,00       36.550.000,00
    515     Нематеријална имовина 4.000.000,00       4.000.000,00

    611    
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 25.000.000,00       25.000.000,00

                     

         
Извори финансирања за 
функцију 130        

        .01 приходи из буџета 331.445.000,00     331.445.000,00

        .04
Сопствени приходи буџет-
скиих корисника   4.960.000,00     4.960.000,00

        10
Примања од домаћих заду-
живања     25.000.000,00 25.000.000,00

          УКУПНО за функцију 130 331.445.000,00       331.445.000,00
      .090   Социјална заштита некласификована      
           на другом месту          

    472    
Накнаде за социјалну зашти-
ту из буџета 500.000,00       500.000,00

         
Извори финансирања за 
функцију 090          

        .01 приходи из буџета 500.000,00       500.000,00
          УКУПНО за функцију 090 500.000,00       500.000,00
      610   Стамбени развој          
    421     Стални трошкови     20.000,00   20.000,00

    511    
Зграде и грађевински 
објекти     84.980.000,00   84.980.000,00

         
Извори финансирања за 
функцију 610          

        о9
примања од продаје нефи-
нансијске имовине 0,00   85.000.000,00   85.000.000,00

          УКУПНО за функцију 610 0,00   85.000.000,00   85.000.000,00
  .2.1       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ          
      160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту    

    411    
Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 13.920.000,00       13.920.000,00

    412    
Социјални доприноси на 
терет послодавца 2.490.000,00       2.490.000,00

    415    
Накнаде трошкова за 
запослене 680.000,00       680.000,00

    421     Стални трошкови 1.385.000,00       1.385.000,00
    423     Услуге по уговору          

    425  
Текуће поправке и одржа-
вање 100.000,00       100.000,00

    482    
Порези, обавезне таксе и 
казне 5.000,00       5.000,00

          Извори финансирања за функцију 160    
        .01 приходи из буџета 18.580.000,00       18.580.000,00

        .04
сопствени приходи буџет-
скиих корисника         0,00

                     



Број 57 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Раз-
део Глава

економска 
класифика-

ција
функција

извори 
финан-
сирања

 О П И С Средства из буџета 
(О1)

Сопствени 
приходи 

(О4)

Приходи од 
продаје станова 

(О9)

Примања 
од домаћих 

задужи-
вања(10

 УКУПНА 
СРЕДСТВА

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
          УКУПНО за функцију 160 18.580.000,00       18.580.000,00

         
Извори финансирања за 
главу 2.1        

        .01 приходи из буџета 18.580.000,00       18.580.000,00

        .04
сопствени приходи буџет-
скиих корисника         0,00

          Свега глава 2.1 18.580.000,00       18.580.000,00
                     
  .2.2       ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ          
      912   Основно образовање          

    425    
Текуће поправке и одржа-
вање          

    463    
Текуће донације и трансфери 
осталим нивоима власти 80.595.000,00       80.595.000,00

         
Извори финансирања за 
функцију 912          

        .01 приходи из буџета 80.595.000,00       80.595.000,00

        10
Примања од домаћих заду-
живања          

          УКУПНО за функцију 912 80.595.000,00       80.595.000,00
          Свега глава 2.2 80.595.000,00       80.595.000,00
  .2.3       КУЛТУРА          
      820   Услуге културе          

        481
Дотације невладиним орга-
низацијама 2.500.000,00       2.500.000,00

         
Извори финансирања за 
функцију 820          

        .01 приходи из буџета 2.500.000,00       2.500.000,00
          УКУПНО за функцију 820 2.500.000,00       2.500.000,00

         
Извори финансирања за 
главу 2.3        

        .01 приходи из буџета 2.500.000,00       2.500.000,00
          Свега глава 2.3 2.500.000,00       2.500.000,00

  .2.4      
СПОРТ И АКТИВНОСТИ 
ОМЛАДИНЕ          

      810   Услуге рекреације и спорта          

        425
Текуће поправке и одржа-
вање          

        481
Дотације невладиним орга-
низацијама 19.600.000,00       19.600.000,00

         
Задовољавање потреба 
грађана у области спорта 13.600.000,00       13.600.000,00

         

Рад омладинских организа-
ција и реализација програма 
за младе 6.000.000,00       6.000.000,00

         
Извори финансирања за 
функцију 810        

        .01 приходи из буџета 19.600.000,00       19.600.000,00

        10
Примања од домаћих заду-
живања          

          УКУПНО за функцију 810 19.600.000,00       19.600.000,00
          Свега глава 2.4 19.600.000,00       19.600.000,00

  .2.5      
ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИ-
ВОТНЕ СРЕДИНЕ          

      560   Заштита животне средине некласификоване на другом месту

    511    
Зграде и грађевински 
објекти 22.051.000,00     22.051.000,00

    512     Машине и опрема         0,00

         
Извори финансирања за 
функцију 560        

        .01
сопствени приходи буџет-
скиих корисника 22.051.000,00 0,00     22.051.000,00

          УКУПНО за функцију 560 22.051.000,00 0,00     22.051.000,00

         
Извори финансирања за 
главу 2.6        

        .01
сопствени приходи буџет-
скиих корисника 22.051.000,00 0,00     22.051.000,00

          Свега глава 2.5 22.051.000,00 0,00     22.051.000,00



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 19

Раз-
део Глава

економска 
класифика-

ција
функција

извори 
финан-
сирања

 О П И С Средства из буџета 
(О1)

Сопствени 
приходи 

(О4)

Приходи од 
продаје станова 

(О9)

Примања 
од домаћих 

задужи-
вања(10

 УКУПНА 
СРЕДСТВА

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
                     

         
Извори финансирања за 
раздео 2:        

        .01 приходи из буџета 475.271.000,00       475.271.000,00

        .04
сопствени приходи буџет-
скиих корисника   4.960.000,00     4.960.000,00

        о9
примања од продаје нефи-
нансијске имовине     85.000.000,00   85.000.000,00

        10
Примања од домаћих заду-
живања         0,00

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 475.271.000,00 4.960.000,00 85.000.000,00 25.000.000,00 565.231.000,00

         
Укупно извори финанси-
рања:        

        .01 приходи из буџета 531.771.000,00       531.771.000,00

        .04
сопствени приходи буџет-
скиих корисника   4.960.000,00     4.960.000,00

        о9
примања од продаје нефи-
нансијске имовине     85.000.000,00   85.000.000,00

        10
Примања од домаћих заду-
живања       25.000.000,00 25.000.000,00

          УКУПНО 531.771.000,00 4.960.000,00 85.000.000,00 25.000.000,00 646.731.000,00

III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 8.
Примања буџета општине Раковица прикупљају се и 

наплаћују у складу са законом и другим прописима, неза-
висно од износа утврђених овом одлуком за поједине врсте 
примања.

Члан 9.
Председник општине је наредбодавац за извршење 

буџета градске општине Раковица и одговоран је за извр-
шење ове одлуке.

Председник општине подноси извештај Скупштини 
општине о реализацији ове одлуке и коришћењу средстава 
сталне и текуће буџетске резерве.

Члан 10.
Председник општине може донети одлуку о промени ап-

ропријације у складу са чл. 5. и 61. Закона о буџетском систему.
Директни корисник буџетских средстава уз одобрење 

Одељења за буџетско и тразорско пословање, може из-
вршити преусмеравање апропријација одобрених на име 
одређеног расхода у износу до 5% вредности апропријације 
за расход чији се износ умањује.

Преусмеравање апропријација односи се на апроприја-
ције из прихода из буџета, док се из осталих извора могу 
мењати без ограничења.

Члан 11.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмено оствареним примањима буџета.
Члан 12.

Ако се у току године примања смање, издаци буџета 
извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене 
законским прописима, на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Ако корисници буџетских средстава не остваре намен-
ске приходе, утврђене у члану 5. ове одлуке, апропријације 
утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет сред-
става буџета.

Члан 13.
За законито и наменско коришћење средстава распо-

ређених буџетом општинској управи, одговоран је начел-
ник општинске управе, а у месним заједницама руководи-
лац месних заједница.

 За законито и наменско коришћење средстава распо-
ређених овом одлуком из области основног образовања, 
спорта, омладинских активности и социјалне заштите одго-
ворно је лице корисника.

Члан 14.
Новчана средства буџета општине, директног и инди-

ректног корисника средстава, воде се и депонују на консо-
лидованом рачуну трезора.

Слободна новчана средства консолидованог рачуна тре-
зора општине која преостану по извршењу обавеза могу 
се користити за депоновање средстава код Народне банке 
Србије или код пословних банака које имају одговарајући 
бонитет, уз полагање одговарајућих инструмената обез-
беђења, односно могу се инвестирати у хартије од вреднос-
ти Републике Србије, у хартије од вредности Народне банке 
Србије или банака које дају као залогу одговарајуће обез-
беђење.

Одсек за трезорско пословање врши депоновање и ин-
вестирање средстава из става 2. овог члана на на основу 
појединачних одлука председника општине о депоновању, 
односно инвестирању у складу са законом.

Уговоре у пласману новчаних средстава у име општине 
закључује лице које је овлашћено за управљање готовин-
ским средствима трезора.

Члан 15. 
Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 7. 

ове одлуке вршиће се на основу годишњег финансијског 
плана директног корисника буџета који доноси руководи-
лац тог буџетског корисника, у року од 15 дана од дана сту-
пања на снагу ове одлуке.

Годишњим финансијским планом из става 1. овог чла-
на средства буџета и приходи које својом делатношћу 
остварују буџетски корисници, распоређују се по бли-
жим наменама, у складу са економском и функционалном 



Број 57 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

класификацијом и по изворима финансирања. На финан-
сијски план из става 1. овог члана сагласност даје председ-
ник градске општине по претходно прибављеном мишљењу 
Одељења за буџетско и трезорско пословање.

Руководилац управе директног корисника буџета, као 
носиоца раздела из ове одлуке у оквиру којег су исказани 
расходи за посебне намене, донеће посебне финансијске 
планове прихода и расхода за посебне намене у складу са 
Законом о заштити животне средине који ће се усвојити на 
општинском већу.

Финансијским планом из ст. 2. и 3. овог члана обухва-
тиће се средства пренетих неутрошених средстава на дан на 
дан 31. децембар 2011. године. планирани приходи за 2012. 
годину као и распоред укупних средстава по наменама, ис-
казани према функционалној и економској класификацији.

Финансијски план директног корисника мења се исто-
времено са променом апропријација утврђених чланом 7. 
ове одлуке у складу са законом.

Члан 16.
Распоред и коришћење средстава у 2012. години вршиће 

се посебним закључцима општинског већа на предлог ди-
ректног корисника буџетских средстава за извршене апро-
пријације према наменама у оквиру раздела:

 Раздео 02 – Општинска управа
функција 130 – опште услуге, економска класификација 

414 – исплате једнократне помоћи, 481 – дотације
невладиним организацијама, 511 – зграде и грађевински 

објекти, 512 – опрема и 515 – нематеријална имовина.
(осим за набавке чија вредност не прелази минимални 

износ вредности мале набавке). 
функција 090 – Социјална заштита некласификована на 

другом месту, економска класификација 
472 – накнада за социјалну заштиту из буџета (награде 

ученицима, једнократне помоћи), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класифико-

ване на другом месту, економска 
класификација 421 и 425. 
функција 610 – Стамбени развој, економска 511 – зграде 

и грађевински објекти, 
функција 912 – Основно образовање, економска 463 – 

трансфери осталим нивоима власти, 
функција 820 – Култура, економска 481 – дотације нев-

ладиним организацијама, 
функција 810 – Спорт и активности омладине, економ-

ска 481 – дотације невладиним организацијама.

Члан 17. 
Директни и индиректни корисник буџета могу користи-

ти средства распоређена овом одлуком, само за намене које 
су им по њиховим захтевима одобрена, а месним заједница-
ма и пренета.

Корисници средстава буџета, који одређени расход из-
вршавају из средстава буџета и из других извора,обавезни 
су да измирење тог расхода прво врше из прихода из тих 
других извора. 

Члан 18. 
Корисник буџета може преузимати обавезе на терет 

буџета само до износа апропријације утврђене одлуком. 
Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава 

предвиђеног буџетом или су у супротности са 
Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на 

терет средстава буџета. 

Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријацијама 
у 2011. години, а неизвршене у току те године, преносе се и 
имају статус преузетих обавеза и у 2012. години и извршавају 
се на терет одобрених апропријација утврђених одлуком.

Члан 19. 
У буџетској 2012. години, обрачун и исплата плата, као и 

обрачун и исплата божићних, годишних и јубиларних награ-
да и других врста награда и бонуса предвиђених посебним и 
појединачним колективним уговорима за директне и инди-
ректне кориснике средстава буџета градске општине Ракови-
ца, вршиће се у складу са Законом о буџетском систему.

Члан 20. 
Распоред остварених прихода врши се тромесечним 

плановима, које доноси Одељење за буџетско и трезорско 
пословање.

Члан 21. 
У складу са прописом о максималном броју изврши-

лаца код корисника буџетских средстава, део средстава са 
апрпоријација плата предвиђених буџетом градске општи-
на Раковица за плате запослених који ће бити обухваћени 
рационализацијом,пренеће се у текућу буџетску резерву,а 
затим на апропријацију 414 – Социјална давања запосле-
нима, за износ потребних средстава за исплату отпремнина 
извршиоцима за чијим је радом престала потреба. 

Члан 22. 
Средства распоређена за финансирање корисника буџе-

та, корисницима се преносе на основу њихових захтева у 
складу са одобреним квотама у тромесечним плановима. 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплену до-
кументацију за плаћање на основу које је утврђена обавеза 
корисника буџетских средстава.

Члан 23. 
Исплата зарада запослених у градској општини Ракови-

ца вршиће се према јединственим елементима примењеним 
ради уједначавања јавне потрошње на нивоу града у оквиру 
консолидованих средстава прописаних на нивоу републике. 

Директни корисник буџетских средстава, ако оствари 
уштеде у трошењу средстава буџета планираних за расходе 
за запослене и коришћење роба и услуга,могу остварени из-
нос уштеда користити за исплату награда за посебне резул-
тате рада запослених.

Средства остварена од уштеда преусмеравају се у корист 
апропријације 416 – награде запосленима и остали посеб-
ни расходи на терет апропријације чији се износ умањује,о 
чему одлучује председник општине. 

Члан 24. 
Градска општина Раковица је у обавези да достаља Се-

кретаријату за финансије градске управе редовне 
 месечне извештаје о оствареним приходима и извр-

шеним расходима за 2012. годину, односно тромесечне из-
вештаје о извршењу обима средстава за капитална улагања 
и извршење наменских прихода буџета.

Члан 25. 
Одсек за буџетско и трезорско пословање обавезан је да 

редовно прати извршење буџета и најмање два пута 
годишње, односно у року од 15 дана по истеку шестоме-

сечног и деветомесечног периода, информише председника 
градске општине.



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 21

У року од 15 дана по доношењу извештаја из става 1. 
овог члана председник градске општине усваја и доставља 
извештај Скупштини градске општине.

Члан 26. 
Уколико индиректни корисник буџетских средстава 

радњама у оквиру обављања своје делатности изазове суд-
ски спор, извршење правоснажних судских одлука и судска 
поравнања неће се извршавати на терет средстава буџета.

Члан 27. 
Корисници буџетских средстава, чија се делатност у це-

лини или претежно финансира из буџета, умањиће обрачу-
нату амортизацију средстава за рад у 2012. години, на терет 
капитала, сразмерно делу средстава обезбеђених из буџета. 

Члан 28. 
Уговори о набавци добара, пружању услуга и извођењу 

грађевинских радова, које закључују корисници буџетских 
средстава, морају бити у складу са прописима који регули-
шу јавне набавке. 

Набавком мале вредности, у смислу Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник РС”, број 116/08), сматра 
се набавка чија је вредност дефинисана законом који се 
уређује буџет Републике Србије за 2012. годину.

Издаци из буџета заснивају се на изворној књиговод-
ственој документацији, која мора бити потврђена у писаној 
форми пре плаћања обавезе. 

За јавне набавке из става 1. овог члана наручилац оба-
везно захтева банкарске гаранције за повраћај аванса (уко-
лико је аванс уговорен), за добро извршење посла и за от-
клањање недостатака у гарантном року.

Члан 29. 
Индиректни буџетски корисник пренеће на рачун – Из-

вршења буџета СО – Е Раковица, до 31. јануар 2012. године 
сва средства која нису утрошена за финансирање расхода 
у 2011. години, а која су му пренета у складу са Одлуком о 
буџету општине Раковица за 2011. годину.

Члан 30. 
Одлуку о капиталном задуживању градске општине Ра-

ковица, доноси Скупштина градске општине, по претходно 
прибављеном мишљењу Министарства финансија Републи-
ке Србије и сагласности градоначелника града Београда, а 
све у складу са одредбама Закона о јавном дугу („Службени 
гласнок РС”, бр. 61/05, 107/09 I 78/11) и Статутом града Бе-
ограда („Службени лист града Београда”, бр. 39/08 и 6/10).

Члан 31. 
Градска општина Раковица планира да у 2012. години 

повуче средства кредита од домаћих банака за реализацију 
капиталних пројеката. 

Члан 32. 
За финансирање дефицита текуће ликвидности,која 

може да настане услед неуравнотежености кретања у при-
ходима и расходима буџета,градска општина Раковица се 
може задужити у складу са одредбама Закона о јавном дугу 
(Службени гласник РС”, бр. 61/05, 107/09 и 78/11).

Одлуку о задуживању доноси Скупштина општине у 
складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу. 

Члан 33. 
Корисници буџета (директни и индиректни корисник) 

који користе пословни простор и покретне ствари којим 

управљају други корисници јавних средстава, не плаћају за-
куп у 2012. години.

Члан 34. 
Финансирање политичких странака вршиће се према За-

кону о финансирању политичких странака („Службени гла-
сник РС”, број 43/11) до висине од 0,15% буџета општине.

 Средства из става 1. овог члана распоређују се поли-
тичким субјектима који су освојили мандате у представ-
ничким телима, сразмерно броју гласова,обрачунатих на 
начин прописан у члану 17. став 2. Закона о финансирању 
политичких активности.

 Средства за финансирање трошкова изборне кампање 
обезбеђују се у години у којој се одржавају редовни или 
ванредни избори, у износу 0,1% буџета општине за годину 
за коју се буџет доноси.

Члан 35. 
Ову одлуку доставити Министарству финансија Републи-

ке Србије и објавити у „Службеном листу града Београда”.

Члан 36. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу града Београда”, а примењује 
се почев од 1. јануара 2012. године. 

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-41/2011-IV, 28. децембра 2011. године 

Председник
Драко Роган, с. р. 

 

Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године, на основу члана 15. и 32. 
Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС”, број 
129/07), члана 33. став 1. Закона о јавном дугу (,,Службени 
гласник РС”, бр. 61/05 и 107/09), члана 100. став 3. Статута 
града Београда (,,Службени лист града Београда”, бр. 39/08 и 
6/10) и 66. Статута градске општине Раковица (,,Службени 
лист града Београда”, бр. 45/08 и 10/10), донела је 

ОДЛУКУ*
О ЗАДУЖИВАЊУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ РАКОВИЦА 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИНВЕСТИЦИОНИХ РАСХОДА

Члан 1.
Градска општина Раковица задужиће се у домаћој валу-

ти за финансирање инвестиционих расхода у укупном из-
носу од 90.000.000,00 динара и то за:

– куповину дечијих лаптопова за 2012. годину
– реконструкцију и санацију спортских терена на тери-

торији ГО Раковица.

Члан 2.
Градска општина Раковица ће у циљу реализације ин-

вестиционих расхода из члана 1.ове одлуке спровести јавну 
набавку услуге финансијског кредита у свему сагласно од-
редбама Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник 
РС”, број 116/08).
* Министарство финансија Управа за јавни дуг дало је позитивно мишљење актом 

број 401 – 1257/2011 – 001 од 29. новембра 2011. године, и градоначелник града 
Београда дао је претходну сагласност актом број 5017/2011 – XXIV од 21. децем-
бра 2011. године.



Број 57 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Члан 3.
Градска општина Раковица ће закључити уговор о заду-

живању са домаћом банком под најповољнијим условима.

Члан 4.
Средства прибављена од банке на основу закљученог 

уговора из члана 3. ове одлуке користиће се наменски за 
фиансирање расхода из члана 1. ове одлуке.

Члан 5.
Градска општина Раковица ће приликом доношења од-

лука о буџету, обезбедити средства за благовремено и уред-
но измирење обавеза по закљученом уговору.

Члан 6.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у ,,Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-41/2011-IV, 28. децембра 2011. године

Председник
Дарко Роган, с.р. 

Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године, на основу члана 15. и 32. 
Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС”, број 
129/07), члана 33. став 1. Закона о јавном дугу (,,Службени 
гласник РС”, бр. 61/05 и 107/09), члана 100. став 3. Статута 
града Београда (,,Службени лист града Београда”, бр. 39/08 и 
6/10) и члана 66. Статута градске општине Раковица (,,Служ-
бени лист града Београда”, бр. 45/08 и 10/10), донела је 

ОДЛУКУ**
О ЗАДУЖИВАЊУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ РАКОВИЦА 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ДЕФИЦИТА ТЕКУЋЕ ЛИКВИД-

НОСТИ

Члан 1.
Градска општина Раковица задужиће се у домаћој валу-

ти за финансирање дефицита текуће ликвидности у укуп-
ном износу од 25.000.000,00 динара и то за покриће текућих 
трошкова почетком 2012. године.

Члан 2.
Градска општина Раковица ће у циљу реализације те-

кућих расхода из члана 1.ове одлуке спровести јавну на-
бавку услуге финансијског кредита у свему сагласно одред-
бама Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС”, 
број 116/08).

Члан 3.
Градска општина Раковица ће закључити уговор о заду-

живању са домаћом банком под најповољнијим условима.

Члан 4.
Средства прибављена од банке на основу закљученог 

уговора из члана 3. ове одлуке користиће се наменски за 
финансирање расхода из члана 1. ове одлуке.
** Министарство финансија Управа за јавни дуг дало је позитивно мишљење актом 

број 401 – 1251/2011 – 001 од 29. новембра 2011. године, и градоначелник града 
Београда дао је претходну сагласност актом број 5016/2011 – XXIV од 21. децем-
бра 2011. године.

Члан 5.
Градска општина Раковица ће приликом доношења од-

лука о буџету, обезбедити средства за благовремено и уред-
но измирење обавеза по закљученом уговору.

Члан 6.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у ,,Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Раковица
Број 06 – 41/2011 – IV, 28. децембра 2011. године

Председник
Дарко Роган, с.р. 

 

Скупштина градске општине Раковица на седници 
одржаној 28. децембра 2011. године, на основу члана 19. 
Статута градске општине Раковица („Службени лист гра-
да Београда”, бр. 45/08 и 10/10) и члана 94. Пословника 
Скупштине градске општине Раковица („Службени лист 
града Београда”, број 57/08), донела је 

ОДЛУКУ
О ОДОБРАВАЊУ ПРОГРАМА ГАСИФИКАЦИЈЕ 

ШИРОКЕ ПОТРОШЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ РАКОВИЦА

1. Одобрава се Програм гасификације широке потро-
шње на територији градске општине Раковица.

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-41/2011-IV, 28. децембра 2011. године

Председник
Дарко Роган, с.р.

Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године, на основу члана 89. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07), 
19. Статута градске општине Раковица („Службени лист 
града Београда”, бр. 45/08 и 10/10) и члана 94. Пословника 
Скупштине градске општине Раковица („Службени лист гра-
да Београда”, број 57/08) а у вези са чланом 5. Статута Сталне 
конференције градова и општина – Савеза градова и општи-
на Србије број 909/1 од 7. децембра 2010. године, донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ ЧЛАНСТВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

РАКОВИЦА У СТАЛНОЈ КОНФЕРЕНЦИЈИ ГРАДОВА И 
ОПШТИНА – САВЕЗУ ГРАДОВА И ОПШТИНА СРБИЈЕ

1. Скупштина градске општине Раковица потврђује да је 
градска општина Раковица чланица Сталне конференције 
градова и општина – Савеза градова и општина Србије, са се-
диштем у Београду, Македонска 22. (у даљем тексту: СКГО).

2. Скупштина градске општине Раковица потврђује да 
прихвата све одредбе Статута СКГО, који је усвојила 38. 
Скупштина СКГО, одржана 7. децембра 2010. године.

3. Скупштина градске општине Раковица потврђује да у 
складу са Статутом СКГО, градска општина Раковица пре-
узима обавезу:

– да активно доприноси остваривању циљева СКГО,



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 23

– да учествује, у складу са интересовањем, у активност-
има СКГО,

– да обезбеди да њени представници обављају функцију у 
органу СКГО на коју је изабрана градска општина Раковица,

– да плаћа чланарину СКГО у складу са одлуком 
Скупштине СКГО и

– да обавља друге активности које му повере Скупшти-
на и Председништво СКГО.

4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-41/2011-IV, 28. децембра 2011. године

Председник
Дарко Роган, с.р. 

Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године, на основу члана 27. Закона о 
јавним предузећима и обављању делатности од општег инте-
реса („Службени гласник РС”, бр. 25/00, 25/02, 107/05, 108/05 
– исп. и 123/07), члана 19. Статута градске општине Рако-
вица („Службени лист града Београда”, бр. 45/08 и 10/10) и 
члана 94. Пословника Скупштине градске општине Раковица 
(„Службени лист града Београда”, број 57/08) донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ УПРАВНОГ 
ОДБОРА ЈП „ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР – РАКОВИЦА” О 

ПРЕНОСУ УДЕЛА ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА „СПОРТ-
СКИ ЦЕНТАР РАКОВИЦА” СКУПШТИНИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ РАКОВИЦА

1. Даје се сагласност на Одлуку Управног одбора ЈП „По-
словни центар – Раковица” о преносу удела Привредног 
друштва „Спортски центар Раковица” Скупштини градске 
општине Раковица, коју је Управни одбор овог предузећа 
донео на седници одржаној 16. децембра 2011. године.

2. Овлашћује се председник градске општине Ракови-
ца Бојан Милић да са ЈП „Пословни центар – Раковица” 
закључи уговор о преносу удела.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бео-
града”.

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-41/2011-IV, децембра 2011. године

Председник
Дарко Роган, с.р. 

Скупштина градске општине Раковица на седници 
одржаној 28. децембра 2011. године, на основу члана 107. 
Статута градске општине Раковица („Службени лист гра-
да Београда”, бр. 45/08 и 10/10) и члана 94. Пословника 
Скупштине градске општине Раковица („Службени лист 
града Београда”, број 57/08), донела је

ЗА КЉУЧА К
О ПРИСТУПАЊУ ПРОМЕНИ СТАТУТА ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ РАКОВИЦА 
1. Приступа се промени Статута градске општине Рако-

вица.

2. Образује се Комисија за израду Нацрта одлуке о про-
мени Статута градске општине Раковица (у даљем тексту: 
Комисија) у саставу,

– Милан Ненадовић, представник одборничке групе УРС,
– Јелена Дивљаковић, представник одборничке групе 

ЛДП,
– Зоран Миленковић, представник одборничке групе 

СПС – ПУПС,
– Мирјана Марковић, представник одборничке групе НС,
– Бранислав Вујовић, представник одборничке групе ДС,
– Тешо Поповић, представник одборничке групе СРС.
3. Задатак Комисије је да изради Нацрт одлуке о проме-

ни Статута градске општине Раковица до 31. јануара 2012. 
године.

4. Веће градске општине Раковица утврдиће Предлог од-
луке о промени Статута градске општине Раковица и доста-
виће га Скупштини градске општине Раковица на усвајање.

5. Овај закључак објавити у „Службеном листу града Бе-
ограда”.

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-41/2011-IV, 28. децембра 2011. године

Председник
Дарко Роган, с.р. 

САВСКИ ВЕНАЦ

Скупштина градске општине Савски венац на седни-
ци одржаној 28. децембра 2011. године на основу чл. 4. и 
5. Одлуке о измени и допуни Одлуке о обиму средстава за 
вршење послова града и градских општина и утврђивању 
прихода и примања који припадају граду односно град-
ским општинама у 2011. години („Службени лист града Бе-
ограда”, бр. 50/2010 и 25/2011) и члана 17. Статута градске 
општине Савски венац („Службени лист града Београда”, 
бр. 45/08, 18/2010 и 35/10) донела је следећу

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ ЗА 2011. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Члан 1. Одлуке о буџету градске општине Савски венац за 

2011. годину мења се и гласи: „Укупан обим средстава буџета 
градске општине Савски венац за 2011. годину (у даљем текс-
ту: одлука) утврђује се у износу од 504.611.251 динара.

Обим средстава за општу потрошњу буџета градске 
општине Савски венац за 2011. годину према Одлуци о из-
мени и допуни Одлуке о обиму средстава за вршење посло-
ва Града и градских општина и утврђивању прихода и при-
мања који припадају граду, односно градским општинама 
у 2011. години утврђују се у укупном износу од 367.013.000 
динара и исказани су у ставу 1. овог члана.

Обим планираних средстава у износу од 46.289.000 ди-
нара намењених за финансирање надлежности исказани су 
у ставу 2. овог члана.

Обим планираних прихода од закупа пословног прос-
тора у износу од 80.567.000 динара као и обим планираних 
сопствених прихода у износу од 31.797.145 динара исказани 
су у ставу 1. овог члана.

Обим планираних меморандумских ставки – рефунда-
ција износи 2.984.769 динара; обим планираних донација 



Број 57 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

износи 3.996.778 динара; обим планираних трансфера износи 3.969.920 динара; обим пренетог вишка средстава буџета из 
ранијих година износи 12.851.447 динара и обим пренетог вишка сопствених прихода из ранијих година износи 1.431.192 
динара.” 

Члан 2.
У члану 3. одлуке износ од 1.344.209 динара се брише.

Члан 3.
У члану 4. одлуке износ од 1.557.523 динара мења се и гласи: 1.624.660 динара.

Члан 4.
У члану 6. одлуке, примања по врстама и издацима по основним наменама утврђују се у следећим износима:

1.
   

   
 

 
 

 
 

 

. 
.

 
 

  
 

( 0
1)

   
   

  
 

a 
 

(0
1)

    
(0

1)
 

(0
1)

    
   

 
(0

4)
 

  (
06

) 
 (0

8)

  
   

   
  (

13
)

  
  (

13
)

 

 
 

71
1

 
 

80
.8

40
.0

00
80

.8
40

.0
00

   
   

   
 

71
3

 
 

 
 

14
4.

21
8.

00
0

14
4.

21
8.

00
0

   
   

  

71
4,

 7
16

, 7
41

 
43

.7
07

.0
00

43
.7

07
.0

00
   

   
   

 

73
3

 
 

 
51

.8
20

.0
00

51
.8

20
.0

00
   

   
   

 

74
1

 
 

 
 

 
 

7.
00

0.
00

0
7.

00
0.

00
0

   
   

   
   

74
2

 
 

 
 

 
 

 
 

80
.5

67
.0

00
80

.5
67

.0
00

   
   

   
 

74
2

 
 

 
 

36
.1

32
.0

00
36

.1
32

.0
00

   
   

   
 

74
2

 
1.

46
0.

00
0

1.
46

0.
00

0
   

   
   

   

74
2

 
 

10
0.

00
0

10
0.

00
0

   
   

   
   

   

74
3

 
 

 
 

 
25

6.
00

0
25

6.
00

0
   

   
   

   
   

74
3

 
 

43
8.

00
0

43
8.

00
0

   
   

   
   

   

74
5

 
 

 
1.

04
2.

00
0

31
.7

97
.1

45
32

.8
39

.1
45

   
   

   
 

 I:
36

7.
01

3.
00

0
   

   
   

80
.5

67
.0

00
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
  

 
-

   
   

   
   

   
   

  
 

31
.7

97
.1

45
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

47
9.

37
7.

14
5

   
   

  

73
2

 
 

 
 

 
3.

33
8.

39
1

   
   

  
3.

33
8.

39
1

   
   

   
   

73
3

 
 

 
3.

96
9.

92
0

   
   

   
   

 
3.

96
9.

92
0

   
   

   
   

74
4

 
 

 
 

 
 

65
8.

38
7

   
   

   
  

65
8.

38
7

   
   

   
   

   

77
2

 
 

 
 

 
 

 
2.

98
4.

76
9

   
   

   
 

2.
98

4.
76

9
   

   
   

   

 II
:

-
   

   
   

   
   

   
   

  
 

-
   

   
   

   
   

   
   

  
 

3.
96

9.
92

0
   

   
   

   
 

2.
98

4.
76

9
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
3.

99
6.

77
8

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
10

.9
51

.4
67

   
   

   
 

32
1

 
 

 
 

 2
01

0.
85

0.
12

9
   

   
   

  
85

0.
12

9
   

   
   

   
   

31
1

 
 

 
 

 
 

 2
01

0.
12

.0
01

.3
18

   
   

 
12

.0
01

.3
18

   
   

   
 

31
1

 
 

 
 

 
 "

" 
 2

01
0.

1.
40

1.
90

7
   

   
  

1.
40

1.
90

7
   

   
   

   

31
1

 
 

 
 

 
 "

 
" 

20
10

.
29

.2
85

   
   

   
   

 
29

.2
85

   
   

   
   

   
  

 
 

 
 

 2
01

0.
:

-
   

   
   

   
   

   
   

  
 

-
   

   
   

   
   

   
   

  
 

-
   

   
   

   
   

   
   

  
 

-
   

   
   

   
   

   
  

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
12

.8
51

.4
47

   
   

 
1.

43
1.

19
2

   
   

  
14

.2
82

.6
39

   
   

   
 

 
 

 
:

36
7.

01
3.

00
0

   
   

   
80

.5
67

.0
00

   
   

   
  

3.
96

9.
92

0
   

   
   

   
 

2.
98

4.
76

9
   

   
   

 
31

.7
97

.1
45

   
   

 
3.

99
6.

77
8

   
   

  
12

.8
51

.4
47

   
   

 
1.

43
1.

19
2

   
   

  
50

4.
61

1.
25

1
   

   
  

 
 

 
 

 
:

01
 

 
36

7.
01

3.
00

0
   

   
   

80
.5

67
.0

00
   

   
   

  
3.

96
9.

92
0

   
   

   
   

 
2.

98
4.

76
9

   
   

   
 

45
4.

53
4.

68
9

   
   

  

04
 

 
 

31
.7

97
.1

45
   

   
 

31
.7

97
.1

45
   

   
   

 

06
 

 
 

3.
33

8.
39

1
   

   
  

3.
33

8.
39

1
   

   
   

   

08
 

 
 

 
 

65
8.

38
7

   
   

   
  

65
8.

38
7

   
   

   
   

   

13
 

 
 

 
12

.8
51

.4
47

   
   

 
1.

43
1.

19
2

   
   

  
14

.2
82

.6
39

   
   

   
 

 
 

 
:

36
7.

01
3.

00
0

   
   

   
80

.5
67

.0
00

   
   

   
  

3.
96

9.
92

0
   

   
   

   
 

2.
98

4.
76

9
   

   
   

 
31

.7
97

.1
45

   
   

 
3.

99
6.

77
8

   
   

  
12

.8
51

.4
47

   
   

 
1.

43
1.

19
2

   
   

  
50

4.
61

1.
25

1
   

   
  



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 25



Број 57 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

 
   

(0
1)

  
a 

   
   

  
(0

1)

   
  

(0
1)

 
 

(0
1)

 (0
1)

    
   

(0
4)

 (0
6)

 
 (0

8)

  
 

  
 (1

3)

  
  

 
  

   
   

   
 (1

3)

  
 

 
 

 
(1

3)

1.
 

11
0

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

20
.7

68
.2

05
10

0.
00

0
   

   
   

 

2.
 

11
0

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

10
.7

91
.6

06
3.

33
8.

39
1

   
   

 
09

0
 

 
 

 
 

30
0.

00
0

55
5.

00
0

   
   

   
   

   
   

13
0

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

3.
 

11
0

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

20
.0

54
.6

27

4.
O

 

41
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
18

1.
84

9.
20

4
51

9.
20

0
   

   
   

   
   

   
2.

07
3.

46
2

   
   

   
   

   
54

4.
09

8
85

0.
12

9
   

   
   

 
1.

30
6.

08
8

   
   

   
 

09
0

 
 

 
 

 
7.

44
1.

00
0

   
   

   
   

   
15

0.
00

0
   

   
   

   
   

   

47
0

 
46

6.
00

0
   

   
   

   
   

   

49
0

 
 

 
 

 
2.

17
2.

00
0

   
   

   
   

   
34

8.
14

0
   

   
   

   
   

   
56

0
 

 
 

 
 

 
3.

51
6.

00
0

   
   

   
   

   
1.

00
0.

00
0

   
   

   
   

   
47

.4
98

   
   

   
   

   
   

  
81

0
 

 
 

4.
33

0.
00

0
   

   
   

   
   

85
.0

00
   

   
   

   
   

   
  

82
0

 
5.

05
2.

00
0

   
   

   
   

   
91

0
 

 
 

23
.3

12
.0

00
   

   
   

   
 

11
0

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

2.
00

0.
00

0
   

   
   

   
   

   
13

0
 

4.
67

7.
75

4
72

.6
44

.0
00

1.
42

7.
58

0
   

   
   

   
   

62
8.

80
9

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
10

.6
95

.2
30

   
   

  
18

0
 

 
 

 
 

 
11

6.
53

8
14

.2
89

   
   

   
   

09
0

 
 

 
 

 
15

9.
33

4

 4
.1

. 
 

 "
 

 
 

"

62
0

 
68

.0
33

.5
36

7.
92

3.
00

0
23

.0
18

.4
29

 4
.2

. 
 

 
 "

"
82

0
 

11
.5

08
.7

03
-

   
   

   
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

   
   

   
   

   
   

8.
57

2.
16

2
1.

40
1.

90
7

   
   

   
   

 

 4
.3

. 
 "

 
"

82
0

 
46

4.
49

3
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
  

20
6.

55
4

   
   

   
 

29
.2

85
   

   
   

   
   

   

 
 

 
:

32
0.

72
4.

00
0

   
   

   
   

  
80

.5
67

.0
00

   
   

   
46

.2
89

.0
00

   
   

   
   

 
3.

96
9.

92
0

   
   

   
   

   
2.

98
4.

76
9

   
   

   
   

   
31

.7
97

.1
45

   
  

3.
99

6.
77

8
   

   
 

85
0.

12
9

   
   

   
 

12
.0

01
.3

18
   

   
  

1.
43

1.
19

2
   

   
   

   
 

3.
 

 
 



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 27

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 5.
У члану 7. Одлуке укупан обим средстава буџета градске општине Савски венац за 2011. годину у износу од 471.136.728 

динара мења се и гласи: 504.611.251 динара, и распоређују се по корисницима – носиоцима раздела према економским и 
функционалним класификацијама и изворима финансирања



Број 57 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 29



Број 57 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 31



Број 57 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 33



Број 57 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

III. ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 6.
Члан 8. одлуке мења се и гласи: „Укупан обим средстава за потрошњу утврђен чланом 1. ове одлуке повећава се за износ 

средстава која након доношења одлуке буду остварена као трансферисана средства из буџета града и републике, као и за 
износ средстава које општина оствари по основу донација, трансфера и рефундација, и користиће се за намене које утврди 
председник општине, а биће исказана у Одлуци о завршном рачуну буџета општине за 2011. годину.“

Члан 7.
У члану 20. став 1. одлуке износ од 1.344.209 динара се брише.

Члан 8.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службени листу града Београда”.

Скупштина градске општине Савски венац
Број 06-1-23/2011- I- 01, 28. децембра 2011. године

Председник
Бранислав Белић, с. р.

Скупштина градске општине Савски венац на седници одржаној 28. децембра 2011. године на основу чл. 4. и 5. Одлуке 
о обиму средстава за вршење послова града и градских општина и утврђивању прихода и примања који припадају граду 
односно градским општинама у 2012. години („Службени лист града Београда”, број 54/2011) и члана 17. Статута градске 
општине Савски венац („Службени лист града Београда”, бр. 45/08,18/2010 и 35/10 ) донела је следећу

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ ЗА 2012. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Укупан обим средстава буџета градске општине Савски венац за 2012. годину (у даљем тексту: одлука) утврђује се у 

износу од 556.132.432 динара.
Обим средстава за општу потрошњу буџета градске општине Савски венац за 2012. годину према Одлуци о обиму сред-

става за вршење послова града и градских општина и утврђивању прихода и примања који припадају граду, односно град-
ским општинама у 2012. години утврђују се у укупном износу од 406.254.000 динара и исказани су у ставу 1. овог члана.

Обим планираних средстава у износу од 15.000.000 динара намењених за капитална улагања као и обим планираних 
средстава у износу од 68.913.000 динара намењених за финансирање додељених надлежности исказани су у ставу 2. овог 
члана.

Обим планираних прихода од закупа пословног простора у износу од 78.000.000 динара као и обим планираних соп-
ствених прихода у износу од 71.878.432 динара исказани су у ставу 1. овог члана.

Члан 2.
Примања буџета општине Савски венац из члана 1. ове одлуке за 2012. годину утврђена су Одлуком о обиму средстава 

за вршење послова града и градских општина и утврђивању прихода и примања које припадају граду, односно градским 
општинама у 2012. години.

Укупна примања из става 1. овог члана увећавају се за висину пренетих неутрошених средстава на дан 31. децембра 
2011. године, за наменска средства трансферисана из буџета града и републике, као и по основу остварених донација, 
трансфера, рефундација и сопствених прихода.

Члан 3.
Од укупно планираних примања за сталну буџетску резерву планира се 300.000 динара.

Члан 4.
У текућу буџетску резерву издваја се 1.700.000 динара.

Члан 5.
Укупан износ који се распоређује за финансирање индиректних корисника буџетских средстава ЈП „Пословни простор 

Савски венац”, ДКЦ „Мајдан” и Фонд „Исидора Секулић” исказани су у посебном делу буџета.

Члан 6.
Примања по врстама и издацима по основним наменама утврђују се у следећим износима:



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 35



Број 57 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 37



Број 57 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 7.
Укупан обим средстава буџета градске општине Савски венац за 2012. годину у износу од 556.132.432 динара распо-

ређују се по корисницима – носиоцима раздела према економским и функционалним класификацијама и изворима фи-
нансирања:



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 39



Број 57 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 41



Број 57 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 43



Број 57 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 45

III. ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 8.
Оквир за потрошњу општине Савски венац утврђен 

чланом 1. ове одлуке увећава се за износ средстава која буду 
пренета у току 2012. године из буџета града и републике, 
као и за износ средстава који општина оствари по основу 
донација, наменских трансфера и рефундација. Ова сред-
ства ће се користити на основу акта председника општине.

На основу акта председника општине из става 1. овог 
члана Одељење за финансије отвара одговарајуће апро-
пријације за извршење расхода.

Члан 9.
Износ од 78.000.000 динара који се односи на планирани 

приход од закупа пословног простора дефинисан је чланом 
4. Одлуке о обиму средстава за вршење послова града и град-
ских општина и утврђивању прихода и примања који припа-
дају граду, односно градским општинама у 2012.години.

Распоред планираних примања из става 1. овог члана усваја 
Комисија за инвестиције Већа градске општине Савски венац.

Члан 10.
Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 

7. ове одлуке (посебан део буџета), врши се на основу го-
дишњег финансијског плана који доноси начелник општин-
ске управе.

Распоред примања врши се по тромесечним плановима 
за извршење буџета. Тромесечне планове доноси председ-
ник општине и Веће градске општине на предлог Одељења 
за финансије – Одсека за буџет и трезор.

Тромесечне планове и месечне квоте за извршење буџе-
та утврдиће Одељење за финансије – Одсек за буџет и тре-
зор на предлог корисника буџетских средстава тј. Одсека за 
финансијско пословање Одељења за финансије.

Члан 11.
Средства одобрена овом одлуком, тромесечним и ме-

сечним квотама преносе се на одговарајуће подрачуне ин-
директних буџетских корисника на основу финансијских 
планова.

Члан 12.
Средства буџета преносиће се буџетским корисницима 

сразмерно оствареним приходима.
Ако се у току године примања смање, издаци буџе-

та извршаваће се по приоритетима и то: утврђене закон-
ским прописима на постојећем нивоу и минимални стал-
ни трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава. 

Члан 13.
Ако се у току године издаци повећају или примања 

смање председник општине и Веће градске општине, на 
предлог Одељења за финансије може привремено обустави-
ти извршење појединих издатака, не дуже од 45 дана.

Члан 14.
Набавком мале вредности у смислу Закона о јавним на-

бавкама сматра се набавка чија је процењена вредност дефи-
нисана Законом којим се утрђује буџет Републике Србије.

Члан 15.
Појединачне исплате распоређене у Посебном делу буџе-

та на економској класификацији 481 – дотације невладиним 

организацијама, економској класификацији 472 – накнаде 
за социјалну заштиту из буџета, економској класификацији 
416 – награде запосленима и остали посебни расходи, еко-
номској класификацији 414 – социјална давања запосле-
нима, економској класификацији класе 5 – издаци за не-
финансијску имовину вршиће се на основу посебних аката 
председника општине.

Ради праћења наменског коришћења средстава са еко-
номске класификације класе 5 – Издаци за нефинансијску 
имовину, акт председника општине о ангажовању средста-
ва треба да садржи и назнаку одговарајућих програмских 
средстава.

Члан 16.
Накнада одборницима за присуство на седници 

Скупштине општине вршиће се применом Одлуке о накна-
дама и другим примањима општинских одборника и пла-
тама лица које бира, именује и поставља СО Савски венац 
која ће регулисати месечну исплату одборницима за при-
суство на седници према подацима које достави Стручна 
служба Скупштине општине.

Члан 17.
Исплата зарада запослених вршиће се према јединстве-

ним елементима примењеним ради уједначавања јавне пот-
рошње на нивоу града у оквиру консолидованих средстава 
прописаних на нивоу републике. 

Члан 18.
Уколико се оствари вишак прихода изнад класичног ок-

вира буџета општине Савски венац који се оствари у току 
године преноси се у следећу годину и користи се за реализа-
цију пренетих обавеза из претходне године или за програме 
које усвоји председник општине уз сагласност Већа градске 
општине и одобрења Скупштине општине Савски венац.

Члан 19.
Одлуку о промени апропријација доноси председник 

општине у складу са чланом 69. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010 и 101/2010). 

Средства текуће буџетске резерве користе се непланира-
не сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе 
за које се у току године покаже да апропријације нису биле 
довољне.

Средствима текуће буџетске резерве располаже председ-
ник општине.

Члан 20.
Стална буџетска резерва се планира у износу од 300.000 

динара.
О употреби сталне буџетске резерве одлучује председ-

ник општине посебним актом на предлог Одељења за фи-
нансије у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010 и 101/2010).

Члан 21.
Налоге за пренос средстава и налоге за електронско 

плаћање из средстава буџета, на основу ове одлуке, тро-
месечних планова и месечних квота потписује председник 
општине или лице које овласти председник општине.

Члан 22.
Одељење за финансије градске општине Савски венац 

обавезно је да редовно прати извршење буџета и најмање 
два пута годишње, односно у року од 15 дана по истеку 



Број 57 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

шестомесечног и деветомесечног периода, информише 
председника општине и Веће градске општине.

У року од 15 дана по доношењу извештаја из става 1. 
овог члана председник општине и Веће градске општине 
усваја и доставља извештај Скупштини општине у складу 
са чланом 76. Закона о буџетском систему („Службени гла-
сник РС”, бр. 54/2009, 73/2010 и 101/2010).

Члан 23.
Корисници буџетских средстава дужни су да на захтев 

Одељења за финансије ставе на увид документацију и до-
ставе податке на основу којих се врши финансирање њихо-
вих издатака.

Одељење за финансије може остварити увид у докумен-
тацију и промет на рачунима преко којих се врши финанси-
рање издатака буџетских корисника.

Члан 24.
У складу са чланом 61. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010 и 101/2010) 
председник општине може у току године, на предлог 
Одељења за финансије извршити преусмеравање апро-
пријација одобрених на име одређених расхода у износу 
до 5% вредности апропријација за расход чији се износ 
умањује, док се преусмеравање средстава унутар програма 
може извршити у износу до 10% вредности апропријације 
чија се средства умањују.

Преусмеравање апропријација из става 1. овог члана од-
носи се на апропријације из прихода из буџета, док се из ос-
талих извора могу мењати без ограничења.

Члан 25.
У циљу обезбеђивања средстава за финансирање текуће 

ликвидности, буџет општине може привремено позајмити 
средства са подрачуна за редовно пословање директних, од-
носно индиректних корисника буџета општине, односно са 
Консолидованог рачуна трезора општине, преносом сред-
става са рачуна за интерне позајмице.

Члан 26.
Средства остварена по основу донација од Европске 

уније користиће се за реализацију пројекта СПИН – енер-
гетска ефикасност и планирање урбаног развоја и пројекта 
Еџцханге 3 – Eнергис .

Са девизних рачуна који су отворени код Народне банке 
Србије вршиће се конверзија средстава и уплаћиваће се на 
уплатни рачун буџета – извор финансирања (06).

Члан 27.
Уколико у току реализације средстава предвиђених 

овом одлуком дође до измена у прописима који дефинишу 
стандардни класификациони оквир и контни план за буџет-
ски систем, председник општине и Веће градске општине 
ће извршити одговарајуће измене ове одлуке на предлог 
Одељења за финансије.

Члан 28.
Индиректни корисници буџетских средстава пренеће 

на рачун – Извршење буџета ГО Савски венац 31. децембар 
2012. године средства која нису утрошена за финансирање 
расхода и издатака у 2012. години, која су овим корисници-
ма пренета у складу са Одлуком о буџету општине Савски 
венац за 2012.годину, закључно са 31. децембром 2012. го-
дине.

Члан 29.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу града Београда”, а примењи-
ваће се од 1. јануара 2012. године.

Скупштина градске општине Савски венац
Број 06-1-23/2011-I-01, 28. децембра 2011. године

Председник
Бранислав Белић, с. р.

Скупштина градске општине Савски венац на седни-
ци одржаној 28. децембра 2011. године на основу члана 
56. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, 
бр. 129/07, 34/10 – УС и 54/11) и члана 17. Статута градске 
општине Савски венац („Службени лист града Београда”, 
бр. 45/08, 18/10 и 35/10) донела је следећу

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ У 

СКУПШТИНИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ

1. Потврђује се мандат одборнику Милораду Николићу, 
дипломираном економисти, рођеном 15. априла 1954. годи-
не из Београда, Булевар војводе Мишића број 8а, са изборне 
листе „Српска радикална странка – Томислав Николић”.

2. Мандат одборнику траје до престанка мандата одбор-
ника овог састава Скупштине градске општине Савски венац.

3. Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Бео-
града”.

Скупштина градске општине Савски венац
Број 06-1-23/2011- I-01, 28. децембра 2011. године

Председник
Бранислав Белић, с. р.

СТАРИ ГРАД

Скупштинa градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду, нa 
сeдници oд 28. децембра 2011. гoдинe, нa oснoву члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10 и 101/10), члана 32. Зaкoнa о локалној самоуп-
рави („Службени гласник РС”, број 129/07), члaнa 77. Ста-
тута града Београда („Службени лист града Београда”, бр. 
39/08 и 6/10), члана 15. и 35. Статута градске општине Ста-
ри град („Службени лист града Београда”, број 3/11 – пре-
чишћен текст) и члана 50. Пословника Скупштине („Служ-
бени лист града Београда”, број 9/11), доноси

ОДЛУКУ
 О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД ЗА 2012. 

ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Приходи и примања буџета градске општине Стари град 

регулисана су законским прописима и Одлуком о обиму 
средстава за вршење послова града и градских општина и 
утврђивању прихода и примања који припадају граду, од-
носно градским општинама у 2012. години и овом одлуком.



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 47

Члан 2.
Укупни приходи и примања буџета у 2012. години 

утврђују се у износу од 1.221.253.000 динара и чине их: те-
кући приходи у износу од 1.196.753.000 динара утврђених 
Одлуком о обиму средстава за вршење послова града и град-
ских општина и утврђивању прихода и примања који припа-
дају граду, односно градским општинама у 2012. години, при-
хода од меморандумских ставки за рефундацију расхода у 
износу од 1.500.000 динара, сопственог прихода индиректих 
корисника буџетских средстава у износу од 4.500.000 динара 
и примања од отплате датих кредита у износу од 18.000.000 

динара. Наведени приходи и примања представљају обим 
средстава за финансирање јавних расхода.

Обим средстава из става 1. увећаће се и за вишак при-
хода из ранијих година (извор финансирања 13 и 15) који 
ће бити распоређен за финансирање преузетих обавеза у 
писменој форми и који ће се распоредити након завршетка 
буџетске године.

Члан 3.
У сталну буџетску резерву издваја се износ од 6.500.000 

динара.
У текућу резерву издваја се износ од 3.555.000 динара.

Члан 4.

Примања и издаци буџета општине Стари град по врстама утврђују се у следећим износима:

ОПИС 
Шифра

 економске класифика-
ције

СРЕДСТВА ПО ОДЛУЦИ О БУЏЕТУ
 ЗА 2012. ГОДИНУ

БУЏЕТСКИ 
ПРИХДИ 
Иизвор 

финансирања 01

ПРИХОДИ ИЗ 
ОСТАЛИХ 

ИЗВОРА

УКУПНА
СРЕДСТВА 

ПЛАНИРАНА
РЕБАЛАНСОМ

БУЏЕТА 
1 2 3 4 5
 I Укупни приходи и примања (3+7+8+9) 1.198.253.000 23.000.000 1.221.253.000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1.198.253.000 5.000.000 1.203.253.000
1. Порези 71 424.553.000 0 424.553.000
– Порез на зараде 711110 274.553.000 0 274.553.000
– Самодопринос на територији општине 711181 0 0 0
– Порез на имовину (извор 01) 713 150.000.000 0 150.000.000
2. Донације и трансфери 73 0 500.000 500.000
– Донације од међународних организација (извор 06) 732 0 0 0
– Донације од међународних организација (извор 15) 732 0 0
– Трансфери од других нивоа власти (извор 01) 733 0 0 0
– Трансфери од других нивоа власти (извор 07) 733 0 500.000 500.000
3. Приходи од имовине 741 10.000.000 0 10.000.000
– Камате (извор 01) 741100 10.000.000 0 10.000.000
4. Приходи од продаје добара и услуга 742 728.100.000 0 728.100.000
– Приход од закупа (бруто закуп са ПДВ) – (извор 01) 742152 669.100.000 0 669.100.000
Закуп пословног простора (део без ПДВ– нето) 486.049.000 0 486.049.000
Закуп пословног простора (део који се односи на ПДВ) 183.051.000 0 183.051.000
– Приходи од општинских административних такси (извор 01) 742251 4.000.000 0 4.000.000
– Приходи општинских органа управе (извор 01) 742351 55.000.000 0 55.000.000
 5. Новчане казне и одузета имовинаска корист 743 4.100.000 0 4.100.000
– Приходи од новчаних казни (извор 01) 743351 3.100.000 0 3.100.000
– Приходи од мандатних казни (извор 01) 743353 1.000.000 0 1.000.000
 6. Мешовити и неодређени приходи 745 30.000.000 4.500.000 34.500.000
– Остали приходи у корист нивоа општине (извор 01) 745151 30.000.000 0 30.000.000
– Сопствени приходи пословног простора и установе културе (извор 04) 745151 0 4.500.000 4.500.000
7. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 770 1.500.000 0 1.500.000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (извор 9) 81 0 0 0
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (извор 12) 92 0 18.000.000 18.000.000
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (извор 13) 321 0 0
II Укупни расходи и издаци (4+5+6)     1.221.253.000
1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1.064.624.000
1.1. Расходи за запослене 41 308.457.498
1.2. Коришћење роба и услуга 42 301.511.502
1.3. Субвенције јавном предузећу 45 82.200.000
1.4. Социјална заштита из буџета 47 16.000.000
1.5. Остали расходи 48+49 225.805.000
1.6.Трансфери 4631+4641 130.650.000
2. КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 5 138.629.000
3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 18.000.000

III Примања од продаје финансијске имовине умањена за износ датих кредита
1. Примања по основу отплате кредита 92 18.000.000
2. Износ датих кредита 62 18.000.000
 IV Разлика (1– 2) 92– 62 0



Број 57 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

V Буџетски дефицит– суфицит 7– (4+5) 0

Примарни дефицит – сифицит (7+8– 7411)
– (4+5– 44) – 10.000.000

Укупни фискални резултат
VI Промена стања на рачуну V+IV 0
VIII Нето финансирање ( IV – VI) = – V       0

Исказана примања и издаци буџета за 2012. годину су у равнотежи.

Члан 5.
Издаци буџета распоређују се по врстама у следећим износима:

Економска класификација Врста издатака Износ по Одлуци
о буџету за 2012. годину

1 2 3
41 Издаци за запослене

411 Плате, накнаде и додаци за запослене 226.904.097
412 Социјални допринос послодавца 40.712.981
413 Накнаде у натури 5.450.000
414 Социјална давања запосленим 12.996.300
1 2 3
415 Накнаде за запослене 9.264.000
416 Посебни расходи 11.030.120
417 Посланички додатак 2.100.000
 Укупно 41: 308.457.498

42 Коришћење роба и услуга
421 Стални трошкови 36.800.100
422 Трошкови пословних путовања 2.410.000
423 Услуге по уговорима 51.200.100
424 Специјализоване услуге 38.331.202
425 Текуће поправке и одржавање 144.420.000
426 Материјал 28.350.100

 Укупно 42: 301.511.502
45 Субвенције јавним предузећима

451 Субвенције јавном предузећу 82.200.000
 Укупно 45: 82.200.000

46 Дотације и трансфери
463 Трансфери осталим нивоима власти 100.500.000
464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 30.150.000

 Укупно 46: 130.650.000
47 Права из социјалног осигурања

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 16.000.000
 Укупно 47: 16.000.000
48 Остали расходи

481 Донације невладиним организацијама 25.830.000
482 Остали порези 185.520.000
483 Новчане казне по решењу судова 4.000.000
484 Накнада штете за елементарне непогоде 100.000
485 Накнада штете за штету нанету од стране државних органа 300.000

 Укупно 48: 215.750.000
49 Административни трансфери

499 Средства резерве 10.055.000
 Укупно 49: 10.055.000
51 Основна средства

511 Зграде и грађевински објекти 129.000.000
512 Машине и опрема 3.900.000
513 Остала основна средства 229.000
515 Нематеријална имовина 5.500.000

 Укупно 51: 138.629.000
1 2 3

62 Набавка финансијске имовине
621 Набавка домаће финансијске имовине 18.000.000
   Укупно 62: 18.000.000
  Укупни расходи: 1.221.253.000



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 49

ПОСЕБАН ДЕО БУЏЕТА

Члан 6.
Средства буџета распоређују се по наменама и корисницима:

РАЗ-
ДЕО ГЛАВА ПОЗИ-

ЦИЈА
ФУНК-
ЦИЈА

ЕКОНОМ-
СКА КЛА-
СИФИКА-

ЦИЈА

  СРЕДСТВА ПО ОДЛУЦИ О БУЏЕТУ ЗА 2012. ГОДИНУ

О П И С 
СРЕДСТВА

 ИЗ БУЏЕТА
(ИЗВОР 01)

СРЕД-
СТВА ИЗ 

СОП-
СТВЕНИХ 
ИЗВОРА
(ИЗВОР 

04)

ДОНА-
ЦИЈЕ 

ОД 
МЕЂУ-
НАРО
ДНИХ
ОРГА-
НИЗА-
ЦИЈА

(ИЗВОР 
06)

ТРАНС-
ФЕРИ 

ДРУГИХ 
НИВОА 
ВЛАСТИ

(ИЗВОР 07)

ПРИ-
МАЊА 

OД 
ПРО-
ДАЈЕ

НЕФИ-
НАН-

СИЈСКЕ 
ИМО-
ВИНЕ

(ИЗВОР 
09)

ПРИ-
МАЊА 
ОД ОТ-
ПЛАТЕ 
ДАТИХ

 КРЕДИТА 
(ИЗВОР 

12)

НЕРАСПО-
РЕЂЕНИ
ВИШАК 

ПРИХОДА
 ИЗ РА-
НИЈИХ 

ГОДИНА
(ИЗВОР 

13)

НЕУТРО-
ШЕНА
СРЕД-
СТВА 

ДОНА-
ЦИЈА ИЗ 
ПРЕДХО-

ДНЕ
 ГОДИНЕ
(ИЗВОР 

15)

УКУПНА
СРЕДСТВА

(7+8+9+10+11+
12+13+14)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1        
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ                  

110
Извршни и законо-
давни органи

1 417 Посланички додатак 2.100.000 2.100.000

2 481

Донације 
невладиним 
организацијама 1.700.000  1.700.000
Извори 
финансирања за 
функцију 110

01 Приходи из буџета 3.800.000  3.800.000
Укупно за функцију 
110 3.800.000 3.800.000

1 160 Изборна комисија

3 421 Стални трошкови 100 100

4 423 Услуге по уговору 100 100

5 426 Материјал 100 100
Извори 
финансирања за 
функцију 160

01 Приходи из буџета 300 300

07
Трансфери других 
нивоа власти 0 0
Укупно за функцију 
160 300 0 0 0 0 0 0 0 300

         
УКУПНО ЗА 
РАЗДЕО 1 3.800.300 0 0 0 0 0 0 0 3.800.300

2        
ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ                  

010 Социјална заштита

6 424

Здравствена заштита 
по уговору
 (Геронтолошки 
центар) 12.000.000 12.000.000
Извори финанси-
рања за функцију 
010

01 Приходи из буџета 12.000.000 12.000.000
 Укупно за функцију 
010 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000

110
Извршни и законо-
давни органи

7 422

Путни трошкови 
– за матичаре (из 
извора 07) 50.000 
динара 2.350.000 50.000 2.400.000

8 423

Услуге по уговору
– за матичаре (из 
извора 07) 100.000 
динара 41.000.000 100.000 41.100.000

9 424
Специјализоване 
услуге 6.400.000 6.400.000

10 425
Текуће поправке и 
одржавање 144.000.000 144.000.000



Број 57 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

РАЗ-
ДЕО ГЛАВА ПОЗИ-

ЦИЈА
ФУНК-
ЦИЈА

ЕКОНОМ-
СКА КЛА-
СИФИКА-

ЦИЈА

  СРЕДСТВА ПО ОДЛУЦИ О БУЏЕТУ ЗА 2012. ГОДИНУ

О П И С 
СРЕДСТВА

 ИЗ БУЏЕТА
(ИЗВОР 01)

СРЕД-
СТВА ИЗ 

СОП-
СТВЕНИХ 
ИЗВОРА
(ИЗВОР 

04)

ДОНА-
ЦИЈЕ 

ОД 
МЕЂУ-
НАРО
ДНИХ
ОРГА-
НИЗА-
ЦИЈА

(ИЗВОР 
06)

ТРАНС-
ФЕРИ 

ДРУГИХ 
НИВОА 
ВЛАСТИ

(ИЗВОР 07)

ПРИ-
МАЊА 

OД 
ПРО-
ДАЈЕ

НЕФИ-
НАН-

СИЈСКЕ 
ИМО-
ВИНЕ

(ИЗВОР 
09)

ПРИ-
МАЊА 
ОД ОТ-
ПЛАТЕ 
ДАТИХ

 КРЕДИТА 
(ИЗВОР 

12)

НЕРАСПО-
РЕЂЕНИ
ВИШАК 

ПРИХОДА
 ИЗ РА-
НИЈИХ 

ГОДИНА
(ИЗВОР 

13)

НЕУТРО-
ШЕНА
СРЕД-
СТВА 

ДОНА-
ЦИЈА ИЗ 
ПРЕДХО-

ДНЕ
 ГОДИНЕ
(ИЗВОР 

15)

УКУПНА
СРЕДСТВА

(7+8+9+10+11+
12+13+14)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

11 472

Накнаде за социјал-
ну заштиту
– поклон честитеке 
бебама и пензионе-
рима 6.200.000 
– једнократна помоћ 
социјално угроже-
ном становништву 
2.900.000
– једнократна 
помоћ избеглим и 
расељеним лицима 
200.000
– награде најбољим 
ватригасцима и по-
лицајцима 300.000 
– остале накнаде 
400.000 10.000.000 10.000.000

12 481

Донације невлади-
ним организацијама
– редовно годишње 
финансирање 
9.000.000 
– финансирање 
програма НО 
11.000.000 20.000.000 20.000.000

13 482 Остали порези 10.000.000 10.000.000

14 483

Новчане казне и 
пенали по решењу 
судова 
и судских тела 4.000.000 4.000.000

15 484

Накнада штете 
за елементарне 
непогоде 100.000 100.000

16 485

Накнада штете за 
штету нанету од 
стране државних 
органа 300.000 300.000

17 499

Средства резерве
– стална резерва 
6.500.000 
– текућа резерва 
3.555.000 10.055.000 10.055.000

18 511
Зграде и 
грађевински објекти 59.000.000 59.000.000

19 512 Машине и опрема 3.000.000 3.000.000

20 513
Остала основна 
средства 229.000 229.000

21 515
Нематеријална 
имовина 3.000.000 3.000.000
Извори 
финансирања за 
функцију 110

01 Приходи из буџета 313.434.000 313.434.000

06

Донације од 
међународних 
организација 0

07
Донације од осталих 
нивоа власти 150.000 150.000

13

Нераспоређени 
вишак прихода из 
ранијих
година 0 0

15

Неутрошена 
средства донације из
 претходне године 0 0
Укупно за функцију 
110 313.434.000 0 0 150.000 0 0 0 0 313.584.000

160

Опште јавне услуге – 
Канцеларија
 за младе

22 421 Стални трошкови 100.000 100.000

23 423 Услуге по уговору 700.000 700.000



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 51

РАЗ-
ДЕО ГЛАВА ПОЗИ-

ЦИЈА
ФУНК-
ЦИЈА

ЕКОНОМ-
СКА КЛА-
СИФИКА-

ЦИЈА

  СРЕДСТВА ПО ОДЛУЦИ О БУЏЕТУ ЗА 2012. ГОДИНУ

О П И С 
СРЕДСТВА

 ИЗ БУЏЕТА
(ИЗВОР 01)

СРЕД-
СТВА ИЗ 

СОП-
СТВЕНИХ 
ИЗВОРА
(ИЗВОР 

04)

ДОНА-
ЦИЈЕ 

ОД 
МЕЂУ-
НАРО
ДНИХ
ОРГА-
НИЗА-
ЦИЈА

(ИЗВОР 
06)

ТРАНС-
ФЕРИ 

ДРУГИХ 
НИВОА 
ВЛАСТИ

(ИЗВОР 07)

ПРИ-
МАЊА 

OД 
ПРО-
ДАЈЕ

НЕФИ-
НАН-

СИЈСКЕ 
ИМО-
ВИНЕ

(ИЗВОР 
09)

ПРИ-
МАЊА 
ОД ОТ-
ПЛАТЕ 
ДАТИХ

 КРЕДИТА 
(ИЗВОР 

12)

НЕРАСПО-
РЕЂЕНИ
ВИШАК 

ПРИХОДА
 ИЗ РА-
НИЈИХ 

ГОДИНА
(ИЗВОР 

13)

НЕУТРО-
ШЕНА
СРЕД-
СТВА 

ДОНА-
ЦИЈА ИЗ 
ПРЕДХО-

ДНЕ
 ГОДИНЕ
(ИЗВОР 

15)

УКУПНА
СРЕДСТВА

(7+8+9+10+11+
12+13+14)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

24 424

Специјализоване 
услуге– Програми и 
активности 4.700.000 4.700.000
Извори 
финансирања за 
функцију 160

01 Приходи из буџета 5.500.000 5.500.000

07
Трансфери других 
нивоа власти 0 0

 Укупно за функцију 
160 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000

560
Заштита животне 
средине

25 424
Заштита животне 
средине 5.000.000 5.000.000
Извори 
финансирања за 
функцију 560

01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 
560 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000

760 Здравство

26 464

Дотације 
организацијама 
обавезног 
социјалног 
осигурања
– текући расходи 
150.000 (извор 01), 
– капитални расходи 
30.000.000 (извор 01) 30.150.000 30.150.000
Извори 
финансирања за 
функцију 700

01 Приходи из буџета 30.150.000 30.150.000

13

Нераспоређени 
вишак прихода из 
ранијих
година 0 0

Укупно за функцију 
700 30.150.000 0 0 0 0 0 0 0 30.150.000

810
Услуге рекреације и 
спорта

27 451

Субвенције јавном 
предузећу
– Текући расходи 
200.000 извор 01
– Капитални 
расходи 82.000.000 
извор 01 82.200.000 82.200.000

28 481

Донације осталим 
непрофитним 
институцијама 
(спортским 
омладинским 
организацијама) 4.000.000 4.000.000
Извори 
финансирања за 
функцију 810

01 Приходи из буџета 86.200.000 86.200.000

13

Нераспоређени 
вишак прихода из 
ранијих
година 0 0

Укупно за функцију 
810 86.200.000 0 0 0 0 0 0 0 86.200.000

820
Култура и остале 
установе



Број 57 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

РАЗ-
ДЕО ГЛАВА ПОЗИ-

ЦИЈА
ФУНК-
ЦИЈА

ЕКОНОМ-
СКА КЛА-
СИФИКА-

ЦИЈА

  СРЕДСТВА ПО ОДЛУЦИ О БУЏЕТУ ЗА 2012. ГОДИНУ

О П И С 
СРЕДСТВА

 ИЗ БУЏЕТА
(ИЗВОР 01)

СРЕД-
СТВА ИЗ 

СОП-
СТВЕНИХ 
ИЗВОРА
(ИЗВОР 

04)

ДОНА-
ЦИЈЕ 

ОД 
МЕЂУ-
НАРО
ДНИХ
ОРГА-
НИЗА-
ЦИЈА

(ИЗВОР 
06)

ТРАНС-
ФЕРИ 

ДРУГИХ 
НИВОА 
ВЛАСТИ

(ИЗВОР 07)

ПРИ-
МАЊА 

OД 
ПРО-
ДАЈЕ

НЕФИ-
НАН-

СИЈСКЕ 
ИМО-
ВИНЕ

(ИЗВОР 
09)

ПРИ-
МАЊА 
ОД ОТ-
ПЛАТЕ 
ДАТИХ

 КРЕДИТА 
(ИЗВОР 

12)

НЕРАСПО-
РЕЂЕНИ
ВИШАК 

ПРИХОДА
 ИЗ РА-
НИЈИХ 

ГОДИНА
(ИЗВОР 

13)

НЕУТРО-
ШЕНА
СРЕД-
СТВА 

ДОНА-
ЦИЈА ИЗ 
ПРЕДХО-

ДНЕ
 ГОДИНЕ
(ИЗВОР 

15)

УКУПНА
СРЕДСТВА

(7+8+9+10+11+
12+13+14)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

29 463

Трансфери осталим 
нивоима власти
– текући расходи 
2.000.000 (извор 01)
– капитални расходи 
19.000.000 (извор 01) 21.000.000 21.000.000
Извори 
финансирања за 
функцију 820

01 Приходи из буџета 21.000.000 21.000.000

13

Нераспоређени 
вишак прихода из 
ранијих
година 0 0

Укупно за функцију 
820 21.000.000 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000

980 Образовање

30 463

Трансфери осталим 
нивоима власти
– текући расходи 
7.500.000 (извор 01) 
нове надлежности 
3.000.000
превоз ученика 
4.500.000 
– капитални расходи 
72.000.000 (извор 01) 79.500.000 79.500.000

31 472

Накнаде из буџета
– Стипендије 
ученицима и 
студентима – 
1.000.000
– Награђивање 
ђака генерације и 
добитника Вукове 
дипломе 1.500.000
– Помоћ за одлазак 
на усавршавање и 
такмичење 1.700.000 
– Награђивање 
ђака и студената 
за освојене медаље 
1.000.000
– Награђивање ђака 
првака 400.000
– Куповина 
уџбеника 400.000 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за функцију 
980

01 Приходи из буџета 85.500.000 85.500.000

13

Нераспоређени 
вишак прихода из 
ранијих
година 0 0
Укупно за функцију 
980 85.500.000 0 0 0 0 0 0 0 85.500.000

         
УКУПНО ЗА 
РАЗДЕО 2 558.784.000 0 0 150.000 0 0 0 0 558.934.000

3        
ОПШТИНСКА 
УПРАВА                 

130 Опште услуге

 32 411
Плате и додаци 
запослених 166.000.000 166.000.000

33 412
Социјални допринос 
на терет послодавца 29.700.000 29.700.000

34 413

Накнаде у натури– 
маркице за превоз 
5.000.000
 – новогодишњи 
пакетићи за децу 
запослених
 450.000 5.450.000 5.450.000



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 53

РАЗ-
ДЕО ГЛАВА ПОЗИ-

ЦИЈА
ФУНК-
ЦИЈА

ЕКОНОМ-
СКА КЛА-
СИФИКА-

ЦИЈА

  СРЕДСТВА ПО ОДЛУЦИ О БУЏЕТУ ЗА 2012. ГОДИНУ

О П И С 
СРЕДСТВА

 ИЗ БУЏЕТА
(ИЗВОР 01)

СРЕД-
СТВА ИЗ 

СОП-
СТВЕНИХ 
ИЗВОРА
(ИЗВОР 

04)

ДОНА-
ЦИЈЕ 

ОД 
МЕЂУ-
НАРО
ДНИХ
ОРГА-
НИЗА-
ЦИЈА

(ИЗВОР 
06)

ТРАНС-
ФЕРИ 

ДРУГИХ 
НИВОА 
ВЛАСТИ

(ИЗВОР 07)

ПРИ-
МАЊА 

OД 
ПРО-
ДАЈЕ

НЕФИ-
НАН-

СИЈСКЕ 
ИМО-
ВИНЕ

(ИЗВОР 
09)

ПРИ-
МАЊА 
ОД ОТ-
ПЛАТЕ 
ДАТИХ

 КРЕДИТА 
(ИЗВОР 

12)

НЕРАСПО-
РЕЂЕНИ
ВИШАК 

ПРИХОДА
 ИЗ РА-
НИЈИХ 

ГОДИНА
(ИЗВОР 

13)

НЕУТРО-
ШЕНА
СРЕД-
СТВА 

ДОНА-
ЦИЈА ИЗ 
ПРЕДХО-

ДНЕ
 ГОДИНЕ
(ИЗВОР 

15)

УКУПНА
СРЕДСТВА

(7+8+9+10+11+
12+13+14)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

35 414

Социјална давања 
запосленима
 – солидарна помоћ 
за лечење.. 1.596.300
 – отпремнине 
11.000.000 12.596.300 12.596.300

36 415

Накнаде за 
запослене
– накнада за превоз 
230.000– осигурање 
запослених 7.370.000 7.600.000 7.600.000

37 416 Посебни расходи 2.500.000 2.500.000

38 421

Стални трошкови
– трошкови платног 
промета 2.800.000
– енергетске услуге 
12.400.000
– комуналне услуге 
1.900.000
– трошкови 
осигурања 3.600.000
– услуге 
комуникације 
(телефони, мобилни 
телефони, интернет) 
4.800.000
– услуге поште и 
доставе 2.000.000
накнада за грађ.
земљиште и остали
трошкови 1.700.000 29.000.000 200.000 29.200.000

39 426 Материјал 25.000.000 150.000 25.150.000

40 621

Набавка домаће 
финансијске 
имовине 0 18.000.000 18.000.000
Извори 
финансирања за 
функцију 130

01 Приходи из буџета 277.846.300 277.846.300

07
трансфери других 
нивоа власти 350.000

12

Примања од продаје 
финансијске
 имовине 18.000.000 18.000.000
Укупно за функцију 
130 277.846.300 0 0 350.000 0 18.000.000 0 0 296.196.300

1.
 ЈП „Пословни прос-
тор општине”

410

Општи економски 
послови и послови по 
питању радa

41 411
Плате и додаци 
запослених 51.300.000 51.300.000

42 412
Социјални допринос 
на терет послодавца 9.200.000 9.200.000

43 414
Социјална давања 
запосленима 400.000  400.000

44 415
Накнаде за запо-
слене 1.404.000 1.404.000

45 416 Посебни расходи 6.000.000 6.000.000

46 421 Стални трошкови 2.500.000 3.000.000 5.500.000

47 422 Трошкови путовања 10.000 10.000

48 423 Услуге по уговорима 6.400.000 6.400.000

49 424
Специјализоване 
услуге 100.000 100.000

50 425
Текуће поправке и 
одржавање 400.000 400.000

51 426 Материјал 2.500.000 2.500.000

52 481

Дотације 
привредним 
коморама 130.000 130.000

53 482 Остали порези 175.500.000 175.500.000



Број 57 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

РАЗ-
ДЕО ГЛАВА ПОЗИ-

ЦИЈА
ФУНК-
ЦИЈА

ЕКОНОМ-
СКА КЛА-
СИФИКА-

ЦИЈА

  СРЕДСТВА ПО ОДЛУЦИ О БУЏЕТУ ЗА 2012. ГОДИНУ

О П И С 
СРЕДСТВА

 ИЗ БУЏЕТА
(ИЗВОР 01)

СРЕД-
СТВА ИЗ 

СОП-
СТВЕНИХ 
ИЗВОРА
(ИЗВОР 

04)

ДОНА-
ЦИЈЕ 

ОД 
МЕЂУ-
НАРО
ДНИХ
ОРГА-
НИЗА-
ЦИЈА

(ИЗВОР 
06)

ТРАНС-
ФЕРИ 

ДРУГИХ 
НИВОА 
ВЛАСТИ

(ИЗВОР 07)

ПРИ-
МАЊА 

OД 
ПРО-
ДАЈЕ

НЕФИ-
НАН-

СИЈСКЕ 
ИМО-
ВИНЕ

(ИЗВОР 
09)

ПРИ-
МАЊА 
ОД ОТ-
ПЛАТЕ 
ДАТИХ

 КРЕДИТА 
(ИЗВОР 

12)

НЕРАСПО-
РЕЂЕНИ
ВИШАК 

ПРИХОДА
 ИЗ РА-
НИЈИХ 

ГОДИНА
(ИЗВОР 

13)

НЕУТРО-
ШЕНА
СРЕД-
СТВА 

ДОНА-
ЦИЈА ИЗ 
ПРЕДХО-

ДНЕ
 ГОДИНЕ
(ИЗВОР 

15)

УКУПНА
СРЕДСТВА

(7+8+9+10+11+
12+13+14)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

54 511
Зграде и 
грађевински објекти 70.000.000 70.000.000

55 512
Административна 
опрема 500.000 500.000

56 515
Нематеријална 
имовина 2.500.000 2.500.000
Извори 
финансирања за 
функцију 410

01 Приходи из буџета 328.844.000 328.844.000

04 Сопствени приходи 3.000.000 3.000.000
Укупно за функцију 
410 328.844.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 331.844.000

2. 820
Установа културе 
„Пароброд”

57 411
Плате и додаци 
запослених 9.604.097 9.604.097

58 412
Социјални допринос 
на терет послодавца 1.812.981 1.812.981

59 415
Накнаде за 
запослене 260.000 260.000

60 416 Посебни расходи 2.530.120 2.530.120

61 421 Стални трошкови 1.500.000 500.000 2.000.000

62 423 Услуге по уговору 3.000.000 3.000.000

63 424
Специјализоване 
услуге 9.131.202 1.000.000 10.131.202

64 425
Текуће поправке и 
одржавање 20.000 20.000

65 426 Материјал 700.000 700.000

66 482 Остали порези 20.000 20.000

67 512 Машине и опрема 400.000 400.000
Извори 
финансирања 
функцију 820

01 Приходи из буџета 28.978.400 28.978.400

04 Сопствени приходи 1.500.000 1.500.000

13

Нераспоређени 
вишак прихода из 
ранијих
година 0 1.500.000
Укупно за функцију 
820 28.978.400 1.500.000 0 0 0 0 0 0 30.478.400

          УКУПНО РАЗДЕО 3 635.668.700 4.500.000 0 350.000 0 18.000.000 0 0 658.518.700

         
У К У П Н И И З Д 
А Ц И 1.198.253.000 4.500.000 0 500.000 0 18.000.000 0 0 1.221.253.000

ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 7.
За извршавање ове одлуке одговоран је председник градске општине. 
Наредбодавац за извршење буџета је председник градске општине, изузев за раздео 3 – управа градске општине, функ-

ционална класификација 130 – опште услуге, где је наредбодавац за извршење начелник управе градске општине.
Председник градске општине може поједина овлашћења пренети на друго лице у Управи градске општине.
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом одлуком одговорни су председник градске општине, 

начелник Управе градске општине и лице на које своја овлашћења пренесе председник градске општине. 

Члан 8.
Председник градске општине за извршење буџета одговоран је Скупштини.
Начелник Управе градске општине за извршење буџета у делу из члана 7. став 2. ове одлуке одговара председнику град-

ске општине.



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 55

Члан 9.
О коришћењу средстава сталне буџетске резерве од-

лучује председник градске општине по прибављеном 
мишљењу Већа градске општине. 

Члан 10.
О коришћењу средстава текуће буџетске резерве одлу-

чује председник градске општине.
Средства текуће резерве се могу користити за покриће 

недостајућих средстава на позицијама буџета, или за сврхе 
за које нису планиране апропријације.

Члан 11.
Председник градске општине може донети одлуку о 

промени апропријације у складу са Законом о буџетском 
систему.

Обавезе према корисницима буџета и примаоцима 
буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 
приходима буџета, а у оквиру утврђене апропријације.

На терет средстава буџета корисници и примаоци могу 
преузимати обавезе само до износа апропријације утврђене 
овом одлуком.

Обавеза се преноси у наредну годину под условом да су 
средства обезбеђена у текућој години кроз одобрену апро-
пријацију.

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средста-
ва предвиђених одлуком или су у супротности са Законом о 
буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета.

Члан 12.
Изузетно, у случају да се буџету градске општине опре-

деле актом наменска трансферна средства са другог нивоа 
власти, укључујући и средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, као и у случају уговарања донација, 
чији износи нису били познати у поступку доношења ове 
одлуке, на основу тог акта, отвориће се, одговарајуће апро-
пријације за извршавање расхода по том основу.

Члан 13.
Ако се у току године не остваре приходи планирани од-

луком, издаци буџета ће се извршавати по приоритетима 
и то: зараде запослених, обавезе утврђене законским про-
писима на постојећем нивоу и стални трошкови до износа 
који је неопходан за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава.

Члан 14.
Председник градске општине може у току године, изврши-

ти преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног 
расхода у износу до 5% износа расхода који се умањује.

Члан 15.
Поједине апропријације из ове одлуке увећаће се за 

средства распоређена Одлуком о завршном рачуну буџета 
градске општине Стари град за 2011. годину на име прене-
тих средстава за преузете обавезе и за расподелу суфицита 
оствареног у 2011. години.

Члан 16.
Новчана средства буџета општине и директног и инди-

ректних корисника средстава буџета, воде се и депонују на 
консолидованом рачуну буџета. 

Директни и индиректни корисници средстава могу ко-
ристити средства распоређена овом одлуком само за наме-
не за које су им по њиховим захтевима та средства одобре-
на и пренета.

Члан 17.
Плаћање из буџета заснива се на књиговодственој доку-

ментацији у складу са одобреним апропријацијама и врши 
се на основу утврђених процедура, а на основу писаног до-
кумента. 

Члан 18.
Индиректни корисниции буџетских средстава (ЈП „По-

словни простор општине Стари град”, СРПЦ „Милан Гале 
Мушкатировић” и Установа културе „Пароброд”) доста-
вљају Годишњи програм пословања са финансијским пла-
ном, Одељењу Управе Градске општине надлежном за посло-
ве буџета, до 1. децембра текуће године за наредну годину.

Годишњи програм пословања доносе органи управљања 
корисника, одређени општим актима о оснивању.

Члан 19.
Директни корисник буџетских средстава (Управа 

градске општине) доставља Предлог финансијског плана 
Одељењу Управе градске општине надлежном за посло-
ве буџета, у складу са буџетским календаром и добијеним 
смерницама . 

Предлог Финансијског плана за Управу градске општине 
утврђује начелник Управе. 

Члан 20.
Веће градске општине, након доношења Одлуке о буџе-

ту, даје сагласност на годишњи програм пословања Јавног 
предузећа „Пословни простор општине Стари град”, СРПЦ 
„Милан Гале Мушкатировић” и Установе културе „Паро-
брод”, чији је оснивач градска општина.

Годишњи програм пословања корисника буџета мора 
бити усаглашен са одредбама Одлуке о буџету. 

Корисници буџета који не донесу Годишњи програм посло-
вања, или на који сагласност није дало Веће градске општине, 
до доношења Годишњег програма усаглашеног са одредбама 
Одлуке о буџету, користе средства највише до укупног износа 
средстава утврђеног Програмом за претходну годину.

Члан 21.
Јавно предузеће „Пословни простор општине Стари 

град” приходе које оствари ван средстава закупа (сопстве-
ни приход) користи за сталне трошкове у складу са својим 
финансијским планом. У случају да оствари сопствени при-
ход у већем износу од планираног, та средства може корис-
тити тек по извршеној измени ове одлуке.

Члан 22.
Установа културе „Пароброд” користиће сопствене 

приходе које оствари у 2012. години за покриће сталних 
трошкова и трошкова специјализованих услуга у складу 
са својим финансијским планом. У случају да се сопстве-
ни приход оствари у већем износу од планираног, средства 
може користити тек по извршеној измени ове одлуке.

Члан 23.
Корисници средстава буџета, који одређени расход из-

вршавају из средстава буџета и из других извора, обавезни 
су да измирење тог расхода прво врше из тих других (соп-
ствених) прихода.

Члан 24.
Ако корисници буџетских средстава не остваре сопстве-

не приходе у планираном износу, апропријације утврђене 
из тих прихода неће се извршавати на терет текућих при-
хода буџета.



Број 57 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Члан 25.
Јавно предузеће „Пословни простор општине Ста-

ри град”, СРПЦ „Милан Гале Мушкатировић” и Установа 
културе „Пароброд”, подносе, најмање једанпут годишње, 
Скупштини градске општине Стари град извештај Надзор-
ног одбора о извршеном надзору.

Буџетски корисницу су у обавези да Одељењу Управе 
градске општине надлежном за послове буџета достављају 
Извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода за сва-
ки тромесечни период.

Члан 26.
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва, који остваре уштеде у трошењу средстава буџета плани-
раних за расходе за запослене и коришћење услуга и роба, 
могу остварени износ уштеда користити за исплату награда 
за посебне резултате рада запослених. 

Остварена средства уштеда из става 1. овог члана не могу 
се исплатити у износу већем од износа потребног за исплату 
једног месечног платног фонда директног и индиректног ко-
рисника буџетских средстава, и то на крају буџетске године.

Средства остварена од уштеда преусмеравају се одобра-
вањем апропријација на име одређених расхода у изно-
су до 5% вредности апропријације за расход чији се износ 
умањује.

Ако у току године дође до промене околности која не угро-
жава утврђене приоритете унутар буџета председник градске 
општине доноси одлуку да се износ апропријације који није 
могуће искористити пренесе у текућу буџетску резерву и може 
се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за 
намене за које нису предвиђена средства у довољном обиму. 

Укупан износ преусмеравања не може бити већи од из-
носа разлике између буџетом одобрених средстава текуће 
буџетске резерве и максимално могућег износа средстава 
текуће буџетске резерве утврђеног законом. 

Износи средстава из става 3. овог члана усмеравају се у 
корист апропријације економске класификације 416 – Посеб-
ни расходи, о чему одлучује председник градске општине.

Члан 27.
Одељењe Управе градске општине надлежно за посло-

ве буџета обавезно је да редовно прати извршење буџета и 
припрема извештаје о извршењу. Веће градске општине раз-
матра извештаје о извршењу буџета два пута годишње, по 
истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода и о 
томе извештава председника градске општине. Председник 
градске општине усваја извештај и доставља га Скупштини.

Члан 28.
Средства градске општине могу се, до њиховог коначног 

коришћења, депонавати у банкама.
Одлуку о депоновању и избору банке доноси председ-

ник градске општине, уз претходно прибављено мишљење 
Већа градске општине.

Уколико се средства депонују у пословним банкама камат-
на стопа мора бити већа од есконтне стопе Народне банке.

Члан 29.
Корисник средстава буџета смањиће обрачунату амор-

тизацију сразмерно делу у коме су прибављена из буџета.

Члан 30.
Средства буџета опредељена за прибављање добара и 

услуга и извођење радова, користиће се у складу са Законом 
о јавним набавкама.

Набавке мале вредности у смислу Закона о јавним на-
бавкама су набавке до износа утврђеног Законом о буџету 
Републике Србије за 2012. годину.

Члан 31.
Погрешно или више уплаћени приходи враћају се на те-

рет тих прихода решењем председника градске општине, 
ако другим прописом није другачије регулисано.

Члан 32.
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извр-

шења буџета до 31. јануара 2012. године, сва средства која 
нису утрошена за финансирање расхода у 2011. години, која 
су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџе-
ту градске општине Стари град за 2011. годину.

Члан 33.
Одлуку објавити у „Службеном листу града Београда”. 
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу града Београда”, а примењиваће 
се од 1. јануара 2012. године.

Скупштина градске општине Стари град
I-01, Број 06-145/11, 28. децембра 2011. године

Председник 
Видановић Драган, с. р.

Скупштина градске општине Стари град у Београду, на 
седници од 28.12. 2011. године, на основу члана 14. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07 
и 54/11), чл. 34. и 35. Статута градске општине Стари град 
(„Службени лист града Београда”, број 3/11 – пречишћен 
текст) и члана 50. Пословника Скупштине („Службени лист 
града Београда”, број 9/11), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНО-
ВАЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

СТАРИ ГРАД У СТАЛНОМ САСТАВУ

1. У Решењу о именовању Изборне комисије градске 
општине Стари град у сталном саставу („Службени лист 
града Београда”, бр. 37/08, 13/09, 44/09, 56/09, 8/10, 16/10 и 
43/11), у ставу 1. тачка 1. врши се следећа измена и допуна:

– Констатује да је:
– Миличковић Петру, дипл.правнику из Београда, прес-

тала дужност члана Изборне комисије градске општине 
Стари град, због поднете оставке 26. децембра 2011. године 
(Либерално демократска партија).

– У комисију се именује:
– Ђуровић Лазар, дипл. правник , из Београда, за члана 

Изборне комисије градске општине Стари град (Либерално 
демократска партија).

2. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бео-
града”.

3. Против овог решења допуштена је жалба Управном 
суду у року од 24 часа од доношења решења.

Скупштина градске општине Стари град
I-01, број 06-145/11, 28. децембра 2011. године

Председник
Видановић Драган, с. р.



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 57

БАРАЈЕВО

Скупштина градске општине Барајево, на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године, на основу чл. 43. и 63. За-
кона о буџетском систему („‚Службени гласник РС”, бр. 
54/2009, 73/2010,101/2010), члана 32. Закона о локалној са-
моуправи („‚Службени гласник РС”, број 129/2007) и чла-
на 19. Статута градске општине Барајево („Службени лист 
града Београда”, бр. 44/08, 30/2010) донела је

ОДЛУКУ

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕ-
ВО ЗА 2011. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Члан 1. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 

2011. годину мења се и гласи:
Буџет градске општине Барајево за 2011. годину утврђује 

се у износу од 391.924.923,95 динара, а састоји се од:
– Примања текуће године у износу од 348.266.000,00 ди-

нара – утврђених Одлуком о обиму средстава за вршење 
послова града и градских општина и утврђивању прихода и 
примања која припадају граду, односно градским општина-
ма у 2011. години,

– трансфера из буџета града Београда у износу од 
11.184.900,00 динара,

– трансфера из буџета републике у износу од 
2.600.000,00 динара,

– вишка прихода наменског карактера из претходне го-
дине у износу од 13.545.036,55 динара,

– нераспоређеног вишка прихода из претходне године у 
износу од 11.828.987,40 динара,

– меморандумских ставки за рефундацију расхода у из-
носу од 4.500.000,00 динара,

– издатака у износу од 391.924.923,95 динара. 

Члан 2.
Члан 2. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 

2011. годину мења се и гласи:
1. Приходи од законских трансфера у укупном износу од 

151.401.000,00 распоређују се за: 
– финансирање расхода класичне буџетске потрошње у 

износу од 128.270.000,00 динара,
– финансирање програма Дирекције за развој и из-

градњу градске општине Барајево у износу од 23.131.000,00 
динара .

Приходи остварени од накнаде за коришћење грађевин-
ског земљишта, накнаде за загађивање животне средине, 
посебне накнаде за заштиту и унaпређење животне среди-
не, годишње накнаде за моторна возила, тракторе и при-
кључна возила, закупа пословног простора и дела прихода 
од пореза на зараде усмеравају се Дирекцији за развој и 
изградњу градске општине Барајево, за финансирање про-
грама на који сагласност даје Скупштина градске општине 
Барајево.

2. Средства трансфера из буџета града Београда у изно-
су од 11.184.900,00 динара распоређују се за следеће намене:

– средства у износу од 550.000,00 динара користиће се 
за покриће трошкова реализације пројекта „Три храста 
лужњака” у Месној заједници Шиљаковац,

– средства у износу од 234.900,00 динара распоређују 
се Управи градске општине Барајево на име покрића дела 
трошкова изласка службеног лица на терен ради закључења 
брака,

– средства у износу од 400.000,00 динара распоређују 
се Управи градске општине Барајево, а користиће се за по-
криће трошкова за извршење решења Грађевинске инспек-
ције Управе градске општине Барајево,

– средства у износу од 10.000.000,00 динара користиће 
се покриће дела трошкова изградње мисионарског дома 
Црквене општине Барајево у оквиру кога је планирана 
предшколска установа.

3. Средства трансфера из буџета републике у износу од 
2.600.000,00 динара распоређују се за следеће намене:

– средства у износу од 1.300.000,00 динара користиће се 
за стамбено збрињавање, доделом средстава за побољшање 
услова становања набавком грађевинског материјала, по-
родицама интерно расељених лица на територији градске 
општине Барајево, 

– средства у износу од 1.300.000,00 динара користиће се 
за стамбено збрињавање, доделом средстава за побољшање 
услова становања набавком грађевинског материјала, избе-
гличким породицама на територији градске општине Ба-
рајево.

4. средства вишка прихода наменског карактера из пре-
тходне године у износу од 13.545.036,55 динара распоређују 
се за следеће намене :

– средства у износу од 8.680.000,00 динара распоређују 
се Дирекцији за развој и изградњу општине Барајево за по-
криће трошкова куповине два стана за решавање стамбе-
них проблема станара, који су становали у школским прос-
торијама ОШ „Кнез Сима Марковић” у МЗ Арнајево,

– Средства у износу од 1.814.510,00 динара користиће се 
за уређење атарских путева на територији градске општине 
Барајево,

– Средства у износу од 2.625.000,00 динара користиће се 
за исплату новчане помоћи породицама избеглих и интер-
но ресељених лица на територији градске општине Бараје-
во, а у циљу стварања и побољшања услова за становање и 
живот,

– Средства у износу од 230.788,00 динара распоређују 
се Управи градске општине Барајево, а користиће се за по-
криће трошкова извршења Решења комуналне инспекције 
Управе градске општине Барајево,

– Средства у износу од 194.738,55 динара користиће се 
за покриће трошкова реализације пројекта „Три храста 
лужњака” у Месној заједници Шиљаковац.

5. Део примања из члана 1. ове oдлуке у износу од 
11.828.987,40 динара представља неангажовани вишак при-
хода из претходне године који се распоређује на следеће ко-
риснике:

а) Раздео 1, 
Глава 1.3, функција 130, позиција 29, економска класи-

фикација 423 – Услуге по уговору у износу од 2.764.501,68 
динара;

б) Раздео 3,
Глава 3.1, функција 620, позиција 60, економска кла-

сификација 424 – Специјализоване услуге у износу од 
9.064.485,72 динара;

6. Средства од меморандумских ставки за рефундацију 
у износу од 4.500.000,00 распоређују се Управи градске 
општине Барајево.



Број 57 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Члан 3.
Члан 3. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 

2011. годину мења се и гласи:
У сталну буџетску резерву планирају се средства у виси-

ни од 411.040,00 динара.
Председник општине одлучује о коришћењу средстава 

сталне резерве буџета, за намене утврђене у складу са чла-
ном 70. Закона о буџетском систему, на предлог органа уп-
раве надлежног за финансије.

Члан 4.
Члан 4. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 

2011. годину мења се и гласи:
У текућу буџетску резерву планирају се средства у укуп-

ном износу од 716.000,00 динара.
Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-

ниране сврхе за које нису утврђене апропријације или за 
сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису 
биле довољне. Одлуку о коришћењу текуће буџетске резер-
ве доноси председник општине, за намене утврђене у скла-
ду са чланом 69. Закона о буџетском систему на предлог ор-
гана управе надлежног за финансије.

Члан 5.
У члану 5. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 

2011. годину табела којом су утврђена примања мења се и 
гласи:

Ред. 
број

Економска 
класификација Примања Одлука о 

буџету 2011.
1 2 3 4 5

1. 321 А
Неангажовани и наменски вишак прихода 
из претходне године 25,374,023.95

Б Класични приходи 303,364,900.00
2. 711111 Порeз на зараде 47,393,000.00

3. 711120
Порез на приходе од самосталних делат-
ности 20,000,000.00

4. 711143 Порез на приходе од непокретности 4,500,000.00

5. 711146
Порез на приходе од пољопривреде и 
шумарства  – 229,000.00

6. 713120 Порез на имовину 51,642,000.00
7. 713311 Порез на наслеђе и поклон 1,500,000.00
8. 713420 Порез на пренос апсолутних права 12,000,000.00
9. 714,716,741 Локалне комуналне таксе 21,342,000.00
10. 742251 Административне таксе 1,482,000.00
11. 742351 Приходи органа управе 300,000.00
12. 742152 ПДВ на приход од закупа 108,000.00
13. 741100 Камате 1,000,000.00
14. 743350 Новчане казне 14,000.00
15. 745151 Мешовити и неодређени приходи 2,558,000.00
16. 733141 Трансфери за класичну потрошњу 125,970,000.00
17. 733157 Текући тансфер из Градског буџета 1,184,900.00
18. 733152 Текући тансфер из буџета републике 2,600,000.00
19. 733253 Капитални трансфер из Градског буџета 10,000,000.00

В Наменски приходи 58,686,000.00
20. 711111 Порез на зараде 7,611,000.00
21. 714514 Накнада за путеве 3,700,000.00
22. 714547 Накнада за загађивање животне средине 1,393,000.00
23. 714562 ЕКО накнада 8,864,000.00

24. 741534
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 11,088,000.00

25. 742152 Приходи од закупа пословног простора 599,000.00
26. 733141 Трансфери за наменску потрошњу 25,431,000.00

27. 771,772 Г
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 4,500,000.00
УКУПНО А + Б + В + Г 391,924,923.95

Члан 6.
У члану 6. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 

2011. годину табела којом су утврђени издаци буџета по ос-
новним наменама мења се и гласи:

Економ-
ска

 класифи-
кација

Врста расхода Средства из 
буџета

Издаци из 
осталих 
извора

Укупна средства

1 2 3 4 5
400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  342,116,000.00 34,978,923.95  377,094,923.95 

410000 РАСХОДИ ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ  131,169,000.00 4,784,738.55  135,953,738.55 

411 Плате и додаци 
запослених  100,003,184.00 241,508.65  100,244,692.65 

412
Социјалани 
доприноси на терет 
послодавца

 17,900,816.00 43,229.90  17,944,045.90 

413 Накнаде у натури  650,000.00  650,000.00 

414 Социјалана давања 
запосленима  350,000.00 4,500,000.00  4,850,000.00 

415 Накнаде 
запосленима  4,345,000.00  4,345,000.00 

416
Награде,бонуси 
и остали посебни 
расходи

 920,000.00  920,000.00 

417 Одборнички додатак  7,000,000.00  7,000,000.00 

420000 КОРИШЋЕЊЕ 
УСЛУГА И РОБА  76,609,000.00 14,969,185.40  91,578,185.40 

421 Стални трошкови  32,800,000.00  32,800,000.00 
422 Трошкови путовања  135,000.00  135,000.00 
423 Услуге по уговору  16,660,000.00 3,074,501.68  19,734,501.68 

424 Специјализоване 
услуге  17,469,000.00 11,659,783.72  29,128,783.72 

425 Текуће поправке и 
одржавање  4,500,000.00  4,500,000.00 

426 Материјал  5,045,000.00 234,900.00  5,279,900.00 
450000 СУБВЕНЦИЈЕ  66,450,000.00  66,450,000.00 

451
Субвенције јавним 
нефинансијским 
предузећима 

 66,450,000.00  66,450,000.00 

460000 ДОНАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ  9,200,000.00  9,200,000.00 

463
Текуће донације 
другим нивоима 
власти

 9,200,000.00  9,200,000.00 

470000
ПРАВА ИЗ 
СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА

 46,281,000.00 5,225,000.00  51,506,000.00 

472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета  46,281,000.00 5,225,000.00  51,506,000.00 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ  11,279,960.00 10,000,000.00  21,279,960.00 

481
Дотације 
невладиним 
организацијама

 7,611,000.00 10,000,000.00  17,611,000.00 

482

Порези, обавезне 
таксе и казне 
наметнуте од једног 
нивоа власти другом

 1,080,000.00  1,080,000.00 

483 Новчана казна по 
решењу суда  1,500,000.00  1,500,000.00 

484
Накнада штете 
услед елементарних 
непогода

 1,088,960.00  1,088,960.00 

490000 РЕЗЕРВЕ  1,127,040.00  1,127,040.00 
499 Средства резерве  1,127,040.00  1,127,040.00 

500000
ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ

 6,150,000.00 8,680,000.00  14,830,000.00 

510000 ОСНОВНА СРЕД-
СТВА  6,150,000.00 8,680,000.00  14,830,000.00 

511 Зграде и грађевински 
објекти  4,685,000.00 8,680,000.00  13,365,000.00 

512 Машине и опрема  1,215,000.00  1,215,000.00 
515 Софтвер  250,000.00  250,000.00 

УКУПНИ РАСХОДИ  348,266,000.00 43,658,923.95  391,924,923.95 



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 59

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 7.
У члану 7. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 2011. годину табела којом је утврђен распоред средстaва буџета 

по корисницима и наменама мења се и гласи:

Раз-
део

Гла-
ва

Функ- 
ција

Пози- 
ција

Еко- номска 
класи-

нфикација
Опис

 Приходи из
буџета

01

Социјални
доприноси

03

Остали
извори

 07

Вишак
прихода

13 
Укупни издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
1.1 СО,ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

110 Извршни и законодавни органи 
1 411 Плате и додаци функционера  22,731,000.00   22,731,000.00 
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца  4,069,000.00  4,069,000.00 
3 417 Накнаде одборницима, члановима Већа и радних тела  7,000,000.00  7,000,000.00 
4 423 Репрезентација  300,000.00  300,000.00 
5 423 Трошкови одржавања седница, пријема  350,000.00  350,000.00 
6 423 Трошкови обележавања Славе и дана општине  160,000.00  160,000.00 
7 423 Услуге по уговору  500,000.00  500,000.00 
8 423 Услуге штампања и ‚‘Барајевски гласник‘‘  600,000.00  600,000.00 
9 481 Дотације политичким странкама  196,000.00  196,000.00 

10 481
Дотације невладиним организацијама, удружењима 
грађана  600,000.00  600,000.00 

11 483 Новчана казна по решењу суда  1,500,000.00  1,500,000.00 

12 484
Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода  1,088,960.00  1,088,960.00 

13 499 Средства сталне резерве  411,040.00   411,040.00 
14 499 Средства текуће резерве  716,000.00  716,000.00 

Извори финансирања за главу 1.1 функције 110:
01 Приходи из буџета  40,222,000.00  40,222,000.00 

Укупно за Главу 1.1 функције 110  40,222,000.00  40,222,000.00 

1.2 ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО
110 Извршни и законодавни органи 

15 411 Плате и додаци запослених  3,085,000.00  3,085,000.00 
16 412 Социјални доприноси на терет послодавца  552,000.00  552,000.00 
17 415 Накнаде за запослене( превоз)  145,000.00  145,000.00 
18 422 Трошкови путовања  35,000.00  35,000.00 
19 426 Материјал  40,000.00  40,000.00 
20 512 Опрема  15,000.00  15,000.00 

Извори финансирања за главу 1.2 функције 110 :
01 Приходи из буџета  3,872,000.00  3,872,000.00 

Укупно за Главу 1.2 функције 110  3,872,000.00  3,872,000.00 

1.3 ОПШТИНСКА УПРАВА
130 Опште услуге 

21 411 Плате и додаци запослених  64,529,000.00  64,529,000.00 
22 412 Социјални доприноси на терет послодавца  11,551,000.00  11,551,000.00 
23 413 Накнаде у натури  550,000.00  550,000.00 
24 414 Социјална давања запосленима  200,000.00  4,500,000.00  4,700,000.00 
25 415 Накнаде за запослене ( превоз)  3,700,000.00  3,700,000.00 
26 416 Награде, бонуси и остали расходи  560,000.00  560,000.00 
27 421 Стални трошкови  8,500,000.00  8,500,000.00 
28 422 Трошкови путовања  100,000.00  100,000.00 
29 423 Услуге по уговору  11,000,000.00  2,764,501.68  13,764,501.68 
30 424 Специјализоване услуге  1,000,000.00  1,000,000.00 

31 424

Специјализоване услуге – ова апропријација користиће 
се за – извршење Решења грађевинске инспекције 
400.000,00 – извршење Решења комуналне инспекције 
1.030.788,00  800,000.00  400,000.00  230,788.00  1,430,788.00 

32 425 Текуће поправке и одржавање зграде и опреме  1,900,000.00  1,900,000.00 
33 426 Материјал  4,250,000.00  234,900.00  4,484,900.00 
34 482 Порези и обавезне таксе  1,000,000.00  1,000,000.00 
34а 511 Зграде и грађевински објекти  4,100,000.00  4,100,000.00 
35 512 Опрема  1,000,000.00  1,000,000.00 
36 515 Нематеријална имовина  50,000.00  50,000.00 

Извори финансирања за главу 1.3 функције 130:
01 Приходи из буџета  114,790,000.00  114,790,000.00 
03 Социјални доприноси  4,500,000.00  4,500,000.00 
07 Остали извори  634,900.00  634,900.00 
13 Вишак прихода  2,995,289.68  2,995,289.68 

Укупно за Главу 1.3 функције 130  114,790,000.00  4,500,000.00  634,900.00  2,995,289.68  122,920,189.68 



Број 57 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Раз-
део

Гла-
ва

Функ- 
ција

Пози- 
ција

Еко- номска 
класи-

нфикација
Опис

 Приходи из
буџета

01

Социјални
доприноси

03

Остали
извори

 07

Вишак
прихода

13 
Укупни издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Укупно за раздео 1  158,884,000.00  4,500,000.00  634,900.00  2,995,289.68  167,014,189.68 

2

2.1 90
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НЕКЛАСИФИКОВАНА НА 
ДРУГОМ МЕСТУ

37 423
Накнaда за превоз категоризоване деце и њихових 
пратиоца  500,000.00  500,000.00 

38 472

Социјална помоћ – ова апропријација користиће се 
за једнократне помоћи материјално и здравствено 
угроженим грађанима  1,731,000.00  2,600,000.00  2,625,000.00  6,956,000.00 

39 472 Трошкови сахране нн лица  50,000.00  50,000.00 
40 424 Специјализоване услуге (Локални акциони план за Роме)  50,000.00  50,000.00 

Извори финансирања за главу 2.1 функције 090 :
01 Приходи из буџета  2,331,000.00  2,331,000.00 
07 Остали извори  2,600,000.00 
13 Вишак прихода  2,625,000.00  2,625,000.00 

Укупно за главу 2.1 функције 090  2,331,000.00  2,600,000.00  2,625,000.00  7,556,000.00 

2.2 473 ТУРИЗАМ И ПОЉОПРИВРЕДА
41 423 Туризам  100,000.00  100,000.00 
42 424 Пољопривреда  950,000.00  1,814,510.00  2,764,510.00 

Извори финансирања за главу 2.2 функције 473 :
01 Приходи из буџета  1,050,000.00  1,050,000.00 
13 Вишак прихода  1,814,510.00  1,814,510.00 

Укупно за главу 2.2 функције 473  1,050,000.00  1,814,510.00  2,864,510.00 

2.3 620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ
43 451 Текуће субвенције ЈКП „10. октобар”  850,000.00  850,000.00 
43а 451 Капиталне субвенције ЈКП „10. октобар”  10,000,000.00  10,000,000.00 
44 424 Специјализоване услуге  1,800,000.00  1,800,000.00 

 Извори финасирања за главу 2.3 функције 620 :
01 Приходи из буџета  12,650,000.00  12,650,000.00 

Укупно за главу 2.3 функције 620  12,650,000.00  12,650,000.00 

2.4 630 ВОДОСНАБДЕВАЊЕ
45 451 Капиталне субвенције ЈКП „10. октобар”  47,700,000.00  47,700,000.00 

Извори финансирања за главу 2.4 функције 630 :
01 Приходи из буџета  47,700,000.00  47,700,000.00 

Укупно за главу 2.4 функције 630  47,700,000.00  47,700,000.00 

2.5 860 РЕКРЕАЦИЈА, КУЛТУРА И ВЕРА
46 451 Субвенције Центру за културу  7,900,000.00  7,900,000.00 

47 481

Дотације спортском савезу Барајево Ова апропријација 
користиће се за финансирање : – Школског спорта у 
износу од 900.000,00 динара – Осталих програмских 
активности у износу од 2.200.000,00 динара  3,100,000.00  3,100,000.00 

48 481
Дотације спортским организацијама и рекреативни 
спорт  1,260,000.00  1,260,000.00 

49 481

Дотације организацијама – Ова апропријација 
користиће се за финансирање : – КУД „Вранић” у износу 
од 245.000,00 динара – ФА „Шумадија” у износу од 
175.000,00 динара  420,000.00  420,000.00 

49а 481 Дотације верским заједницама  2,035,000.00  10,000,000.00  12,035,000.00 
Извори финансирања за главу 2.5 функције 860 :

01 Приходи из буџета  14,715,000.00  14,715,000.00 
07 Остали извори  10,000,000.00  10,000,000.00 

Укупно за главу 2.5 функције 860  14,715,000.00  10,000,000.00  24,715,000.00 

2.6 950 ОБРАЗОВАЊЕ
50 463 Трансфери школама  9,200,000.00  9,200,000.00 
51 472 Накнаде из буџета за образовање  44,500,000.00  44,500,000.00 

Извори финансирања за главу 2.6 функције 950 :
01 Приходи из буџета  53,700,000.00  53,700,000.00 

Укупно за главу 2.6 функције 950  53,700,000.00  53,700,000.00 
Укупно за раздео 2  132,146,000.00  12,600,000.00  4,439,510.00  149,185,510.00 

3 3.1
ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ 
БАРАЈЕВО

620  Стамбени развој и развој заједнице 
52 411 Плате и додаци запослених  9,658,184.00  9,658,184.00 
53 412 Социјални доприноси на терет послодавца  1,728,816.00  1,728,816.00 
54 413 Накнаде у натури  100,000.00  100,000.00 
55 414 Социјална давања запосленима  150,000.00  150,000.00 



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 61

Раз-
део

Гла-
ва

Функ- 
ција

Пози- 
ција

Еко- номска 
класи-

нфикација
Опис

 Приходи из
буџета

01

Социјални
доприноси

03

Остали
извори

 07

Вишак
прихода

13 
Укупни издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

56 415 Накнаде за запослене  500,000.00  500,000.00 
57 416 Награде, бонуси и остали расходи  360,000.00  360,000.00 
58 421 Стални трошкови  24,100,000.00  24,100,000.00 
59 423 Услуге по уговору  3,000,000.00  3,000,000.00 
60 424 Специјализоване услуге  12,769,000.00  9,064,485.72  21,833,485.72 
61 425 Текуће поправке и одржавање  2,500,000.00  2,500,000.00 
62 426 Материјал  555,000.00  555,000.00 

63 482
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом  80,000.00  80,000.00 

64 511 Зграде и грађевински објекти  585,000.00  8,680,000.00  9,265,000.00 
65 512 Машине и опрема  100,000.00  100,000.00 
66 515 Софтвери  200,000.00  200,000.00 

Извори финансирања за главу 3.1 функције 620 :
01 Приходи из буџета  56,386,000.00  56,386,000.00 
13 Вишак прихода  17,744,485.72  17,744,485.72 

Укупно за главу 3.1 функције 620  56,386,000.00  56,386,000.00 
Укупно за раздео 3  56,386,000.00  17,744,485.72  74,130,485.72 

4
4.1 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
67 421 Стални трошкови  200,000.00  200,000.00 
68 423 Услуге по уговору  150,000.00  140,000.00  170,000.00  460,000.00 
69 424 Специјализоване услуге  100,000.00  150,000.00  250,000.00 
70 425 Текуће поправке и одржавање зграде  100,000.00  100,000.00 
71 426 Материјал  200,000.00  200,000.00 
72 411 Плате и додаци запослених  220,526.00  20,982.65  241,508.65 
73 412 Социјални доприноси на терет послодавца  39,474.00  3,755.90  43,229.90 
74 512 Машине и опрема  100,000.00  100,000.00 

Извори финансирања за главу 4.1 функције 160 :
01 Приходи из буџета  850,000.00  850,000.00 
07 Остали извори  550,000.00  550,000.00 
13 Вишак прихода  194,738.55  194,738.55 

Укупно за главу 4.1 функције 160  850,000.00  550,000.00  194,738.55  1,594,738.55 
Укупно за раздео 4  850,000.00  550,000.00  194,738.55  1,594,738.55 

Укупно раздели 1+2+3+4  348,266,000.00  4,500,000.00  13,784,900.00  25,374,023.95  391,924,923.95 
Извори финансирања укупно

01 Приходи из буџета  348,266,000.00  348,266,000.00 
03 Социјални доприноси  4,500,000.00  4,500,000.00 
07 Остали извори  13,784,900.00  13,784,900.00 
13 Вишак прихода  25,374,023.95  25,374,023.95 

У К У П Н О  348,266,000.00  4,500,000.00  13,784,900.00  25,374,023.95  391,924,923.95 

Члан 8.
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу града Београда”, а примењиваће се од 

дана доношења.

Скупштина општине Барајево
Број 06-35/2011-258, 28. децембра 2011. године

Председник
Првослав Мандић, с. р.

На основу члана 19. Статута градске општине Барајево – пречишћени текст („Службени лист града Београда”, број 
30/10), а у складу са Законом о управљању отпадом („Службени гласник РС”, бр. 36/09 и 88/10), Скупштина општине Ба-
рајево, на седници одржаној 28. децембра 2011. године, донела је

ОДЛУКУ
О ПРИХВАТАЊУ УГОВОРА О ОСНИВАЊУ ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ПРИВРЕДНО 

ДРУШТВО РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ „ЕКО – ТАМНАВА” ДОО УБ

Члан 1.
Прихвата се Уговор о оснивању друштва с ограниченом одговорношћу Привредно друштво регионални центар за уп-

рављање отпадом „ЕКО – ТАМНАВА” д.о.о. Уб.



Број 57 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Члан 2.
Именују се овлашћени представници у Скупштину 

друштва, и то:
– Бранка Савић, председник општине Барајево, за члана 

Скупштине;
– Златомир Николић, директор Дирекције за развој и 

изградњу општине Барајево, за заменика члана Скупштине.

Члан 3.
О реализацији ове одлуке стараће се Одељење за при-

вреду и друштвене делатности.

Члан 4.
Ова одлука објавиће се у „Службеном листу града Бео-

града”.

Скупштина општине Барајево
Број 06-35/2011-260, 28. децембра 2011. године

Председник
Првослав Мандић, с. р.

Скупштина градске општине Барајево, на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године, на основу члана 19. Ста-
тута градске општине Барајево („Службени лист града 
Београда”, број 30/2010) и члана 3. Одлуке о грађевинском 
земљишту општине Барајево („Службени лист града Бео-
града”, бр. 3/04, 34/06), донела је

ПР ОГРАМ
ДАВАЊА У ЗАКУП ОСТАЛОГ НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕ-

ВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ ЗА 
2012. ГОДИНУ

Члан 1.
Овим програмом утврђују се локације на грађевинском 

земљишту у јавној својини за изградњу објеката стамбене, 
пословне, производне и друге намене.

Члан 2.
Планиране локације су:
1. Барајево, Улица Светосавска број 18а;
2. Барајево, Улица 10. октобра број 2а, 2 б, 2ц;
3. Барајево, Улица Светосавска број 24а;
4. Барајево, Улица Светосавска број 26а;
5. Барајево, Улица Светосавска – улаз у зелену пијацу;
6. Барајево, Улица Светосавска – бензинска пумпа;
7. Барајево, Улица Светосавска – Мађарско брдо;
8. Барајево, Улица Светосавска број 56а;
9. Барајево, Улица Светосавска – Дом здравља;
10. Барајево, Насеље Гај;
11. Вранић, локација код гробља (преко пута цркве);
12. Барајево, код Дома културе у Средњем крају;
13. Барајево, код Дома културе Глумчево Брдо;
14. Арнајево, код Дома културе – Улица Братства и је-

динства;
15. Бељина, код Дома културе – Трг Шесте личке диви-

зије;
16. Велики Борак, код Дома културе – Трг палих бораца;
17. Баћевац, код Дома културе – Улица Космајских пар-

тизана;
18. Бождаревац, код Дома културе – Улица Драгомира 

Мирка Миловановића;

19. Шиљаковац, код Дома културе – Улица Добривоја 
Максимовића;

20. Лисовић, код Дома културе Спасовина – Улица Ратка 
Јевтића и код Дома културе у улици Илије и Ивана Трифу-
новића;

21. Гунцати, код Дома културе – Улица 10. октобра;
22. Рожанци, код Дома културе – Улица Космајских пар-

тизана;
23. Вранић, код Дома културе – Трг палих бораца;
24. Манић, код Дома културе – Улица Чедомира Ранко-

вића;
25. Мељак, код Дома културе – Улица маршала Тита.
Поред наведених локација, предмет давања у закуп може 

бити и остало неизграђено грађевинско земљиште – лока-
ције за које ће бити решени имовинско – правни односи.

Члан 3.
Овај програм објавити у „Службеном листу града Бео-

града”.

Скупштина градске општине Барајево
Број 06-35/2011-265, 28. децембра 2011. године

Председник
Првослав Мандић, с. р.

Скупштина градске општине Барајево на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године, на основу члана 14. Одлу-
ке о оглашавању на територији града Београда („Службени 
лист града Београда”, број 29/07) и члана 19. Статута град-
ске општине Барајево („Службени лист града Београда”, 
број 43/08), донела је

ПЛА Н
МЕСТА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ ОБЈЕКАТА, ОДНОСНО 

СРЕДСТАВА ЗА ОГЛАШАВАЊЕ НА ЈАВНИМ ПОВР-
ШИНАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

БАРАЈЕВО

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овим планом утврђују се услови и начин постављања 

објеката за оглашавање, одређују се места (локације) за 
постављање објеката, односно групација објеката на које 
се могу постављати средства за оглашавање на јавним по-
вршинама на територији градске општине Барајево, као и 
врста објекта, односно средства за оглашавање и ближи ус-
лови за њихово постављање.

Члан 2.
Врсте оглашавања у смислу овог плана су: оглашавање 

као делатност и оглашавање за сопствене потребе.
Оглашавање као делатност обављају правна лица и 

предузетници регистровани за вршење ове делатности (у 
даљем тексту: корисник места), за потребе других лица.

Оглашавање из става 2. овог члана не може се обављати 
на објектима од јавног значаја (објекти које користе држав-
ни органи и органи локалне самоуправе) и на њима припа-
дајућим површинама.

Оглашавање за сопствене потребе је истицање посло-
вног имена и оглашавање које, у складу са Одлуком о ог-
лашавању на територији града Београда („Службени лист 
града Београда”, број 29/07) и овим планом, врши правно 



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 63

лице, предузетник и физичко лице, ради рекламирања соп-
ствених производа, услуга и других активности или при-
купљања понуда, обавештења и сл..

II. ОБЈЕКТИ И СРЕДСТВА ЗА ОГЛАШАВАЊЕ

Члан 3.
Објектима, односно групацијама објеката на које се могу 

постављати средства за оглашавање, у смислу овог плана, 
сматрају се: посебан објекат за оглашавање, објекат за сло-
бодно оглашавање, стубови јавне расвете, стајалишта ја-
вног линијског превоза и остали објекти за оглашавање.

Огласне табле и панои могу бити осветљени. За огласне 
табле и паное, који су прикључени на објекте јавног осве-
тљења, инвеститор мора регулисати плаћање утрошка елек-
тричне енергије. Трошкове одржавања електричних инста-
лација огласних табли и паноа сноси инвеститор.

Члан 4.
Средствима за оглашавање која се постављају на објекте 

за оглашавање из члана 3. сматрају се: пано, плакат, нале-
пница, електронски дисплеј, светлећа слова, ласерски при-
каз, транспарент (платнени, pvc и сл.), огласна витрина, 
преносиви пано, летак, балон и друга средства која садрже 
огласну поруку.

Изузетно од става 1. овог члана, огласна витрина се 
може поставити на другој површини и као самостојећа.

Као средство за оглашавање може се користити и прено-
сиви пано или летак.

III. ЛОКАЦИЈЕ И ОБЈЕКТИ

Члан 5.
Посебан објекат за оглашавање је наменски изграђен 

објекат постављен на простору ради оглашавања и то: ос-
ветљен, просветљен или неосветљен самостојећи пано, бил-
борд, стуб и други сличан објекат.

Посебан објекат за оглашавања може се поставити 
на следећим јавним површинама на територији градске 
општине Барајево:

Локација 1
– Улица Миодрага Вуковић испред Дома културре, на кат.

пар. 4805 КО Барајево – огласна табла или пано – комада 1.
Локација 2
– Улица Светосавска преко пута скретања за цркву, на 

кат.пар. 5437/1 КО Барајево – огласна табла или пано – ко-
мада 1.

Локација 3
– Улица Светосавска на Аутобуској станици Ласта, на 

кат.пар. 5357/1 КО Барајево – огласна табла или пано – ко-
мада 1.

Локација 4
– Улица школска испред Дома културе, на кат.пар. 3168 

КО Барајево – огласна табла или пано – комада 1.
Локација 5
– Улица глумчево брдо, испред Дома културе, на кат.пар. 

1147 КО Барајево – огласна табла или пано – комада 1.
Локација 6
– Улица космајских партизана испред Дома културе, на 

кат.пар. 775 КО Баћевац – огласна табла или пано – комада 1.
Локација 7
– Улица братства и јединства, испред Дома културе, на кат.

пар. 1153 КО Арнајево – огласна табла или пано – комада 1.
Локација 7
– Улица шесте личке дивизије, испред Дома културе, на 

кат.пар. 730/1 КО Бељина – огласна табла или пано – комада 1.

Локација 8
– Улица Драгомира Миловановића испред Дома кул-

туре, на кат.пар. 1182 КО Бождаревац – огласна табла или 
пано – комада 1.

Локација 9
– Улица Ивана и Илије Трифуновић испред Дома култу-

ре, на кат.пар. 1299 КО Лисовић – огласна табла или пано 
– комада 1.

Локација 10
– Улица Чедомира Ранковића испред Дома културе, на кат.

пар. 103/1 КО Манић – огласна табла или пано – комада 1.
Локација 11
– Улица маршала Тита испред Дома културе, на кат.пар. 

606/1 КО Мељак – огласна табла или пано – комада 1.
Локација 12
– Улица шумадијска испред Дома културе, на кат.пар. 

903 КО Рожанци – огласна табла или пано – комада 1.
Локација 13
– Улица Добривоја Маринковића, испред Дома културе, 

на кат.пар. 925 КО Шиљаковац – огласна табла или пано – 
комада 1.

Локација 14
– Улица палих бораца, испред Дома културе, на кат.пар. 

1622/1 КО Велики Борак – огласна табла или пано – комада 1.
Локација 15
– Улица палих бораца испред Дома културе, на кат.пар. 

1762/1 КО Гунцати – огласна табла или пано – комада 1.
Локација 16
– Улица Трг жртава фашизма испред Дома културе, на 

кат.пар. 1421 КО Вранић – огласна табла или пано – комада 1.
Локација 17
– Улица цара Лазара испред Топлане, на кат.парц. 4552/5 

КО Барајево – огласна табла или пано – комада 1.

Члан 6.
Објекат за слободно оглашавање – рекламни стуб може 

се поставити на следећим јавним површинама:
– угао ул. Светосавске и Миодрага Вуковића (код Дома 

културе),
– угао Светосавске и Дуjе Дамњановића,
– ул. Светосавска испред кафане Липовица
– угао Трг жртава фашизма ипред Спомен дома
О одржавању и чишћењу објеката за слободно оглаша-

вање стара се ЈКП 10. октобар.
Објекте за слободно оглашавање поставља општина Ба-

рајево у складу са потребама грађана општине Барајево.

Члан 7.
Стубови јавне расвете могу се користити за постављање 

средстсва за оглашавање и то сваки стуб у следећим улицама:
– Светосавска,
– Дује Дамњановића,
– Миодрага Вуковића,
– Средњокрајска,
– Глимчево Брдо,
– Липовички пут,
– Цара Лазара,
– Ратка Јевтића,
– Ивана и Илије Трифуновић,
– Карађорђева,
– Чедомира Ранковића,
– Космајских партизана,
– Братства и јединства,
– Симе Марковића,
– Драгомира Марианковића,
– Добривоја Маринковића,



Број 57 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

– Владислава Николића,
– Слободана Пенезића,
– Маршала Тита,
– Космајских партизана,
– Чедомира Ђоинчевића,
– Милосава Зоке Ђорића,
– Милана Мијаиловића.

Члан 8.
Остали објекти за оглашавање – зграда, привремени 

монтажни објекат, ограда, подзид, елементи баште угос-
титељског објекта у складу са Правилником о постављању 
баште угоститељског објекта на јавним површинама у Ба-
рајеву и сл., као и површина ограде градилишта и заштитни 
прекривач грађевинске скеле, могу се користити за поста-
вање средстава за оглашавање.

Члан 9.
Садржај средстава за оглашавање мора бити усклађен са 

моралним нормама и императивним нормама Закона о ог-
лашавању.

Садржај средстава за оглашавање мора бити естетски 
решен у складу са значајем места за постављање објеката, 
односно средстава за оглашавање.

IV. БЛИЖИ УСЛОВИ ЗА ПОСТАВЉАЊЕ ОБЈЕКАТА, 
ОДНОСНО СРЕДСТАВА ЗА ОГЛАШАВАЊЕ

Члан 10.
Корисник места за постављање објекта, односно сред-

става за оглашавање из чл. 5. и 7. овог плана, одређује се на 
основу конкурса који расписује и спроводи комисија која се 
образује решењем председника градске општине Барајево.

Поступак, спровођење и садржина јавног конкурса, ме-
рила за вредновање критеријума и друга питања везана за 
спровођење јавног конкурса на подручју градске општине 
Барајево уређују се правилником, који доноси председник 
градске општине Барајево.

По спроведеном конкурсу из става 2. овог члана ЈП Ди-
рекција Барајево, кориснику издаје дозволу за постављање 
објекта, односно средстава за оглашавање.

Члан 11.
Уз захтев за постављање објекта, односно средства за 

оглашавање, корисник је дужан да поднесе скицу у којој ће 
навести димензије (величину), врсту материјала, садржај 
и начин постављања објекта, односно средства за оглаша-
вање.

За постављање средстава за оглашавање на објектима за 
оглашавање, као што су: зграде, монтажни објекти, ограде, 
подзид и друга места морају се прибавити и сагласности 
власника тих објеката.

За постављање електронског дисплеја, светлећих слова, 
ласерског приказа и осветљеног самостојећег паноа, уз за-
хтев се подноси идејни пројекат средстава за оглашавање, 
њихови пресек са шемом електричних и других инстала-
ција, прорачун сигурности и технички опис односно оверен 
пројекат или сертификат произвођача.

На техничку документацију из става 3. овог плана, при-
бавља се сагласност ЕД Барајево.

V. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.
Други услови за постављање, начин постављања, начин 

коришћења објеката, као и надзор над применом одредби 

овог плана, регулисани су Одлуком о оглашавању на тери-
торији града Београда („Службени лист града Београда”, 
број 29/07).

Тип, величина, услови и поступак за постављање објека-
та за оглашавање и средстава за оглашавање на објектима 
утврђују се правилником који доноси градоначелник, сход-
но члану 11. Одлуке о оглашавању.

Члан 13.
Овај план се доноси на период од десет година.
Измене и допуне плана врше се по потреби, а по 

поступку предвиђеном за његово доношење.
Измене и допуне плана, врше се у случају када реали-

зација намене дефинисане урбанистичким планом или из-
менама режима саобраћаја, утиче на број и распоред места 
одређених за постављање објекта за оглашавање.

Измена и допуна плана, важи до истека рока важења 
плана који се мења.

Члан 14.
Елаборат плана садржи текстуални и графички део.
Текстуални део:
I. Опште одредбе,
II. Објекти и средства за оглашавање,
III. Локације и објекти,
IV. Ближи услови за постављање објеката, односно сред-

става за оглашавање,
V. Прелазне и завршне одредбе.
Графички део: Прегледне карте локација 1 : 2.500.

Члан 15.
Овај план ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Барајево
Број 06-35/2011-266, 28.децембра 2011. године

Председник 
Првослав Мандић, с. р.

На основу члана 19. тачка 10. Статута градске општине 
Барајево – пречишћени текст („Службени ист града Београ-
да”, број 30/10), Скупштина општине Барајево на седници 
одржаној 28. децембра 2011. године, донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНА-
МА И ДОПУНАМА СТАТУТА ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРУ 

БАРАЈЕВО

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Центра за културу Барајево, број: 194/11 од 15. де-
цембра 2011. године, коју је донео Управни одбор установе 
Центар за културу Барајево. 

2. Ово решење објавиће се у „Службеном листу града 
Београда”.

Скупштина општине Барајево
Број 06-35/2011-267, 28. децембра 2011. године

Председник
Првослав Мандић, с. р.



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 65

На основу члана 21. Закона о јавним службама („Служ-
бени гласник РС”, бр. 42/91 и 71/94), члана 23. Закона о 
култури („Службени гласник РС”, број 72/09) и члана 16. 
Одлуке о оснивању установе – Центар за културу Бараје-
во („Службени лист града Београда”, број 32./07), Управни 
одбор Центра за културу Барајево, на седници одржаној 15. 
децембра 2011. године, донео је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ЦЕНТРА ЗА 

КУЛТУРУ БАРАЈЕВО

Члан 1.
У Статуту Центра за културу Барајево („Службени лист 

града Београда”, број 46/07), у члану 1. на крају текста дода-
ти алинеју 16. која гласи:

„– одговорност Установе за обавезе у правном промету”.

Члан 2.
У члану 5. додати нови став који гласи:
„Установа, као дан Центра за културу Барајево, обеле-

жава 26. децембар”.

Члан 3.
Члан 22. мења се и гласи:
„Установом руководи директор.
Директора установе именује и разрешава Скупштина 

градске општине Барајево (у даљем тексту:оснивач).
Директор установе именује се на основу јавног конкурса, 

на период од четири године и може бити поново именован.
Јавни конкурс из претходног става расписује и спрово-

ди Управни одбор установе и расписује се 60 дана пре исте-
ка мандата директора.

Управни одбор дужан је да у року од 30 дана од дана за-
вршеног конкурса изврши избор кандидата и предлог дос-
тави оснивачу.

Оснивач именује директора на основу прелога Управног 
одбора установе.

Ако оснивач није прихватио предлог Управног одбора, 
сматра се да јавни конкурс није успео, након чега Управни 
одбор, у року од 30 дана расписује нови јавни конкурс.

За директора установе може се именовати лице које има 
високу, вишу или средњу стручну спрему и пет година рад-
ног искуства.

Кандидат за директора дужан је да предложи програм 
рада и развоја установе, као саставни део конкурсне доку-
ментације.

Директор је у свом раду самосталан и за свој рад одгова-
ра оснивачу.”

Члан 4.
После члана 22. додају се нови чланови 22a) и члан 22б) 

који гласе:
„Члан 22а)
Оснивач може именовати вршиоца дужности директо-

ра, без претходно спроведеног јавног конкурса, у случају 
кад директору престане дужност пре истека мандата, од-
носно када јавни конкурс није успео.

Вршилац дужности директора може обављати функцију 
најдуже једну годину.

Члан 22б)
Дужност директора престаје истеком мандата и разре-

шењем.
Оснивач установе разрешиће дирктора пре истека ман-

дата:
1) на лични захтев,
2) ако обавља дужност супротно одредбама закона,

3) ако нестручним, неправилним и несавесним радом 
проузрокује већу штету установи или тако занемамарује 
или несавесно извршава своје обавезе да су настале или су 
могле настати веће сметње у раду установе,

4) ако је против њега покренут поступак за дело које 
га чини недостојним за обављање дужности директора, 
односно ако је правоснажном судском одлуком осуђен за 
кривично дело које га чини недостојним за обављање дуж-
ности директора,

5) из других разлога утврђених законом или Статутом 
установе.”

Члан 5.
Члан 24. мења се и гласи:
„Управни одбор установе:
1) доноси статут,
2) доноси друге опште акте , предвиђене законом и Ста-

тутом,
3) утврђује пословну и развојну политику,
4) одлучује о пословању установе,
5) доноси програм рада, на предлог директора,
6) доноси годишњи финансијски план,
7) усваја годишњи обрачун,
8) усваја годишњи извештај о раду и пословању,
9) даје предлог о статусним променама, у складу са за-

коном,
10) даје предлог оснивачу о кандидату за директора,
11) закључује уговор о раду са директором, на одређено 

време, до истека рока на који је изабран, односно до њего-
вог разрешења, а када је за директора именовано лице које 
је веч запослено у установи на неодређено време, закључује 
анекс уговора о раду, у складу са законом о раду,

12) одлучује о другимм питањима утврђеним законом и 
Статутом.

Сагласност на акте из тач. 1, 5 и 6. даје оснивач.”

Члан 6.
У члану 24. додати нови став који гласи:
„Састав управног одбора треба да обезбеди заступљеност 

од најмање 30 посто представника мање заступљеног пола.”

Члан 7.
После члана 24. додаје се нови члан 24а) који гласи:
„Оснивач може, до именовања председника и чланова 

Управног одбора именовати вршиоце дужности председни-
ка и члана управног одбора, као и у случају када председни-
ку и члану управног одбора престане дужност пре истека 
мандата.

Вршилац дужности из претходног става може обављати 
функцију најдуже једну годину.”

Члан 8.
У члану 27. додати нови ст. 5. и 6. који гласи:
„Састав надзорног одбора треба да обезбеди заступље-

ност од најмање 30 посто представника мање заступљеног 
пола.

Председника надзорног одбора именује оснивач, из реда 
чланова Надзорног одбора.”

Члан 9.
После члана 27. додају се нови чланови 27а) и 27б) који 

гласе:
„Члан 27а)
Оснивач може до именивања председника и члана над-

зорног одбора именовати вршиоце дужности председника и 



Број 57 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Надзорног одбора, као и у случају када председнику и члану 
Надзорног одбора престане дужност пре истека мандата.

Вршилац дужности из претходног става може обављати 
функцију најдуже једну годину.

Члан 27б)
Надзорни одбор, најмање једанпут годишње подноси 

оснивачу извештај о свом раду.”

Члан 10.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана до-

бијања сагласности од оснивача, а објавиће се на огласној 
табли установе.

Управни одбор центара за културу Барајево
Број 194/11, 15 децембра 2011. године

Председник
Дејан Тмушић, с. р.

На основу члана 49. став 9. Статута градске општине Ба-
рајево („Службени лист града Београда”, бр. 44/08, 30/2010) 
и члана 38. став 2. Одлуке о оглашавању на територији гра-
да Београда („Службени лист града Београда”, бр. 29/07, 
34/09 и 16/10), Веће градске општине Барајево на седници 
одржаној 26. децембра 2011. године, донела је

ОДЛУКУ
О ПОСТУПКУ, СПРОВОЂЕЊУ И САДРЖИНИ ЈАВНОГ 

КОНКУРСА КАО И МЕРИЛИМА ЗА ВРЕДНОВАЊЕ 
КРИТЕРИЈУМА И ДРУГИМ ПИТАЊИМА ЗА СПРО-

ВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ КОНКУРСА

Члан 1.
Овом одлуком уређује се поступак, спровођење, садр-

жина, мерила за вредновање критеријума друга питања у 
вези спровођења јавног конкурса за постављање објеката и 
средстава за оглашавање и оглашавање на отвореном прос-
тору на подручју општине Барајево.

Члан 2.
Покретање поступка јавног конкурса врши председник 

општине образовањем комисије за спровођење истог 15 
дана од ступања на снагу Плана донетог на основу чл. 14. и 
37. Одлуке о оглашавању на територији града Београда. 

Решењем о образовању комисије из сатава 1. овог чла-
на детаљно се прописује поступање комисије као и права и 
обавезе чланова комисије.

Члан 3.
Јавни конкурс мора садржати: свако појединачно место 

за које се конкурише, рок постављања објеката, средство 
обезбеђења плаћања, утврђени минимални износ накнаде. 

Члан 4.
Критеријуми које мора садржавати текст конкурса, а на 

основу којих се утврђује ранг листа су:  
1. висина понуђене накнаде за постављање објеката, од-

носно средстава за оглашавање,
2. дужина обављања делатности оглашавања на подручју  

Барајева,
3. измиреност пореских обавеза (републичких и локал-

них),
4. редовно плаћање закупнина и локалних такси (потвр-

да из Дирекције за изградњу и развој општине Барајево).

По коначности ранг-листе комисија доноси одлуку о 
одређивању корисника места.

Одлука садржи податке о кориснику, месту, односно па-
кету места за постављање објекта, односно средства и укуп-
ном износу понуђене накнаде.

Одлуку о избору корисника места комисија доставља 
организационој јединици надлежној за издавање дозволе и 
закључење уговора.

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од објављивања у 

„Службеном листу града Београда”.

Веће градске општине Барајево
Број 06-34/2011-70, 26. децембра 2011. године

Председник
Бранка Савић, с. р.

СУРЧИН

Скупштина градске општине Сурчин, на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године у складу са чланом 63. За-
кона о буџетском систему (,,Службени гласник РС” број 
54/09), члана 18. став 1. тачка 2. Статута градске општи-
не Сурчин (,,Службени лист града Београда”, бр. 44/08 и 
12/10), а сходно одредбама члана 32. став 1. тачка 2. Зако-
на о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС”, број 
129/07), доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА 2011. ГОДИНУ 

Члан 1.
Члан 3. се мења тако да гласи
Обим средстава из члана 1, став 1. увећава се за 
– пренета средства по завршном рачуну за 2010. годину 

у износу од 8.228.845,00,
– сопствене приходе буџетских корисника у износу од 

254.294.000,00,
– добровољне текуће трансфере од физичких и правних 

лица у износу од 28.000.000,00,
– меморандумске ставке за рефундацију расхода у изно-

су од 2.216.466,00,
– приходи од домаћих задуживања у износу од 

115.000.000,00,
– наменски трансфери од града и републике у износу од 

6.002.210,00,
тако да укупан обим средстава у 2011. години износи 

1.061.567.521,00.

Члан 2.
Табела из члана 6. се мења и гласи: 

71 Порези Опис  Износ
711110 Порез на зараде 80.748.000,00
711120 Порез на приходе од сам. делатности 20.000.000,00
711143 Порез на приходе од непокретности 11.500.000,00

 711146 Порез на приход од пољопр.  15.000,00
711147 Порез на земљиште 54.000.000,00
713121/122 Порез на имовину 63.096.000,00
7133 Порез на наслеђе и поклон  7.000.000,00
7134 Порез на пренос апсолутних права 60.000.000,00
714 Комуналне таксе(локалне) 37.611.000,00



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 67

71 Порези Опис  Износ
– Држање моторних возила 17.531.000,00
– Комунална такса за држање чамаца 80.000,00
– Истицање фирме на посл.простору 20.000.000,00
7145 Накнада за путеве 9.300.000,00
7145 Загађивачи 3.346.000,00
7145 Посебна накнада за заштиту ж.ср. 9.971.000,00
Укупно 71: 356.587.000,00

73 
Донације и 
трансфери

733157 Трансфери за класичну потрошњу  116.433.000,00
733150 Трансфери за наменску потрошњу 66.556.000,00
Укупно 73: 182.989.000,00

74 Други 
приходи

7411 Приходи од камата 300.000,00
7415 Накнада за коришћење гр.зем. 96.440.000,00
7415 Накнада за коришћење паркинг простора 150.000,00
7415 Накнада за коришћење обале у пословне свр-
хе 2.000.000,00
7415 Накнада за заузеће јавне површине 1.000.000,00
742152 Закуп пословног простора 6.024.000,00
 – од тога ПДВ 919.000,00
742251 О. административне таксе 1.792.000,00
742351 Приходи органа 100.000,00
743351 Новчане казне 94.000,00
743 Мандатне казне 18.000,00
745 Мешовити и неодређени приходи 332.000,00
Укупно 74: 108.250.000,00
Укупни текући приходи: 647.826.000,00
Приходи од домаћих задуживања – извор 10  115.000.000,00
Сопствени приходи инд.корисника – извор 04 254.294.000,00 
Текући добровољни трансфери – извор 08  28.000.000,00
Пренета средства по завршном рачуну  8.228.845,00
Меморандумске ставке за рефундацију расхода  2.216.466,00 
Наменски трансфери  6.002.210,00
Укупан обим средстава:  1.061.567.521,00

Члан 3.
Табела из члана 7. Одлуке о буџету се мења и гласи:

Ек. 
клас. Врста издатка Расходи из 

буџета
Расходи из ос-
талих извора Укупни расходи

41 Издаци за запо-
слене

411 Плате,накнаде и 
додаци за запослене 175.836.000,00 22.702.000,00 198.538.000,00

412 Социјални допри-
нос послодавца 31.522.000,00 4.063.000,00 35.585.000,00

413 Накнаде у натури 8.610.000,00 250.000,00 8.860.000,00

414 Социјална давања 
запосленима 726.000,00 2.523.466,00 3.249.466,00

415 Накнаде за запо-
слене 0,00 330.000,00 330.000,00

416
Награде,бонуси 
и остали посебни 
расходи

0,00 550.000,00 550.000,00

417 Посланички 
додатак 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00

Укупно 41: 220.694.000,00 30.418.466,00 251.112.466,00
42 Коришћење роба 
и услуга

 421 Стални трошкови 27.056.000,00 10.694.676,00 37.750.676,00

422 Трошкови послов-
них путовања 2.870.000,00 150.000,00 3.020.000,00

Ек. 
клас. Врста издатка Расходи из 

буџета
Расходи из ос-
талих извора Укупни расходи

423 Услуге по 
уговорима 124.500.000,00 42.901.915,00 167.401.915,00

424 Специјализоване 
услуге 50.600.000,00 72.046.092,00 122.646.092,00

425 Текуће поправке и 
одржавање 34.830.000,00 26.477.000,00 61.307.000,00

426 Материјал 13.610.000,00 18.636.841,00 32.246.841,00
Укупно 42: 253.466.000,00 170.906.524,00 424.372.524,00

441 Отплата домаћих 
камата 1.828.000,00 1.720.000,00 3.548.000,00

444 Таксе из 
задуживања 172.000,00 0,00 172.000,00

Укупно 44: 2.000.000,00 1.720.000,00 3.720.000,00
45 Субвенције

451 Субвенције неф.
предузећима и орг. 0,00 0,00 0,00

Укупно 45: 0,00 0,00 0,00
46 Донације и 
трансфери 

463
Донације и 
трансфери осталим 
нивоима власти

18.800.000,00 0,00 18.800.000,00

Укупно 46: 18.800.000,00 0,00 18.800.000,00
47 Социјална 
заштита

472
Накнаде за 
социјалну заштиту 
из буџета

13.700.000,00 8.595.450,00 22.295.450,00

Укупно 47: 13.700.000,00 8.595.450,00 22.295.450,00
48 Остали расходи

481
Донације невла-
диним организа-
цијама 

21.100.000,00 0,00 21.100.000,00

482 Порези, обавезне 
таксе и казне 940.000,00 1.500.000,00 2.440.000,00

483 Новчане казне по 
решењу судова 0,00 0,00 0,00

484 Накнаде за 
ел.непогоде 100.000,00 1.500.000,00 1.600.000,00

485 Накнада штете 2.500.000,00 0,00  2.500.000,00
Укупно 48: 24.640.000,00 3.000.000,00 27.640.000,00
49 
Административни 
трансфери

 499 Средства резерве 0,00 0,00 0,00
Укупно 49: 0,00 0,00 0,00
51 Основна 
средства

511
Зграде и 
грађевински 
објекти 

68.677.000,00 111.097.329,00 179.774.329,00

512 Машине и опрема 16.599.000,00 11.748.500,00 28.347.500,00

513 Остала имовина и 
опрема 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

515 Нематеријална 
имовина 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

Укупно 51: 87.576.000,00 122.845.829,00 210.421.829,00
52 Залихе

523 Залихе робе за даљу 
продају 2.850.000,00 49.000.000,00 51.850.000,00

Укупно 52: 2.850.000,00 49.000.000,00 51.850.000,00
54 Природна 
имовина

541 Земљиште 18.000.000,00 16.562.292,00 34.562.292,00
542 Копови 3.000.000,00 4.192.960,00 7.192.960,00
543 Шуме 600.000,00 4.000.000,00 4.600.000,00

Укупно 54: 21.600.000,00 24.755.252,00 46.355.252,00
611 Отплата главнице 2.500.000,00 2.500.000,00 5.000.000,00

Укупни расходи: 647.826.000,00 413.741.521,00 1.061.567.521,00



Број 57 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Члан 4.
Табела из члана 8. се мења и гласи:

Раз- 
део

Гла- 
ва 

Фун- 
кција Позиција

Економска 
класифи- 

кација
Опис Средства из буџета 

(01)
Сопствена 

средства (04)

Нераспоређени 
вишак прихода 
из претходне 
године (13)

Остали 
извори (07), 

(08) и
(10)

Укупна средства

1 2  3 4  5 6 7 8 9 10 11

1 1
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ,ПРЕДСЕДНИK, ВЕЋЕ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

110 Извршни и законодавни органи
1 411 Плате и накнаде функционера 37.000.000,00 37.000.000,00

2 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 7.000.000,00 7.000.000,00

3 413 Накнаде у натури 600.000,00 600.000,00
4 414 Социјална давања запосленима 30.000,00 30.000,00
5 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00
6 416 Награде,бонуси и посебни расходи 0,00 0,00
7 417 Одборнички додатак 4.000.000,00 4.000.000,00
8 422 Трошкови путовања 570.000,00 570.000,00
9 423 Трошкови репрезентације и поклони 3.000.000,00 3.000.000,00

10 423 Чланарине 320.000,00 320.000,00
11 423 Услуге рекламе и штампања 6.500.000,00 6.500.000,00
12 423 Објављивање прописа и аката 530.000,00 530.000,00
13 423 Накнаде за рад комисија 11.000.000,00 11.000.000,00
14 423 Уговори о делу 3.200.000,00 3.200.000,00
15 441 Камате 1.828.000,00 1.828.000,00

15А 444 Таксе из задуживања 172.000,00 172.000,00
16 451 Субвенције 0,00 0,00

17 481 Дотације невладиним и друштвеним 
организацијама 5.500.000,00 5.500.000,00

18 481 Финансирање политичких странака 1.000.000,00 1.000.000,00
19 482 Порези 0,00 0,00
20 482 Судске таксе 20.000,00 20.000,00
21 483 Казне по решењу судова 0,00 0,00
22 484 Накнаде штете 100.000,00 100.000,00
23 485 Остале накнаде штете 2.500.000,00 2.500.000,00

24 499
Средства резерве
 – стална резерва 
 – текућа резерва 

0,00
0,00

0,00
0,00

Извори финансирања за функцију 
110 
01 Приходи из буџета 84.870.000,00 84.870.000,00
Укупно за функцију 110 84.870.000,00 84.870.000,00
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ

620 Развој заједнице – инфраструктурна 
изградња

25 423 Стручне услуге по уговору 0,00 0,00
26 423 Објављивање тендера 110.000,00 110.000,00
27 424 Услуге стручног надзора 1.550.000,00 1.550.000,00
28 424 Остале специјализоване услуге 4.000.000,00 4.000.000,00

29 425 Текуће поправке и одржавање 
грађевинских објеката 6.000.000,00 5.086.000,00 11.086.000,00

30 511 Зграде и грађевински објекти – 
Капитални буџет 48.177.000,00 28.259.627,00 76.436.627,00

31 512 Опрема 6.000.000,00 6.000.000,00
31А 513 Осталанекретнина и опрема 1.200.000,00 1.200.000,00
32 541 Земљиште 18.000.000,00 16.562.292,00 34.562.292,00

32А 611 Отплата главнице 2.500.000,00 2.500.000,00 5.000.000,00
Извори финансирања за функцију 
620 
01 Приходи из буџета
07 Трансфери
08 Донације од пој и н.орг.
10 Примања од домаћих задуживања

87.537.000,00 1.000.000,00
20.827.000,00
30.580.919,00

87.537.000,00
1.000.000,00

20.827.000,00
30.580.919,00

Укупно за функцију 620 87.537.000,00 52.407.919,00 139.944.919,00
090 Социјална заштита

33 472 Хуманитарна акција „Устанак 
доброте” 3.000.000,00 450.000,00 3.450.000,00

34 472 Помоћ избеглим, расељеним и 
прогнаним лицима 200.000,00 3.493.590,00 4.651.860,00 8.345.450,00



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 69

Раз- 
део

Гла- 
ва 

Фун- 
кција Позиција

Економска 
класифи- 

кација
Опис Средства из буџета 

(01)
Сопствена 

средства (04)

Нераспоређени 
вишак прихода 
из претходне 
године (13)

Остали 
извори (07), 

(08) и
(10)

Укупна средства

1 2  3 4  5 6 7 8 9 10 11

35 472 Накнаде из буџета за једнократне 
помоћи,становање,сахране... 10.000.000,00 10.000.000,00

36 481 Унапређење животног стандарда 
ромске популације 2.100.000,00 2.100.000,00

37 423 Унапређење животног стандарда 
ромске популације – уговори 1.200.000,00 1.200.000,00
Извори финанс. за функцију 090
01 Приходи из буџета
13 Пренета средства
07 Трансферна средства
08 Донације од пој и н.орг.

16.500.000,00
3.493.590,00 4.651.860,00

450.000,00

16.500.000,00
3.493.590,00
4.651.860,00

450.000,00

Укупно за функцију 090 16.500.000,00 3.493.590,00 5.101.860,00 25.095.450,00
 2  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

130 Опште услуге
38 411 Плате и додаци запослених 66.774.000,00 66.774.000,00

39 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 11.953.000,00 11.953.000,00

40 413 Накнаде у натури 3.800.000,00 3.800.000,00
41 414 Социјална давања запосленима 400.000,00 2.216.466,00 2.616.466,00
42 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00
43 416 Награде, бонуси и посебни расходи 0,00 0,00
44 421 Стални трошкови 23.000.000,00  9.676,00  12.000,00 23.021.676,00
45 422 Путни трошкови 2.200.000,00 2.200.000,00
46 423 Услуге одржавања софтвера 2.700.000,00 2.700.000,00
47 423 Трошкови репрезентације 750.000,00 750.000,00
48 423 Котизације за семинаре и сајмове 75.000,00 75.000,00
49 423 Издаци за стручне испите 95.000,00 95.000,00
50 423 Опште услуге по уговору о делу 20.000.000,00 10.000.000,00 30.000.000,00
51 424 Специјализоване услуге 2.000.000,00 2.000.000,00
52 425 Трошкови одржавања опреме 5.000.000,00 5.000.000,00
53 425 Трошкови одржавања објекта 16.100.000,00 16.100.000,00
54 426 Kанцеларијски материјал 1.500.000,00 1.500.000,00
55 426 Бензин 2.500.000,00 2.500.000,00
56 426 Остали материјал 1.100.000,00 172.991,00 150.850,00 1.423.841,00
57 482 Порези и таксе 550.000,00 550.000,00
58 483 Новчане казне 0,00 0,00
59 484 Накнаде штете 0,00 0,00

60 512 Набавка опреме 400.000,00  748.500,00
 1.148.500,00

Извори финансирања за функцију 
130
01 Приходи из буџета
13 Пренета средства
07 Трансфери
10 Примања од задуживања

160.897.000,00 182.667,00 2.466.816,00
10.661.000,00

160.897.000,00
182.667,00

2.466.816,00
10.661.000,00

Укупно за функцију 130 160.897.000,00 182.667,00 13.127.816,00 174.207.483,00
ОПШТЕ УСЛУГЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА ДРУГОМ 
МЕСТУ

160 Месне заједнице
61 421 Стални трошкови 1.200.000,00 1.200.000,00
62 423 Трошкови по уговорима 2.300.000,00 2.300.000,00
63 423 Накнаде председницима МЗ 1.000.000,00 1.000.000,00
64 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00
65 425 Текуће поправке и одржавање 700.000,00 700.000,00
66 426 Материјал 50.000,00 50.000,00
67 482 Порези и таксе 50.000,00 50.000,00

Извори финансирања за функцију 
160 
01 Приходи из буџета 5.300.000,00 5.300.000,00
Укупно за функцију 160 5.300.000,00 5.300.000,00
ЈП „СУРЧИН”

410 Општи економски послови и послови 
по питању рада

68 411 Плате и додаци запослених 28.262.000,00 11.780.000,00 40.042.000,00

69 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 4.462.000,00 2.110.000,00 6.572.000,00



Број 57 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Раз- 
део

Гла- 
ва 

Фун- 
кција Позиција

Економска 
класифи- 

кација
Опис Средства из буџета 

(01)
Сопствена 

средства (04)

Нераспоређени 
вишак прихода 
из претходне 
године (13)

Остали 
извори (07), 

(08) и
(10)

Укупна средства

1 2  3 4  5 6 7 8 9 10 11
70 413 Награде у натури 1.850.000,00 150.000,00 2.000.000,00
71 414 Социјална давања запосленима 75.000,00 0,00 75.000,00
72 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00 0,00

73 416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 0,00 0,00 0,00

74 421 Стални трошкови 200.000,00 4.955.000,00 5.155.000,00
75 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00
76 423 Услуге по уговорима 22.000.000,00 11.614.000,00 5.584.915,00 39.198.915,00
77 424 Специјализоване услуге 19.500.000,00 31.149.000,00 4.674.692,00 55.323.692,00
78 425 Текуће поправке и одржавање 6.500.000,00 17.330.000,00 1.361.000,00 25.191.000,00
79 426 Материјал 6.500.000,00 12.995.000,00 19.495.000,00
80 441 Камате на куповину лизингом 0,00 1.520.000,00 1.520.000,00
81 482 Остали порези 200.000,00 370.000,00 570.000,00
82 483 Новчане казне 0,00 0,00 0,00
83 511 Зграде и грађевински објекти 20.500.000,00 22.823.000,00 3.561.388,00  56.453.314,00 103.337.702,00
84 512 Машине и опрема 6.500.000,00 6.530.000,00 13.030.000,00
85 541 Земљиште 0,00 0,00 0,00
86 542 Копови 3.000.000,00 3.000.000,00  1.192.960,00 7.192.960,00
87 543 Побољшања вода 600.000,00 4.000.000,00 4.600.000,00

01

Извори финансирања за функцију 
410
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи
07 Трансфери
10Примања од задуживања
13 Пренета средства

120.149.000,00 130.326.000,00

3.561.388,00

100.000,00
69.166.881,00

120.149.000,00
130.326.000,00

100.000,00
69.166.881,00

3.561.388,00
Укупно за функцију 410 120.149.000,00 130.326.000,00 3.561.388,00 69.266.881,00 323.303.269,00
ЈП „Сурчин гас”

432 Гасовод
88 411 Плате и додаци запослених 1.560.000,00 0,00 5.702.000,00 7.262.000,00

89 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 1.352.000,00 0,00 1.021.000,00 2.373.000,00

90 413 Награде у натури 70.000,00 0,00 70.000,00
91 414 Социјална давања запосленима 40.000,00 0,00 40.000,00
92 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00 0,00

93 416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 0,00 0,00 0,00

94 421 Стални трошкови 300.000,00 0,00 300.000,00
95 423 Услуге по уговорима 3.600.000,00 0,00 3.600.000,00
96 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00
97 425 Текуће поправке и одржавање 0,00 0,00 0,00
98 426 Материјал 280.000,00 0,00 280.000,00

Извори финансирања за функцију 
432
01 Приходи из буџета
08 Донације од пој и н.орг. 7.202.000,00 6.723.000,00

7.202.000,00
6.723.000,00

Укупно за функцију 432 7.202.000,00 6.723.000,00 13.925.000,00
ЈП „Аграр – Сурчин”

421 Пољопривреда
 99 411 Плате и додаци запослених 21.544.000,00 5.220.000,00 26.764.000,00

100 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 2.792.000,00 932.000,00 3.724.000,00

101 413 Награде у натури 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
102 414 Социјална давања запосленима 0,00 7.000,00 7.000,00
103 415 Накнаде за запослене 0,00 105.000,00 105.000,00

104 416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 0,00 550.000,00 550.000,00

105 421 Стални трошкови 1.036.000,00 3.493.000,00 4.529.000,00
106 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00
107 423 Услуге по уговорима 4.720.000,00 703.000,00 130.000,00 5.553.000,00
108 424 Специјализоване услуге 0,00 32.650.000,00 32.650.000,00
109 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 1.300.000,00 1.400.000,00
110 426 Материјал 100.000,00 688.000,00 788.000,00
111 482 Остали порези 0,00 800.000,00 800.000,00
112 484 Накнаде штете 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00
113 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 0,00



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 71

Раз- 
део

Гла- 
ва 

Фун- 
кција Позиција

Економска 
класифи- 

кација
Опис Средства из буџета 

(01)
Сопствена 

средства (04)

Нераспоређени 
вишак прихода 
из претходне 
године (13)

Остали 
извори (07), 

(08) и
(10)

Укупна средства

1 2  3 4  5 6 7 8 9 10 11
114 512 Машине и опрема 3.653.000,00 2.820.000,00 6.473.000,00
115 523 Залихе 2.850.000,00 49.000.000,00 51.850.000,00

Извори финансирања за функцију 
421
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи
10 Примања од задуживања

37.795.000,00 99.768.000,00 130.000,00

37.795.000,00
99.768.000,00

130.000,00
Укупно за функцију 421 37.795.000,00 99.768.000,00 130.000,00 137.693.000,00
ЈП за туризам

473 Туризам
116 411 Плате и додаци запослених 7.748.000,00 0,00 7.748.000,00

117 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 1.496.000,00 0,00 1.496.000,00

118 413 Награде у натури 800.000,00 100.000,00 900.000,00
119 414 Социјална давања запосленима 71.000.00 300.000,00 371.000,00
120 415 Накнаде за запослене 0,00 200.000,00 200.000,00

121 416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 0,00 0,00 0,00

122 421 Стални трошкови 500.000,00 450.000,00 950.000,00
123 422 Трошкови путовања 100.000,00 100.000,00 200.000,00
124 423 Услуге по уговорима 16.800.000,00 5.550.000,00 1.500.000,00 23.850.000,00
125 424 Специјализоване услуге 1.100.000,00 550.000,00 991.200,00 991.200,00 3.632.400,00
126 425 Текуће поправке 110.000,00 700.000,00 810.000,00
127 426 Материјал 500.000,00 2.300.000,00 2.800.000,00
128 441 Камате на куповину лизингом 0,00 200.000,00 200.000,00
129 482 Порези 50.000,00 200.000,00 250.000,00
130 512 Машине и опрема 0,00 750.000,00 750.000,00

Извори финансирања за функцију 
473
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи
10 Примања од задуживања
13 Пренета средства

29.275.000,00 11.400.000,00
 991.200,00 2.491.200,00

29.275.000,00
11.400.000,00

2.491.200,00
991.200,00

Укупно за функцију 473 29.275.000,00 11.400.000,00 991.200,00 2.491.200,00 44.157.400,00
560 Заштита животне средине

131 423 Услуге по уговорима 0,00 0,00
132 424 Рециклирање отпадних материјала 2.000.000,00 2.000.000,00
133 424 Противградна одбрана 250.000,00 250.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 2.250.000,00 2.250.000,00
Укупно за функцију 560 2.250.000,00 2.250.000,00

760 Здравство некласиф.
на другом месту

134 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00
135 463 Донације ост.н.вл. 1.300.000,00 1.300.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 1.300.000,00 1.300.000,00
Укупно за функцију 760 1.300.000,00 1.300.000,00
ЈП ЗА КУЛТУРУ И СПОРТ

860 Култура, спорт и вера
136 411 Плате и додаци запослених 9.204.000,00 0,00 9.204.000,00

137 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00

138 413 Награде у натури 400.000,00 0,00 400.000,00
139 414 Социјална давања запосленима 110.000,00 0,00 110.000,00
140 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00 0,00

141 416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 0,00 0,00 0,00

142 421 Стални трошкови 120.000,00 1.700.000,00 1.820.000,00
143 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00
144 423 Услуге по уговорима 13.000.000,00 5.500.000,00 1.000.000,00 19.500.000,00
145 424 Специјализоване услуге 350.000,00 1.000.000,00 1.350.000,00
146 425 Текуће поправке 110.000,00 500.000,00 610.000,00
147 426 Материјал 680.000,00 2.100.000,00 2.780.000,00
148 512 Машине и опрема 0,00 500.000,00 500.000,00



Број 57 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Раз- 
део

Гла- 
ва 

Фун- 
кција Позиција

Економска 
класифи- 

кација
Опис Средства из буџета 

(01)
Сопствена 

средства (04)

Нераспоређени 
вишак прихода 
из претходне 
године (13)

Остали 
извори (07), 

(08) и
(10)

Укупна средства

1 2  3 4  5 6 7 8 9 10 11
Извори финансирања
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи
10 Примања од задиживања

25.774.000,00 11.300.000,00 1.000.000,00

25.774.000,00
11.300.000,00

1.000.000,00
Укупно за функцију 800  25.774.000,00 11.300.000,00 1.000.000,00 38.074.000,00

810 Спорт 

149 472 Награде из буџета за спорт(спор.
награде,пехари) 300.000,00 300.000,00

150 424 Спортске манифестације 100.000,00 100.000,00
151 481 Дотације спортским клубовима 7.500.000,00 7.500.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 7.900.000,00 7.900.000,00
Укупно за функцију 810 7.900.000,00 7.900.000,00

820 Услуге културе
152 424 Бојчинско културно лето 17.000.000,00 17.000.000,00
153 424 Услуге културе 2.500.000,00 2.500.000,00
154 424 Културне манифестације 250.000,00 250.000,00
155 481 Дотације удружењима културе 2.600.000,00 2.600.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 22.350.000,00 22.350.000,00
Укупно за функцију 820 22.350.000,00 22.350.000,00

830 JП за информисање
156 411 Плате и додаци запослених 3.744.000,00 0,00 3.744.000,00

157 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 667.000,00 0,00 667.000,00

158 413 Награде у натури 90.000,00 0,00 90.000,00
159 414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00 0,00
160 415 Накнаде за запослене 0,00 25.000,00 25.000,00

161 416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 0,00 0,00 0,00

162 421 Стални трошкови 700.000,00 75.000,00 775.000,00
163 422 Трошкови путовања 0,00 50.000,00 50.000,00
164 423 Услуге по уговорима 11.000.000,00 350.000,00 970.000,00 12.320.000,00
165 424 Специјализоване услуге 0,00 40.000,00 40.000,00
166 425 Текуће поправке 210.000,00 200.000,00 410.000,00
167 426 Материјал 400.000,00 230.000,00 630.000,00
168 482 Порези и таксе 70.000,00 130.000,00 200.000,00
169 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 0,00
170 512 Машине и опрема 46.000,00 400.000,00 446.000,00

170A 515 Нематеријална имовина 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00
Извори финансирања
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи
10 Примања од задуживања

18.027.000,00 1.500.000,00 970.000,00

18.027.000,00
1.500.000,00

970.000,00
Укупно за функцију 830 18.027.000,00 1.500.000,00  970.000,00 20.497.000,00

840 Верске заједнице
171 481 Дотације верским заједницама 2.400.000,00 2.400.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 2.400.000,00 2.400.000,00
Укупно за функцију 840 2.400.000,00 2.400.000,00

910 Предшколско и основно образовање
172 423 Рад одељења за описмењавање 600.000,00 600.000,00
173 463 Текући трансфери 4.500.000,00 4.500.000,00
174 463 Капитални трансфери 13.000.000,00 13.000.000,00

175 472 Награде из буџета за образовање 
(награде најбољим ученицима ) 200.000,00 200.000,00

Извори финансирања за функцију 
910
01 Приходи из буџета 18.300.000,00 18.300.000,00
Укупно за функцију 910 18.300.000,00 18.300.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 1 647.826.000,00 254.294.000,00 8.228.845,00 151.218.676,00 1.061.567.521,0
УКУПНИ РАСХОДИ 647.826.000,00 254.294.000,00 8.228.845,00 151.218.676,00 1.061.567.521,0



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 73

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у ,,Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Сурчин
Број I-01-06-66/2011, 28. децембра 2011. године

Председник
Владан Јанићијевић, с.р.

Скупштина градске општине Сурчин, на седници одр-
жаној 28. децембра 2011. године у складу са чланом 63. За-
кона о буџетском систему („Службени гласник РС”, брoj 
54/09), члана 18. став 1. тачка 2. Статута градске општи-
не Сурчин (,,Службени лист града Београда”, бр. 44/08 и 
12/10), а сходно одредбама члана 32. став 1. тачка 2. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07), доноси

ОДЛУКУ

О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА 2012. 
ГОДИНУ

1. ОПШТИ ДЕО 

Члан 1.
Приходи буџета градске општине Сурчин за 2012. годи-

ну регулисани су законским прописима и Одлуком о обиму 
средстава за вршење послова града и градских општина и 
утврђивању прихода и примања који припадају граду, од-
носно градским општинама у 2012. години. 

Члан 2.

Текућа примања буџета у 2012. години утврђују се у из-
носу од 629.265.000,00 динара и представљају обим средста-
ва за финансирање јавних расхода.

Класични приходи се утврђују у износу од 397.385.000,00 
динара, а наменски приходи у износу од 231.880.000,00 динара.

Члан 3.

Обим средстава из члана 1, став 1. увећава се за:
– добровољне капиталне трансфере од физичких и 

правних лица у износу од 25.000.000,00
– сопствене приходе индиректних корисника у износу 

од 150.524.000,00
– примања од задуживања у износу од 10.000.000,00
тако да укупан обим средстава у 2012. години износи 

динара 814.789.000,00.

Члан 4.

Оквир за потрошњу у 2012. години ће се повећавати за 
износ прихода остварених по основу донација,наменских 
трансфера од других нивоа власти и по основу додатних 
сопствених прихода.

Коначни распоред пренетих средстава из 2011. године 
утврдиће се на основу расподеле суфицита усвојеног кроз 
Одлуку о завршном рачуну буџета за 2011. годину. 

Члан 5.

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу 
од 500.000,00 динара и употреба ових средстава одређена је 
чланом 70. Закона о буџетском систему. 

Решење о употреби ових средстава доноси председник 
општине.

У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу 
од 1.500.000,00 динара. Ова средства се користе на основу 
решења председника општине за непланиране апроприја-
ције или за апропријације за које се у току године покаже да 
нису планирана довољна средства, a употреба ових средста-
ва дефинисана је чланом 69. Закона о буџетском систему.

Члан 6.

Укупни приходи по врстама утврђују се у следећим из-
носима: 

71 Порези Опис Износ
711111 Порез на зараде 237.997.000,00
711120 Порез на приходе од сам. делатности 21.585.000,00
711143 Порез на приходе од непокретности 14.262.000,00

 711146 Порез на приход од пољопр. 0,00
711147 Порез на земљиште 60.000.000,00
713121/122 Порез на имовину 80.000.000,00
7133 Порез на наслеђе и поклон 3.416.000,00
7134 Порез на пренос апсолутних права 41.400.000,00
7145 Ком.такса за држање моторних возила 21.000.000,00
7145 Комунална такса за држање чамаца 60.000,00
716 Ком.такса за истицање фирме на посл.простору 14.000.000.00
7145 Ком.такса за држање пловних постројења 80.000,00
7145 Накнада за путеве 11.146.000,00
7145 Загађивачи 3.785.000,00
7145 Посебна накнада за заштиту ж.ср. 8.894.000,00
Укупно 71: 517.625.000,00

73 До-
нације и 
трансфери

733157 Трансфери за класичну потрошњу 0,00
733150 Трансфери за наменску потрошњу 0,00
Укупно 73: 0,00

74 Други 
приходи

7411 Приходи од камата 345.000,00
7415 Накнада за коришћење гр.зем. 103.586.000,00
7415 Накнада за коришћење паркинг простора 150.000,00
7415 Накнада за коришћење обале у пословне сврхе 500.000,00
7415 Накнада за заузеће јавне површине 30.000,00
741531 Ком.такса за кориш.јавних површина 1.126.000,00
742152 Нето закуп пословног простора 3.435.000,00
– ПДВ на закуп пословног простора 618.000,00
742251 О. административне таксе 1.559.000,00
742351 Приходи органа 26.000,00
743351 Новчане казне 75.000,00
743 Мандатне казне 10.000,00
745 Мешовити и неодређени приходи 180.000,00

Укупно 74: 111.640.000,00

Укупни текући приходи: 629.265.000,00
Сопствени приходи инд.корисника – извор 04 150.524.000,00
Текући добровољни трансфери – извор 08 25.000.000,00
Примања од задуживања  10.000.000,00
Укупан обим средстава:  814.789.000,00



Број 57 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Члан 7.
Издаци буџета распоређују се по врстама у следећим из-

носима:
Ек. 

клас. Врста издатка Расходи из 
буџета

Расходи из ос-
талих извора

Укупни 
расходи

41 Издаци за запослене

411
Плате,накнаде и додаци 
за запослене 180.998.000,00 14.073.000,00 195.071.000,00

412
Социјални допринос 
послодавца 33.619.000,00 2.241.000,00 35.860.000,00

413 Накнаде у натури 7.291.000,00 167.000,00 7.458.000,00

414
Социјална давања за-
посленима 630.000,00 500.000,00 1.130.000,00

415 Накнаде за запослене 0,00 220.000,00 220.000,00

416
Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 0,00 0,00 0,00

417 Посланички додатак 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00
Укупно 41: 226.538.000,00 17.201.000,00 243.739.000,00
42 Коришћење роба и 
услуга

 421 Стални трошкови 26.001.000,00 10.130.000,00 36.131.000,00

422
Трошкови пословних 
путовања 2.550.000,00 150.000,00 2.700.000,00

423 Услуге по уговорима 125.420.000,00 18.895.000,00 144.315.000,00
424 Специјализоване услуге 36.100.000,00 49.580.000,00 85.680.000,00

425
Текуће поправке и одр-
жавање 34.883.735,00

13.506.000,00
48.389.735,00

426 Материјал 12.450.000,00 22.418.000,00 34.868.000,00
Укупно 42: 237.404.735,00 114.679.000,00 352.083.735,00

441 Отплата домаћих камата 6.000.000,00 1.213.000,00 7.213.000,00
Укупно 44: 6.000.000,00 1.213.000,00 7.213.000,00
45 Субвенције

451
Субвенције неф.
предузећима и орг. 0,00 0,00 0,00
Укупно 45: 0,00 0,00 0,00
46 Донације и трансфери 

463
Донације и трансфери 
осталим нивоима власти 13.700.000,00 0,00 13.700.000,00

Укупно 46: 13.700.000,00 0,00 13.700.000,00
47 Социјална заштита

472
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 13.550.000,00 0,00 13.550.000,00
Укупно 47: 13.550.000,00 0,00 13.550.000,00
48 Остали расходи

481
Донације невладиним 
организацијама 16.229.265,00 0,00 16.229.265,00

482
Порези, обавезне таксе 
и казне 1.150.000,00 940.000,00 2.090.000,00

483
Новчане казне по решењу 
судова 100.000,00 0,00 100.000,00

484 Накнаде за ел.непогоде 500.000,00 0,00 500.000,00
485 Накнада штете 1.400.000,00 0,00  1.400.000,00

Укупно 48: 19.379.265,00 940.000,00 20.319.265,00
49 Административни 
трансфери

 499 Средства резерве 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
Укупно 49: 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
51 Основна средства

511
Зграде и грађевински 
објекти 60.000.000,00 35.000.000,00 95.000.000,00

512 Машине и опрема 12.700.000,00 8.318.000,00 21.018.000,00

513
Остала некретнина и 
опрема 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00

515 Нематеријална имовина 800.000,00 0,00 800.000,00
Укупно 51: 74.900.000,00 43.318.000,00 118.218.000,00
52 Залихе

523
Залихе робе за даљу 
продају 1.000.000,00 2.800.000,00 3.800.000,00
Укупно 52: 1.000.000,00 2.800.000,00 3.800.000,00
54 Природна имовина

541 Земљиште 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00
542 Копови 3.000.000,00 2.000.000,00 5.000.000,00
543 Побољшања вода 600.000,00 3.373.000,00 3.973.000,00

Укупно 54: 23.600.000,00 5.373.000,00 28.973.000,00
6 Отплата главнице 11.193.000,00 0,00 11.193.000,00
Укупни расходи: 629.265.000,00 185.524.000,00 814.789.000,00

2. ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 8.
Средства буџета се распоређују по наменама и корисницима:

Раз
део

Гла
ва 

Функ- 
ција Позиција

Економска 
класифи- 

кација
Опис Средства из 

буџета (01)
Сопствена 

средства (04)

Нераспоређени 
вишак прихода 
из претходне 
године (13)

Остали извори 
(07) , (08) и

(10)
Укупна средства

1 2  3 4  5 6 7 8 9 10 11

1 1
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ,ПРЕДСЕДНИK, 
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

110 Извршни и законодавни органи
1 411 Плате и накнаде функционера 38.295.000,00 38.295.000,00

2 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 7.245.000,00 7.245.000,00

3 413 Накнаде у натури 600.000,00 600.000,00
4 414 Социјална давања запосленима 100.000,00 100.000,00
5 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00

6 416 Награде,бонуси и посебни 
расходи 0,00 0,00

7 417 Одборнички додатак 4.000.000,00 4.000.000,00
8 422 Трошкови путовања 500.000,00 500.000,00

9 423 Трошкови репрезентације и 
поклони 2.000.000,00 2.000.000,00

10 423 Чланарине 500.000,00 500.000,00
11 423 Услуге рекламе и штампања 6.000.000,00 6.000.000,00
12 423 Објављивање прописа и аката 500.000,00 500.000,00
13 423 Накнаде за рад комисија 11.000.000,00 11.000.000,00
14 423 Уговори о делу 4.000.000,00 4.000.000,00
15 441 Камате 6.000.000,00 6.000.000,00



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 75

Раз
део

Гла
ва 

Функ- 
ција Позиција

Економска 
класифи- 

кација
Опис Средства из 

буџета (01)
Сопствена 

средства (04)

Нераспоређени 
вишак прихода 
из претходне 
године (13)

Остали извори 
(07) , (08) и

(10)
Укупна средства

1 2  3 4  5 6 7 8 9 10 11
16 451 Субвенције 0,00 0,00

17 481 Дотације невладиним и 
друштвеним организацијама 5.500.000,00 5.500.000,00

18 481 Финансирање политичких 
странака 629.265,00 629.265,00

19 482 Порези 100.000,00 100.000,00
20 482 Судске таксе 100.000,00 100.000,00
21 483 Казне по решењу судова 100.000,00 100.000,00
22 484 Накнаде штете 500.000,00 500.000,00
23 485 Остале накнаде штете 1.400.000,00 1.400.000,00

24 499
Средства резерве
 – стална резерва 
 – текућа резерва 

500.000,00
1.500.000,00

1.500.000,00
500.000,00

25 6 Отплата главнице 11.193.000,00 11.193.000,00
Извори финансирања за функцију 
110 
01 Приходи из буџета 102.262.265,00 102.262.265,00
Укупно за функцију 110 102.262.265,00 102.262.265,00
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ

620 Развој заједнице – 
инфраструктурна изградња

26 423 Објављивање тендера 300.000,00 300.000,00
27 424 Услуге стручног надзора 1.600.000,00 1.600.000,00
28 424 Остале специјализоване услуге 4.000.000,00 4.000.000,00

29 425 Текуће поправке и одржавање 
грађевинских објеката 15.000.000,00 15.000.000,00

30 511 Зграде и грађевински објекти – 
Капитални буџет 50.000.000,00 35.000.000,00 85.000.000,00

31 512 Опрема 3.000.000,00 3.000.000,00
32 513 Остала имовима и опрема 1.400.000,00 1.400.000,00
33 541 Земљиште 20.000.000,00 20.000.000,00

Извори финансирања за функцију 
620 
01 Приходи из буџета
08 Донације од пој и н.орг.
10 Примања од домаћих 
задуживања 95.300.000,00

25.000.000,00
10.000.000,00

95.300.000,00
25.000.000,00
10.000.000,00

Укупно за функцију 620 95.300.000,00 35.000.000,00 130.300.000,00
090 Социјална заштита

34 472 Хуманитарна акција ‘Устанак 
доброте’ 2.600.000,00 2.600.000,00

35 472 Помоћ избеглим,расељеним и 
прогнаним лицима 200.000,00 200.000,00

36 472 Накнаде из буџета за једнократне 
помоћи,становање,сахране... 10.000.000,00 10.000.000,00

37 472 Превоз ученика 300.000,00 300.000,00

38 481 Унапређење животног стандарда 
ромске популације 1.000.000,00 1.000.000,00

39 423 Унапређење животног стандарда 
ромске популације – уговори 1.000.000,00 1.000.000,00
Извори финанс. за функцију 090
01 Приходи из буџета 15.100.000,00 15.100.000,00
Укупно за функцију 090 15.100.000,00 15.100.000,00

 2  Управа градске општине
130 Опште услуге

40 411 Плате и додаци запослених 69.112.000,00 69.112.000,00

41 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 12.371.000,00 12.371.000,00

42 413 Накнаде у натури 3.000.000,00 3.000.000,00
43 414 Социјална давања запосленима 200.000,00 200.000,00
44 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00

45 416 Награде, бонуси и посебни 
расходи 0,00 0,00

46 421 Стални трошкови 22.000.000,00 22.000.000,00
47 422 Путни трошкови 2.000.000,00 2.000.000,00
48 423 Услуге одржавања софтвера 2.500.000,00 2.500.000,00
49 423 Трошкови репрезентације 650.000,00 650.000,00
50 423 Котизације за семинаре и сајмове 100.000,00 100.000,00



Број 57 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Раз
део

Гла
ва 

Функ- 
ција Позиција

Економска 
класифи- 

кација
Опис Средства из 

буџета (01)
Сопствена 

средства (04)

Нераспоређени 
вишак прихода 
из претходне 
године (13)

Остали извори 
(07) , (08) и

(10)
Укупна средства

1 2  3 4  5 6 7 8 9 10 11
51 423 Издаци за стручне испите 100.000,00 100.000,00
52 423 Опште услуге по уговору о делу 31.650.000,00 31.650.000,00
53 424 Специјализоване услуге 1.500.000,00 1.500.000,00
54 425 Трошкови одржавања опреме 500.000,00 500.000,00
55 425 Трошкови одржавања објекта 14.383.735,00 14.383.735,00
56 426 Kанцеларијски материјал 1.400.000,00 1.400.000,00
57 426 Бензин 2.500.000,00 2.500.000,00
58 426 Остали материјал 1.000.000,00 1.000.000,00
59 482 Порези и таксе 200.000,00 200.000,00
60 483 Новчане казне 0,00 0,00
61 484 Накнаде штете 0,00 0,00
62 512 Набавка опреме 1.100.000,00 1.100.000,00

Извори финансирања за функцију 
130
01 Приходи из буџета 166.266.735,00 166.266.735,00
Укупно за функцију 130 166.266.735,00 166.266.735,00
ОПШТЕ УСЛУГЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ

160 Месне заједнице
63 421 Стални трошкови 1.200.000,00 1.200.000,00
64 423 Трошкови по уговорима 2.500.000,00 2.500.000,00
65 423 Накнаде председницима МЗ 1.000.000,00 1.000.000,00
66 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00
67 425 Текуће поправке и одржавање 500.000,00 500.000,00
68 426 Материјал 50.000,00 50.000,00
69 482 Порези и таксе 50.000,00 50.000,00

Извори финансирања за функцију 
160 
01 Приходи из буџета 5.300.000,00 5.300.000,00
Укупно за функцију 160 5.300.000,00 5.300.000,00
ЈП „СУРЧИН”

410 Општи економски послови и 
послови по питању рада

70 411 Плате и додаци запослених 27.117.000,00 9.523.000,00 36.640.000,00

71 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 4.854.000,00 1.705.000,00 6.559.000,00

72 413 Награде у натури 1.941.000,00 81.000,00 2.022.000,00
73 414 Социјална давања запосленима 100.000,00 150.000,00 250.000,00
74 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00 0,00

75 416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 0,00 0,00 0,00

76 421 Стални трошкови 300.000,00 4.653.000,00 4.953.000,00
77 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00
78 423 Услуге по уговорима 19.000.000,00 12.200.000,00 31.200.000,00
79 424 Специјализоване услуге 9.000.000,00 23.786.000,00 32.786.000,00
80 425 Текуће поправке и одржавање 4.000.000,00 10.656.000,00 14.656.000,00
81 426 Материјал 5.500.000,00 15.940.000,00 21.440.000,00
82 441 Камате на куповину лизингом 0,00 1.113.000,00 1.113.000,00
83 482 Остали порези 500.000,00 340.000,00 840.000,00
84 483 Новчане казне 0,00 0,00 0,00
85 511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00
86 512 Машине и опрема 6.000.000,00 6.088.000,00 12.088.000,00
87 541 Земљиште 0,00 0,00 0,00
88 542 Копови 3.000.000,00 2.000.000,00 5.000.000,00
89 543 Побољшања вода 600.000,00 3.373.000,00 3.973.000,00

01

Извори финансирања за функцију 
410
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи 91.912.000,00 91.608.000,00

91.912.000,00
91.608.000,00

Укупно за функцију 410 91.912.000,00 91.608.000,00 183.520.000,00
ЈП „Сурчин гас”

432 Гасовод
90 411 Плате и додаци запослених 7.245.000,00 0,00 7.245.000,00

91 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 1.345.000,00 0,00 1.345.000,00



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 77

Раз
део

Гла
ва 

Функ- 
ција Позиција

Економска 
класифи- 

кација
Опис Средства из 

буџета (01)
Сопствена 

средства (04)

Нераспоређени 
вишак прихода 
из претходне 
године (13)

Остали извори 
(07) , (08) и

(10)
Укупна средства

1 2  3 4  5 6 7 8 9 10 11
92 413 Награде у натури 70.000,00 0,00 70.000,00
93 414 Социјална давања запосленима 30.000,00 0,00 30.000,00
94 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00 0,00

95 416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 0,00 0,00 0,00

96 421 Стални трошкови 281.000,00 0,00 281.000,00
97 423 Услуге по уговорима 3.300.000,00 0,00 3.300.000,00
98 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00
99 425 Текуће поправке и одржавање 0,00 0,00 0,00

100 426 Материјал 300.000,00 0,00 300.000,00
Извори финансирања за функцију 
432
01 Приходи из буџета 12.571.000,00 12.571.000,00
Укупно за функцију 432 12.571.000,00 0,00 12.571.000,00
ЈП „Аграр – Сурчин”

421 Пољопривреда
101 411 Плате и додаци запослених 19.251.000,00 4.050.000,00 23.301.000,00

102 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 4.140.000,00 36.000,00 4.176.000,00

103 413 Награде у натури 1.000.000,00 36.000,00 1.036.000,00
104 414 Социјална давања запосленима 50.000,00 50.000,00 100.000,00
105 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00 0,00

106 416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 0,00 0,00 0,00

107 421 Стални трошкови 1.000.000,00 3.127.000,00 4.127.000,00
108 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00
109 423 Услуге по уговорима 4.820.000,00 405.000,00 5.225.000,00
110 424 Специјализоване услуге 0,00 25.154.000,00 25.154.000,00
111 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00
112 426 Материјал 150.000,00 1.398.000,00 1.548.000,00
113 482 Остали порези 200.000,00 220.000,00 420.000,00
114 484 Накнаде штете 0,00 0,00 0,00
115 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 0,00
116 512 Машине и опрема 2.500.000,00 680.000,00 3.180.000,00
117 523 Залихе 1.000.000,00 2.800.000,00 3.800.000,00

Извори финансирања за функцију 
421
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи 34.211.000,00 39.056.000,00

34.211.000,00
39.056.000,00

Укупно за функцију 421 34.211.000,00 39.056.000,00 73.267.000,00
ЈП за туризам

473 Туризам
118 411 Плате и додаци запослених 7.245.000,00 0,00 7.245.000,00

119 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 1.242.000,00 0,00 1.242.000,00

120 413 Награде у натури 300.000,00 50.000,00 350.000,00
121 414 Социјална давања запосленима 50.000,00 300.000,00 350.000,00
122 415 Накнаде за запослене 0,00 200.000,00 200.000,00

123 416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 0,00 0,00 0,00

124 421 Стални трошкови 400.000,00 330.000,00 730.000,00
125 422 Трошкови путовања 50.000,00 100.000,00 150.000,00
126 423 Услуге по уговорима 10.000.000,00 5.650.000,00 15.650.000,00
127 424 Специјализоване услуге 1.100.000,00 620.000,00 1.720.000,00
128 425 Текуће поправке 100.000,00 650.000,00 750.000,00
129 426 Материјал 500.000,00 2.140.000,00 2.640.000,00
130 441 Камате на куповину лизингом 0,00 100.000,00 100.000,00
131 482 Порези 0,00 210.000,00 210.000,00
132 512 Машине и опрема 0,00 650.000,00 650.000,00

Извори финансирања за функцију 
473
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи 20.987.000,00 11.000.000,00

20.987.000,00
11.000.000,00

Укупно за функцију 473 20.987.000,00 11.000.000,00 31.987.000,00
560 Заштита животне средине



Број 57 – 78 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Раз
део

Гла
ва 

Функ- 
ција Позиција

Економска 
класифи- 

кација
Опис Средства из 

буџета (01)
Сопствена 

средства (04)

Нераспоређени 
вишак прихода 
из претходне 
године (13)

Остали извори 
(07) , (08) и

(10)
Укупна средства

1 2  3 4  5 6 7 8 9 10 11

133 424 Рециклирање отпадних 
материјала 2.000.000,00 2.000.000,00

134 424 Противградна одбрана 350.000,00 350.000,00
Извори финансирања
01 Приходи из буџета 2.350.000,00 2.350.000,00
Укупно за функцију 560 2.350.000,00 2.350.000,00

760 Здравство некласиф.
на другом месту

135 463 Донације ост.нивоима.вл. 1.400.000,00 1.400.000,00
Извори финансирања
01 Приходи из буџета 1.400.000,00 1.400.000,00
Укупно за функцију 760 1.400.000,00 1.400.000,00
ЈП за културу и спорт

860 Култура, спорт и вера
136 411 Плате и додаци запослених 9.007.000,00 500.000,00 9.507.000,00

137 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 1.759.000,00 500.000,00 2.259.000,00

138 413 Награде у натури 300.000,00 0,00 300.000,00
139 414 Социјална давања запосленима 100.000,00 0,00 100.000,00
140 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00 0,00

141 416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 0,00 0,00 0,00

142 421 Стални трошкови 120.000,00 1.900.000,00 2.020.000,00
143 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00
144 423 Услуге по уговорима 12.000.000,00 300.000,00 12.300.000,00
145 424 Специјализоване услуге 300.000,00 0,00 300.000,00
146 425 Текуће поправке 0,00 900.000,00 900.000,00
147 426 Материјал 700.000,00 2.760.000,00 3.460.000,00
148 512 Машине и опрема 0,00 500.000,00 500.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи 24.286.000,00 7.360.000,00

24.286.000,00
7.360.000,00

Укупно за функцију 800 24.286.000,00 7.360.000,00 31.646.000,00
810 Спорт 

149 472 Награде из буџета за спорт(спор.
награде,пехари) 250.000,00 250.000,00

150 424 Спортске манифестације 250.000,00 250.000,00
151 481 Дотације спортским клубовима 6.500.000,00 6.500.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 7.000.000,00 7.000.000,00
Укупно за функцију 810 7.000.000,00 7.000.000,00

820 Услуге културе
152 424 Бојчинско културно лето 13.000.000,00 13.000.000,00
153 424 Услуге културе 2.000.000,00 2.000.000,00
154 424 Културне манифестације 1.000.000,00 1.000.000,00
155 481 Дотације удружењима културе 1.400.000,00 1.400.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 17.400.000,00 17.400.000,00
Укупно за функцију 820 17.400.000,00 17.400.000,00

830 JП за информисање
156 411 Плате и додаци запослених 3.726.000,00 0,00 3.726.000,00

157 412 Социјални допринос на терет 
послодавца 663.000,00 0,00 663.000,00

158 413 Награде у натури 80.000,00 0,00 80.000,00
159 414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00 0,00
160 415 Накнаде за запослене 0,00 20.000,00 20.000,00

161 416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 0,00 0,00 0,00

162 421 Стални трошкови 700.000,00 120.000,00 820.000,00
163 422 Трошкови путовања 0,00 50.000,00 50.000,00
164 423 Услуге по уговорима 12.000.000,00 340.000,00 12.340.000,00
165 424 Специјализоване услуге 0,00 20.000,00 20.000,00
166 425 Текуће поправке 300.000,00 200.000,00 500.000,00
167 426 Материјал 350.000,00 180.000,00 530.000,00
168 482 Порези и таксе 0,00 170.000,00 170.000,00
169 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 0,00



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 79

Раз
део

Гла
ва 

Функ- 
ција Позиција

Економска 
класифи- 

кација
Опис Средства из 

буџета (01)
Сопствена 

средства (04)

Нераспоређени 
вишак прихода 
из претходне 
године (13)

Остали извори 
(07) , (08) и

(10)
Укупна средства

1 2  3 4  5 6 7 8 9 10 11
170 512 Машине и опрема 100.000,00 400.000,00 500.000,00
171 515 Нематеријална имовина 800.000,00 0,00 800.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи 18.719.000,00 1.500.000,00

18.719.000,00
1.500.000,00

Укупно за функцију 830 18.719.000,00 1.500.000,00 20.219.000,00
840 Верске заједнице

172 481 Дотације верским заједницама 1.200.000,00 1.200.000,00
Извори финансирања
01 Приходи из буџета 1.200.000,00 1.200.000,00
Укупно за функцију 840 1.200.000,00 1.200.000,00

910 Предшколско и основно 
образовање

173 423 Рад одељења за описмењавање 500.000,00 500.000,00
174 463 Текући трансфери 2.300.000,00 2.300.000,00
175 463 Капитални трансфери 10.000.000,00 10.000.000,00

176 472 Награде из буџета за образовање 
(награде најбољим ученицима ) 200.000,00 200.000,00
Извори финансирања за функцију 
910
01 Приходи из буџета 13.000.000,00 13.000.000,00
Укупно за функцију 910 13.000.000,00 13.000.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 1 629.265.000,00 150.524.000,00 35.000.000,00 814.789.000,00
УКУПНИ РАСХОДИ 629.265.000,00 150.524.000,00 35.000.000,00 814.789.000,00

Члан 9.
Председник општине је наредбодавац за извршење изда-

така из ове одлуке и одговоран је Скупштини општине за 
закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу одо-
брених буџетских апропријација.

Начелник општинске управе за извршење буџета одго-
вара Председнику општине.

Председник општине може поједина овлашћења прене-
ти на друго лице у Општинској управи.

Члан 10.
Председник општине подноси Скупштини општине из-

вештај о извршењу буџета најмање два пута годишње.

Члан 11.
Обавезе према корисницима буџета средстава изврша-

вају се сразмерно оствареним приходима буџета, а у оквиру 
утврђене апропријације.

Ако се у току године приходи смање, издаци буџета из-
вршаваће се по приоритетима и то: обавезе утврђене за-
конским прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Ако корисници буџетских средстава не остваре сопстве-
не приходе , утврђене овом одлуком, апропријације утврђе-
не из тих прихода неће се извршавати из средстава буџета.

Члан 12.
На терет средстава буџета корисници и примаоци буџет-

ских средстава могу преузимати обавезе до износа утврђених 
овом одлуком за поједине издатке и за вршење послова из 
свог делокруга рада, водећи рачуна о тромесечним квотама.

Члан 13.
Плаћање из буџета се заснива на исправној књиговод-

ственој документацији у складу са одобреним апроприја-
цијама.

Индиректни корисници буџета, уз захтев, достављају 
комплетну документацију за плаћање.

Члан 14.
Индиректни корисници усвајају своје финансијске пла-

нове.
На захтев Одсека за финансије, буџетски корисници су 

дужни да доставе на увид документацију о њиховом финан-
сирању , као и да достављају извештаје о остварењу прихо-
да и извршењу расхода у одређеном периоду.

Члан 15.
Средства буџета која су предвиђена за набавку добара, 

услуга и за извођење радова користе се у складу са одред-
бама Закона о јавним набавкама и осталим прописима који 
регулишу поступак јавних набавки.

Члан 16.
Ако у току 2012. године дође до промене у стандардном 

класификационом оквиру и контном плану за буџетски 
систем, председник ће извршити одговарајуће промене на 
предлог Одсека за финансије.

Члан 17.
Средства распоређена овом одлуком у Разделу 1. функ-

ционална класификација 090, одобрава председник градске 
општине Сурчин својим решењем.

Члан 18.
Средства општине се могу до њиховог коначног ко-

ришћења депоновати или орочавати у банкама уз пола-
гање одговарајућих квалитетних инструмената обезбеђења. 
Одлуку о депоновању и избору банке доноси председник 
општине.

Уколико се средства општине депонују у банкама, камат-
на стопа мора бити већа од есконтне стопе Народне банке.



Број 57 – 80 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

Члан 19.
Корисник средстава буџета смањиће обрачунату амор-

тизацију сразмерно делу у коме су прибављена од средстава 
из буџета.

Члан 20.
Погрешно или више уплаћени приходи враћају се на те-

рет тих прихода решењем председника општине, ако дру-
гим прописом није другачије регулисано.

Члан 21.
Председник општине може у току године извршити 

преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног 
расхода у износу до 5 % износа расхода који се умањује.

Члан 22.
Председник општине може обуставити привремено из-

вршење појединих издатака буџета у случају да се приходи 
смање или да се издаци повећавају.

Члан 23.
У циљу обезбеђивања средстава за финансирање текуће 

ликвидности, буџет општине може позајмити средства са 
подрачуна буџета општине у оквиру Консолидованог рачу-
на трезора.

Члан 24.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у ,,Службеном листу града Београда”, а примењује 
се од 1. јануара 2012. године.

Скупштина градске општине Сурчин
Број I-01-06-67/2011, 28. децембра 2011. године

Председник
Владан Јанићијевић, с. р.

Скупштина градске општине Сурчин на седници одр-
жаној дана 28. децембра 2011. године на основу чл. 72. и 
73. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС”, 
број 129/07), члана 125. Статута града Београда (,,Службени 
лист града Београда”, бр. 39/08 и 6/10) и члана 94. Статута 
градске општине Сурчин (,,Службени лист града Београда”, 
бр. 44/08 и 12/10), доноси

ОДЛУКА
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА РАДИОФАР И НОВИ СУРЧИН

1. Врши се измена Одлуке о оснивању месних заједница 
Радиофар и Нови Сурчин (,,Службени лист града Београда” 
број 49/11) у члану 4. и сада гласи: 

,,Подручје Месне заједнице Нови Сурчин полази од тро-
међе кат. парцела бр. 2457, 2458/2 и 3214/1 (ул. Војвођан-
ске), затим иде на север западном страном кат. парцела бр. 
4242/3, 4242/5, 4242/2, 4213, 4182, 4162/2, и 4162/3, затим 
скреће на исток идући југоисточном страном кат.парце-
ла бр. 4162/1, 4163/1, 4275/8, 4167/1, 4269/1, 4148/1, 4147/1, 
4146/1, 4145/1, 4144/1, 4143/1, 4142/1, 4141/1 и 4140/1.

Граница затим иде на исток идући јужном страном кат.
парцела бр. 4267/3, 3750/1, 3750/16, 3570/5 и делом 3750/4 до 
раскрснице са путем (кат. парцела бр. 4260/1), скреће ње-
ном јужном страном у правцу истока до границе са општи-
ном Нови Београд. 

Даље граница иде на југ границом општина Сурчин 
и Нови Београд до реке Саве, затим скреће на запад у ду-
жини од 220 м све до изласка на канал Галовица, па иде на 
север идући источном страном канала Галовица (кат. парц.
бр. 4823/2) до тромеђе кат.парцела бр. 4823/2, 4508/1 и 3205. 
Граница даље наставља источном страном кат. парцела бр. 
3205, 3207, 2455,2456, иде једним делом северном страном 
кат.парцеле 3228 (ул. Баштованска) затим иде на север за-
падном страном кат.парцеле 2457 долазећи у почетну тачку.

Подручје месне заједнице Радио фар полази од тро-
међе КО Добановци, КО Земун Поље и КО Сурчин, иде на 
исток северном границом КО Сурчин, затим скреће на југ 
границом са општином Нови Београд све до кат. парце-
ле бр. 4260/1, скреће на запад њеном јужном страном, за-
тим у правцу југозапада јужном страном кат.парцела бр. 
3750/4, 3750/5, 3750/16, делом 3750/1, 4267/3, 4140/1, 4141/1, 
4142/1, 4143/1, 4144/1, 4145/1, 4146/1, 4147/1, 4148/1, 4269/1, 
4167/1, затим источном страном кат.парцела 4275/8, 4275/5, 
3750/15, 3750/3, 3750/14, 3732/2, 3732/1, делом кат. парцеле 
бр. 3715/1, затим западним делом кат. парцеле бр. 3734/1 до 
границе са КО Добановци, иде том границом до тромеђе 
КО Добановци, КО Земун Поље и КО Сурчин.”

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у ,,Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Сурчин
Број I-01-06-68/2011, 28. децембра 2011. године

Председник
Владан Јанићијевић, с. р.

Скупштина градске општине Сурчин на седници одржа-
ној 28. децембра 2011. године, на основу члана 18. Статута 
градске општине Сурчин (,,Службени лист града Београда” 
бр. 44/08 и 12/10) и члана 83. Пословника Скупштине град-
ске општине Сурчин (,,Службени лист града Београда” бр. 
9/09, 20/10 и 32/10 ), а сходно члану 15. став 1. тачка 8. Зако-
на о ванредним ситуацијама („Службени гласник РС”, број 
111/09), на предлог Штаба за ванредне ситуације градске 
општине Сурчин, (,,Службени лист града Београда”, број 
48/10) донела је 

ОДЛУКУ
О ОДРЕЂИВАЊУ ОСПОСОБЉЕНИХ ПРАВНИХ ЛИЦА 
ЗА ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ У ГРАДСКОЈ ОПШТИ-

НИ СУРЧИН

Члан 1. 
Овом одлуком одређују се привредна друштва и друга 

правна лица, оспособљена за спровођење мера заштите и 
спасавања у градској општини Сурчин. 

Члан 2. 
Оспособљена правна лица у смислу члана 1. ове одлуке су: 

редни 
број Назив правног лица Делатност Седиште 

 1. ЈКП „Сурчин” комуналне делатности Сурчин 
 2. ЈП „ГАС” снабдевање гасом Сурчин 
 3. ЈП за туризам услуге смештаја и исхране Сурчин 
 4. ЈП за информисање кабловске комуникацје Сурчин 
 5. ЈП за културу и спорт културне и спортске делатн. Сурчин 
 6. Ватрогасно друштво делатност удружења Добановци 
 7. Ватрогасно друштво делатност удружења Сурчин
 8. Милинковић компани д.о.о. грађевинарство Бољевци



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 81

редни 
број Назив правног лица Делатност Седиште 

 9. Карабува грађевинарство Добановци
10. Аеродром кетеринг д.о.о. кетеринг Сурчин
11. ЈАТ кетеринг д.о.о. кетеринг Сурчин
12. НЕЛТ д.о.о. трговина Добановци
13. Центропроизвод а.д. трговина Сурчин
14. АД „Силос – Јаково” пољопривреда Јаково
15. ЈП „Аграр” пољопривреда Сурчин
16. С Клуб „Силић” услуге смештаја и исхране Јаково
17. НЕЛТ ЛТД саобраћај Добановци

Члан 3.
Оспособљеним правним лицима припада право на накна-

ду стварних трошкова за спровођење припрема и ангажовање 
у извршавању мера и задатака заштите и спасавања по посеб-
ном уговору који закључује председник градске општине. 

Средства за покриће трошкова ангажовања оспособље-
них правних лица у складу са уговором за извршавање за-
датака заштите и спасавања обезбеђују се у буџету града 
Београда и градске општине Сурчин. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу града Београда”. 

Скупштина градске општине Сурчин
Брoj I-01-06-70/2011, 28. децембра 2011. године 

Председник 
Владан Јанићијевић, с. р.

Скупштина градске општине Сурчин, на седници одр-
жаној дана 28. децембра 2011. године, на основу члана 18. 
Статута градске општине Сурчин (,,Службени лист града 
Београда”, број 44/08) и члана 6. Одлуке о образовању Мес-
них заједница Радиофар и Нови Сурчин (,,Службени лист 
града Београда” број 49/11), донела је следеће

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА СА-
ВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ СУРЧИН

1. Врши се измена Одлуке о именовању чланова Савета 
МЗ на подручју градске општине Сурчин (,,Службени лист 
града Београда”, бр. 27/08, 31/08, 31/09 и 3/10), на тај начин 
што се у ставу 1. после тачке 7. додају тач. 8. и 9:

8. У Савет Месне заједнице „Радиофар”:
– Александар Мартиновић из реда грађана,
– Драго Костић из реда грађана,
– Слободан Марић из реда грађана,
– Душан Продановић из реда грађана,
– Зоран Живковић из реда грађана
9. У Савет Месне заједнице „Нови Сурчин”:
– Стево Скорић из реда грађана,
– Александар Филиповић из реда грађана,
– Никола Будимир из реда грађана,
– Марко Плејо из реда грађана,
– Зоран Доброта из реда грађана,
– Лидија Шоргић из реда грађана,
– Драган Ромић из реда грађана,
– Миленко Скорић из реда грађана,

– Нада Цвијановић из реда грађана.
2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-

вљивања у ,,Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Сурчин
Број I-01-06-71/2011, 28. децембра 2011. године

Председник
Владан Јанићијевић, с. р.

Веће градске општине Сурчин на седници одржаној 27. 
децембра 2011. године, на основу члана 22. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од општег интере-
са (,,Службени гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 
108/2005 и 123/2007), члана 26. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа за обављање комуналних и других делатности 
од општег интереса за грађане градске општине Сурчин 
(,,Службени лист града Београда”, бр. 6/05 и 12/05) и члана 
42. тачка 8. Статута градске општине Сурчин (,,Службени 
лист града Београда”, бр. 44/08 и 12/10), доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛО-
ВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУ-

НАЛНИХ И ДРУГИХ ДЕЛАТНОСТИ ОД ОПШТЕГ ИН-
ТЕРЕСА ЗА ГРАЂАНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН 

ЗА 2012. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног пре-
дузећа за обављање комуналних и других делатности од 
општег интереса за грађане градске општине Сурчин за 
2012. годину, коју је донео Управни одбор Јавног предузећа 
за обављање комуналних и других делатности од општег 
интереса за грађане градске општине Сурчин, на седници 
одржаној 23. децембра 2011. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Бе-
ограда”.

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-56/2011, 27. децембра 2011. године

Председник
Војислав Јаношевић, с. р.

Веће градске општине Сурчин на седници одржаној 27. 
децембра 2011. године, на основу члана 22. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од општег интере-
са (,,Службени гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 
108/2005 и 123/2007), члана 26. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа за обављање пољопривредних делатности и за-
натских услуга. ,,Аграр – Сурчин” (,,Службени лист града 
Београда”, бр. 26/06 и 27/08) и члана 42. тачка 8. Статута 
Градске општине Сурчин (,,Службени лист града Београда”, 
бр. 44/08 и 12/10), доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПО-

СЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНИХ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАНАТСКИХ 

УСЛУГА ,,АГРАР – СУРЧИН” ЗА 2012. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног 
предузећа за обављање пољопривредних делатности и 



Број 57 – 82 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

занатских услуга. ,,Аграр – Сурчин” за 2012. годину, коју је 
донео Управни одбор Јавног предузећа за обављање посло-
ва пољопривредних делатности и занатских услуга. ,,Аграр 
– Сурчин” на седници одржаној 26. децембра 2011. године,

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Бе-
ограда”.

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-57/2011, 27. децембра 2011. године

Председник 
Војислав Јаношевић, с. р.

Веће градске општине Сурчин, на седници одржаној 27. 
децембра 2011. године, на основу члана 22. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од општег интере-
са (,,Службени гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 
108/2005 и 123/2007), члана 26. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа за обављање послова информисања (,,Службени 
лист града Београда”, бр. 27/08 и 37/08) и члана 42. тачка 8. 
Статута градске општине Сурчин (,,Службени лист града 
Београда”, бр. 44/08 и 12/10), доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛО-

ВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛО-
ВА ИНФОРМИСАЊА ЗА 2012. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног преду-
зећа за обављање послова информисања за 2012. годину, коју 
је донео Управни одбор Јавног предузећа за обављање послова 
информисања на седници одржаној 23. децембра 2011. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Бе-
ограда”.

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-58/2011, 27. децембра 2011. године

Председник
Војислав Јаношевић, с. р.

Веће градске општине Сурчин, на седници одржаној 
27. децембра 2011. године, на основу члана 22. Закона о јав-
ним предузећима и обављању делатности од општег инте-
реса (,,Службени гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 
108/2005 и 123/2007), члана 26. Одлуке о оснивању Јавног пре-
дузећа за обављање послова на изградњи гасоводне мреже и 
дистрибуције гаса (,,Службени лист града Београда”, бр. 36/08 
и 37/08) и члана 42. тачка 8. Статута Градске општине Сурчин 
(,,Службени лист града Београда”, бр. 44/08 и 12/10), доноси:

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛО-

ВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛО-
ВА НА ИЗГРАДЊИ ГАСОВОДНЕ МРЕЖЕ И ДИСТРИ-

БУЦИЈЕ ГАСА ЗА 2012. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног пре-
дузећа за обављање послова на изградњи гасоводне мреже 
и дистрибуције гаса за 2012. годину, коју је донео Управни 
одбор Јавног предузећа за обављање послова на изградњи 
гасоводне мреже и дистрибуције гаса на седници одржаној 
23. децембра 2011. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Бе-
ограда”.

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-59/2011, 27. децембра 2011. године

Председник
Војислав Јаношевић, с. р.

Веће градске општине Сурчин, на седници одржаној 27. 
децембра 2011. године, на основу члана 22. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од општег интере-
са (,,Службени гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 
108/2005 и 123/2007), члана 26. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа за обављање послова из области културе и спор-
та (,,Службени лист града Београда”, бр. 27/08 и 37/08) и 
члана 42. тачка 8. Статута градске општине Сурчин (,,Служ-
бени лист града Београда”, бр. 44/08 и 12/10), доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛО-

ВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА 
ИЗ ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ И СПОРТА ЗА 2012. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног пре-
дузећа за обављање послова из области културе и спорта за 
2012. годину, коју је донео Управни одбор Јавног предузећа 
за обављање послова из области културе и спорта на седни-
ци одржаној 23. децембра 2011. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Бе-
ограда”.

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-60/2011, 27. децембра 2011. године

Председник
Војислав Јаношевић, с. р.

Веће градске општине Сурчин, на седници одржаној 27. 
децембра 2011. године, на основу члана 22. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од општег интере-
са (,,Службени гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 
108/2005 и 123/2007), члана 26. Одлуке о оснивању Ја-
вног предузећа за обављање послова из области туризма 
(,,Службени лист града Београда”, бр. 27/08 и 37/08) и члана 
42. тачка 8. Статута градске општине Сурчин (,,Службени 
лист града Београда”, бр. 44/08 и 12/10), доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛО-

ВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛО-
ВА ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА ЗА 2012. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног пре-
дузећа за обављање послова из области туризма за 2012. го-
дину, коју је донео Управни одбор Јавног предузећа за оба-
вљање послова из области туризма на седници одржаној 26. 
децембра 2011. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Бе-
ограда”.

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-61/2011, 27. децембра 2011. године

Председник
Војислав Јаношевић, с. р



28. децембар 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 83

Страна
Акти градских општина

ВОЖДОВАЦ
Одлука о другом ребалансу буџета градске 

општине Вождовац за 2011. годину – – – – – – – – –  1
Одлука о буџету градске општине Вождовац за 

2012. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6
Одлука о изменама Одлуке о накнадама и дру-

гим примањима одборника у Скупштини градске 
општине Вождовац и платама изабраних, именова-
них и постављених лица  – – – – – – – – – – – – – – –  10

Решење о измени Решења о именовању чланова 
Управног одбора ЈП „Пословни простор Вождовац”  10

Решење о измени Решења о именовању чланова 
Надзорног одбора ЈП „Пословни простор Вождо-
вац”  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  11

Решење о измени Решења о разрешењу и избору 
савета месних заједница Бањица, Горњи Вождовац, 
Чиновничка колонија, Доњи Вождовац, Аутоко-
манда, Тешића купатило, Пашино брдо, Виногради, 
Шумице, Душановац, Милорад Медаковић, Сива 
стена, Браће Јерковић, Митрово брдо, Кумодраж, 
Кумодраж I, Кумодраж II, Јајинци, Раковица, Рипањ 
и Медаковић III – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  11

РАКОВИЦА
Одлука о ребалансу буџета градске општине Ра-

ковица за 2011. годину  – – – – – – – – – – – – – – – –  11
Одлука о буџету градске општине Раковица за 

2012. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  14
Одлука о задуживању градске општине Ракови-

ца за финансирање инвестиционих расхода  – – – –  21
Одлука о задуживању градске општине Ракови-

ца за финансирање дефицита текуће ликвидности   22
Одлука о одобравању Програма гасификације 

широке потрошње на територији градске општине 
Раковица  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  22

Одлука о потврђивању чланства градске општи-
не Раковица у Сталној конференцији градова и 
општина – Савезу градова и општина Србије  – – –  22

Решење о давању сагласности на Одлуку Управ-
ног одбора ЈП „Пословни центар – Раковица” о пре-
носу удела Привредног друштва „Спортски центар 
Раковица” Скупштини градске општине Раковица   23

Закључак о приступању промени Статута град-
ске општине Раковица  – – – – – – – – – – – – – – – –  23

САВСКИ ВЕНАЦ
Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету 

градске општине Савски венац за 2011. годину  – –  23
Одлука о буџету градске општине Савски венац 

за 2012. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  34
Одлука о потврђивању мандата одборнику у 

Скупштини градске општине Савски венац  – – – –  46

СТАРИ ГРАД
Одлука о буџету градске општине Стари град за 

2012. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  46

Страна
Решење о изменама и допунама Решења о име-

новању Изборне комисије градске општине Стари 
град у сталном саставу – – – – – – – – – – – – – – – –  56

БАРАЈЕВО
Одлука о ребалансу буџета градске општине Ба-

рајево за 2011. годину  – – – – – – – – – – – – – – – –  57
Одлука о прихватању Уговора о оснивању 

друштва са ограниченом одговорношћу Привредно 
друштво регионални центар за управљање отпадом 
„ЕКО – TАМНАВА” д.о.о. Уб  – – – – – – – – – – – –  61

Програм давања у закуп осталог неизграђеног 
грађевинског земљишта у државној својини за 2012. 
годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  62

План места за постављање објеката, односно 
средстава за оглашавање на јавним површинама на 
територији градске општине Барајево  – – – – – – –  62

Решење о давању сагласности на Одлуку о изме-
нама и допунама Статута Центра за културу Бараје-
во са Одлуком– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  64

Одлука о поступку, спровођењу и садржини ја-
вног конкурса као и мерилима за вредновање кри-
теријума и другим питањима за спровођење јавног 
конкурса– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  66

СУРЧИН

Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету 
градске општине  Сурчин за 2011. годину  – – – – –  66

Одлука о буџету градске општине Сурчин за 
2012. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  73

Одлука о измени Одлуке о оснивању месних 
заједница Радиофар и Нови Сурчин  – – – – – – – –  80

Одлука о одређивању оспособљених правних 
лица за заштиту и спасавање у градској општини 
Сурчин  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  80

Одлука о измени Одлуке о именовању члано-
ва савета месних заједница на подручју градске 
општине Сурчин  – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  81

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање комуналних 
и других делатности од општег интереса за грађане 
градске општине Сурчин за 2012. годину– – – – – –  81

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање пољопри-
вредних делатности и занатских услуга „Аграр – 
Сурчин” за 2012. годину  – – – – – – – – – – – – – – –  81

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање послова ин-
формисања за 2012. годину  – – – – – – – – – – – – –  82

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање послова на 
изградњи гасоводне мреже и дистрибуције гаса за 
2012. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  82

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање послова из 
области културе и спорта за 2012. годину  – – – – –  82

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање послова из 
области туризма за 2012. годину  – – – – – – – – – –  82

САДРЖАЈ



Број 57 – 84 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2011.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине града Београда, Трг Николе Пашића 6, приземље 
– БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Служба за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1.
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. Одговорни уредник 
РАДМИЛА ЈОСИПОВИЋ. Телефони: 3244-325, 3229-678, лок. 6242, 6247. Штампа 
ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


